

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ  
आलेप प्रतिवेदन २०७०/०७१

# कर राजश्व धरौटी अन्य आय

अनुसूची -७४

(नियम ३९ को उपनियम(१) को खण्ड (क ह) र नियम ६० को उपनियम (१) को खण्ड (क स) सँग सम्बन्धित

श्री जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ

## आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदन

प्रतिवेदनको अवधि: मिति २०७० श्रावण देखि २०७१ अषाढ मसान्तसम्म,

कार्यक्रमको नाम:- स्थानीय निकाय कोष (जि.वि.स.कोष)

स्वीकृत वार्षिक बजेट:-

कार्यालय: श्री जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ

कार्यालय प्रमुखको नाम:- श्री रमेश न्यौपाने/श्री रुद्रसिंह तामाङ

आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुखको नाम: श्रीचिरन्जिवी अधिकारी

श्री रामचन्द्र रेग्मी/ श्री कृष्णबहादुर पाठक

आलेप प्रमुखको नाम: श्री हरिबहादुर पाटा मगर,

राजश्व तर्फ

आर्थिक वर्ष २०७०/०७१ को प्रथम चौमासिक आर्थिक कारोबारको स्थिति

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न			कार्यालय: जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ	आर्थिक वर्ष २०७०/०७१	
<b>१. ब.उ.शी.नं. : स्थानीय निकाय कोष (जि.वि.स.कोष) आन्तरिक आय</b>					
सि.नं	गो.भौ.	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम	कैफित
१	परिचय		स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २३२(१) को व्यवस्था अनुसार स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ५७ बमोजिम जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा स्थापित आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाले आ.प्र. नियमावली २०६४ कै नियम ५८ मा उल्लेख भएका काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आ.व. २०७०/०७१ को श्रावण देखि कार्तिक (प्रथम चौमासिक), मंसिर देखि फागुन दोस्रो चौमासिक र चैत्र देखि अषाढ मसान्त तेश्रो तथा अन्तिम चौमासिक आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य सम्पन्न गरी देखिएको व्यहोराहरूको सुभाव सहितको प्रतिवेदन उपलब्ध गरि सकिएको छ । ती प्रत्येक चौमासिकमा पेश भएको आन्तरिक लेखापरीक्षण अनुसार वार्षिकरूपमा देखिएको कैफियत सम्बन्धमा आलेप प्रतिवेदन तयार गरी पेश गरिएको व्यहोरा अनुरोध छ ।		

२.	आन्तरिक आय ग४३०१ सम्बन्धमा	जिल्ला विकास समितिले स्थानीय स्वायत्त शासन ऐनको २०५५ को परिच्छेद ६ दफा २१५ देखि २२० सम्म विभिन्न स्रोतहरुबाट आन्तरिक आय व्यवस्था गर्न सकिने प्रावधान भए अनुसार जिल्ला विकास समिति धादिङले चालु आ.व. २०७०/०७१ मा विभिन्न कर राजश्व सम्बन्धी ठेक्का बन्दोवस्त गरेको छ । त्यसको अतिरिक्त नियमानुसार उठाउन पाउने विभिन्न सेवा, दस्तुर, विक्री आन्तरिक आयका स्रोतगत आधारहरु रहेकाछन् । आ.व. २०७०/०७१ मा जि.वि.स. धादिङले आन्तरिक आय अन्तर्गत कर राजश्व सेवा दस्तूर विक्री विविध समेत गरी राजश्व बाण्डफाण्ड बाहेक देहाय अनुसारको गतवर्षको जिम्मेवारी सरेको ग४३०१ को रु २,८०,४१,८८४।४१ , ग२२२१ कोष पुँजी रु १,२४,०७,८५४।०० र ग२२११ कोष चालु रु १८,७८,००९।३२ ट्रान्सफर जिम्मेवारी र ५० गाविसको जिम्मेवारी रु ४४,१९,८६१। समेतगरी जम्मा रु ४,६७,४७,६०८।९३ र यस वर्षको ग४३०१ मा प्राप्त आय रु ८,११,९०,९९९।०४ गरी कुल १२,७९,३८,६०८। भएको देखिन्छ ।																							
३	ठेक्का बन्दोवस्त र व्यवस्थापन सम्बन्धमा	<p>स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम.१६७ अनुसार जिल्ला विकास समिति धादिङले चालु आ.व. २०७०/०७१ को लागि आन्तरिक स्रोत व्यवस्थापन गर्नलाई देहाय अनुसारको ठेक्का बन्दोवस्त गरिएको छ :</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङले आ.व. २०७०/०७१ को लागि जिल्लाको आन्तरिक स्रोत व्यवस्थापनको निमित्त उल्लेखित विभिन्न १५ वटा कर राजश्व असुली सम्बन्धी ठेक्काहरुको जम्मा कूल रु ८,३०,२६,६३१।५५ कबुल अंक भएकोमा हुंगा गिटिट बालुवा निकासी कर आ.व. शुरु भएको ४१ दिन पछि अर्थात मिति २०७०।५।२८ मा मात्र आएर रु ६,५०,५५,५५५।५५ ठेक्का लागेको छ । उक्त ४१ दिनको रकम रु ८७,०७,२५२। घटाई ठेक्का कायम गराउँदा उक्त ठेक्काहरुबाट जम्मा रु ७,६५६,५७,२८१।-मात्र ठेक्का कायम गरिएको अवस्था रहेको छ ।</li> </ul> <p>जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङमा आ.व. ०७०/०७१ मा आन्तरीक आयतर्फ स्विकृत ठेक्का</p> <table border="1" data-bbox="451 1084 1612 1310"> <thead> <tr> <th>सि. न.</th> <th>ठेक्का न.</th> <th>ठेक्काको विवरण</th> <th>ठेकेदारको नाम</th> <th>ठेगाना</th> <th>ठेक्का समझौता मिति</th> <th>ठेक्का कबूल अंक</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>१</td> <td>ढुङ्गा गिट्टी बालुवा निकासी तथा विक्रि शुल्क</td> <td>सूदिपा टेडिङ कम्पनी प्रा.लि</td> <td>बल्खु १४ काठमाण्डौ</td> <td>२०७०/५/२८</td> <td>६५०५५५५।५५</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>ढुङ्गा गिट्टी बालुवा निकासी तथा विक्रि शुल्क</td> <td>सूदिपा टेडिङ कम्पनी प्रा.लि</td> <td>बल्खु १४ काठमाण्डौ</td> <td>२०७०/३/१ ४१दिन</td> <td>८७०७२५२।</td> </tr> </tbody> </table>	सि. न.	ठेक्का न.	ठेक्काको विवरण	ठेकेदारको नाम	ठेगाना	ठेक्का समझौता मिति	ठेक्का कबूल अंक	१	१	ढुङ्गा गिट्टी बालुवा निकासी तथा विक्रि शुल्क	सूदिपा टेडिङ कम्पनी प्रा.लि	बल्खु १४ काठमाण्डौ	२०७०/५/२८	६५०५५५५।५५			ढुङ्गा गिट्टी बालुवा निकासी तथा विक्रि शुल्क	सूदिपा टेडिङ कम्पनी प्रा.लि	बल्खु १४ काठमाण्डौ	२०७०/३/१ ४१दिन	८७०७२५२।		
सि. न.	ठेक्का न.	ठेक्काको विवरण	ठेकेदारको नाम	ठेगाना	ठेक्का समझौता मिति	ठेक्का कबूल अंक																			
१	१	ढुङ्गा गिट्टी बालुवा निकासी तथा विक्रि शुल्क	सूदिपा टेडिङ कम्पनी प्रा.लि	बल्खु १४ काठमाण्डौ	२०७०/५/२८	६५०५५५५।५५																			
		ढुङ्गा गिट्टी बालुवा निकासी तथा विक्रि शुल्क	सूदिपा टेडिङ कम्पनी प्रा.लि	बल्खु १४ काठमाण्डौ	२०७०/३/१ ४१दिन	८७०७२५२।																			

		२	२	अन्नपूर्ण क्वारिजको चुनढुङ्गा निकासीकर	लाईगर कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रा.	कूलेश्वर काठमाण्डौ	२०७०/३/२९	६००००००	६००००००	
		३	३	भिमढुङ्गा लामीडाडा सडक	एन.एस.एन. कन्स्ट्रक्सन	निलकण्ठ, ५ धादिङ	२०७०/५/२४	३४५०००	२९२०६६१८	
		४	८	जडीबूटी निकासीकर	मितेरी कोण्ड स्टोर	महादेवस्थान १ काठमांडौ	२०६९/४/४	८५१०००	८५१०००	
		५	४	काठ गोलिया र अन्य निकासीकर	सोनी टेडिङ	नौविसे १ धादिङ	२०७०/५/९	८५५५००	८५५५००	
		६	९	पशूको हाड,छाला,सिड	सोनी टेडिङ	महादेवस्थान १	२०७०/४/१	७५५००	७५५००	
		७	११	धादिङ बेसी सल्यानटार सडक	ज्वालमूखी कन्स्ट्रक्सन	निलकण्ठ, ५ धादिङ	२०७०/५/२७	५५१०००	५५१०००	
		८	१२	धाके सितापाईला सडक	मितेरी कोण्ड स्टार	नौविसे १ धादिङ	२०७०/५/९	७८५००	६९६९२१४	
		९	१०	धादिङ बेसी तिप्लीड सडक	ज्वालमूखी कन्स्ट्रक्सन	निलकण्ठ, ५ धादिङ	२०७०/५/२७	१५०२००	१५०२००	
		१०	१४	धादिङबेसी भञ्याडभूरुड सडक	आर.डि.एस.कन्स्ट्रक्सन	निलकण्ठ, ५ धादिङ	२०७०/४/७	६४४७४	६४४७४	
		११	१५	धादिङबेसी सुनौलावजार सडक	गोपाल ईन्टर प्राईजेज	निलकण्ठ, २ धादिङ	२०७०/४/०६	५०२५०	५०२५०	
		१२	१७	बैरेनी ठाटी कमलावारी सडक	सामुदायिक कृषि सहकारी संस्था	नलाड ३ धादिङ	२०७०/६/२७	११२००	११२००	
		१३	१८	आदमघाट लामाचिरा सडक	आर.एस.कन्स्ट्रक्सन	किरान्चोक १ धादिङ	२०७०/४/०६	५२५००	५२५००	
		१४	१९	ससा मैदी सडक	सामुदायिक कृषि सहकारी संस्था	नलाड ३ धादिङ	२०७०/६/२७	१८२००	१८२००	
		१५	७	ईटा निकासीकर	सोनी टेडिङ	महादेवस्थान १काठमांडौ	२०७०/४/१	१६०५००	१६०५००	
					जम्मा			८३०२६६३२	७५६५७२८१	
४	राजश्व बाँडफाँड	<ul style="list-style-type: none"> <li>जिविस धादिङको राजश्व बाँडफाँड अन्तर्गतको (ग ४४४०१ खाता) मा गत आ.व. २०६९/०७० को जिम्मेवारी सारिएको रु २,३८,४९,२१४।७९ रहेको छ । चालु आ.व. २०७०/०७१ को दोस्रो चौमासिक फागुन मसान्त सम्म देहायका शीर्षकहरुमा जम्मा रु ४,३७,८९,७६६ निकास प्राप्त भई कुल राजश्वबाँडफाँडबाट प्राप्त आय रु २,४२,८७,११२।४५ भएको छ ।</li> </ul>								

	<ul style="list-style-type: none"> <li>● चुनढूंगा रोयल्टी रु १,५१,४७९।९६</li> <li>● मालपोत रजिष्ट्रेशन रु २,८६,४२८।</li> <li>● तेस्रो चौमासिक(चैत्र-असार) सम्मको स्थितिमा यस शिर्षक अन्तर्गत देहाय अनुसारका शिर्षकमा तपसिल बमोजिमका राजस्व बाँडफाँडबाट आम्दानी प्राप्त भएको देखिएको छ ।</li> </ul>		
	<ul style="list-style-type: none"> <li>१) चुनढूंगा रोयल्टी रु. १,७६,८१६।००</li> <li>२) घरजग्गा रजिष्ट्रेशन रु. १,१२,२४,९०६।००</li> <li>३) वन रोयल्टी रु. १६,३६०।२०</li> <li>४) छत्रेदेउराली गा.वि.स.(मालपोत) रु. ३४,३३४।२२</li> <li>५) गोगनपानी गा.वि.स.(मालपोत) रु. २७,५४५।००</li> </ul>		
	<ul style="list-style-type: none"> <li>● तेस्रो चौमासिकमा प्राप्त जम्मा राजस्व बाँडफाँड रकम रु. १,१४,७९,९६१।४२</li> <li>● चालु आ.व. २०७०।०७ मा कुल राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रु १,१९,१७,८६९।३८</li> <li>● छत्रेदेउराली गा.वि.स.को रु. ३४,३३४।२२ र गोगनपानी गा.वि.स.को रु. २७,५४५।- नियमानुसार जि.वि.स. लाई प्राप्त हुने २५ प्रतिशत मालपोत रकम ग ४३०१ आन्तरिक आय खातामा दाखिला हुनुपर्नेमा राजस्व बाँडफाँड खातामा दाखिला भएको देखिएकोले उक्त रकम आन्तरिक आय खातामा आमदानी बाँडफाँड हुनुपर्ने र गोगनपानी गा.वि.स.को रु. २७,५४५।- को दाखिला बैंक भौचर संलग्न नभएको, बैंक स्टेटमेन्टमा देखिएकोले उक्त रकम दाखिला भएको बैंक भौचर संलग्न गरी सेस्ता नियमित गर्नुपर्ने ।</li> <li>● दोस्रो चौमासिकमा उल्लेखित मालपोत रजिस्ट्रेशन बापत प्राप्त आय रु. २,८६,४२८।०० को बैंक दाखिला भौचर संलग्न भएको र उक्त रकम आन्तरिक आय ग ४३०१ खातामा रहेको बैंक स्टेटमेन्टबाट देखिएकोले उक्त रकम ग ४४०१ राजस्व बाँडफाँड खातामा दाखिला गरी सेस्ता नियमित गर्नुपर्ने ।</li> <li>● राजस्व शाखाबाट कार्यालयको नाममा प्राप्त हुने विभिन्न राजस्व अन्तर्गतका कर, सेवा शुल्क, विक्रि, दस्तुर, र राजस्व बाँडफाँड बापत प्राप्त हुने आम्दानीहरुलाई मास्केवारी तयार गरी मासिक रुपमा लेखा शाखामा बुझाई सेस्ता नियमित गर्नुपर्नेमा सो भए गरेको नदेखिएकोले लेखा शाखा र राजस्व शाखाको आम्दानी खर्च सम्वन्धि विवरण दुरुस्त पाउन नसकिएको ।</li> <li>● राजश्व बाँडफाँड ग ४४०१ खातातर्फ गत आ.व. को अल्या (जिम्मेवारी रु</li> </ul>	<p>६१,८७९।२२</p> <p>२७,५४५।-</p> <p>२,८६,४२८।-</p>	

		२,३८,४९,२१४।७९ र लेखाको सेस्ता अनुसार चालु आ.व.को आम्दानी रु १,१६,३१,४४१।३८ गरी जम्मा रु ३,५४,८०,६५६।१७ आम्दानी बाँधिएको देखिएको छ ।																																																										
५	आन्तरिक स्रोतबाट प्राप्त आयको अवस्था	<p>जिल्ला विकास समितिले स्थानीय स्वायत्त शासन ऐनको २०५५ को परिच्छेद ६ दफा २१५ देखि २२० सम्म विभिन्न स्रोतहरुबाट आन्तरिक आय व्यवस्था गर्न सकिने प्रावधान भए अनुसार जिल्ला विकास समिति धादिङले चालु आ.व. २०७०।०७१ मा विभिन्न कर राजश्व सम्बन्धी ठेक्का बन्दोवस्त गरेको छ । त्यसको अतिरिक्त नियमानुसार उठाउन पाउने विभिन्न सेवा, दस्तुर, विक्री आन्तरिक आयका स्रोतगत आधारहरु रहेकाछन् । आ.व. २०७०।०७१ मा जि.वि.स. धादिङले आन्तरिक आय अन्तर्गत कर राजश्व सेवा दस्तुर विक्री विविध समेत गरी राजश्व बाँडफाँड बाहेक देहाय अनुसारको गतवर्षको जिम्मेवारी सरेको ग४३०१ को रु २,८०,४१,८८४।४१ , ग२२२१ कोष पुँजी रु १,२४,०७,८५४।०० र ग२२११ कोष चालु रु १८,७८,००९।३२ ट्रान्सफर जिम्मेवारी र ५० गाविसको जिम्मेवारी रु ४४,१९,८६१। समेतगरी जम्मा रु ४,६७,४७,६०८।७३ जिम्मेवारी सरेको र यस चालु आ.व. २०७०।०७१ को ग४३०१ मा आय रु ८,११,९०,९९९। ०४ आन्तरिक स्रोतबाट आम्दानी प्राप्त भएको देखिन्छ । राजश्व बाँडफाँड ग४४०१ खातातर्फ गत आ.व. को अल्या (जिम्मेवारी रु २,३८,४९,२१४।७९ र लेखाको सेस्ता अनुसार चालु आ.व.को आम्दानी रु १,१६,३१,४४१।३८ गरी जम्मा रु ३,५४,८०,६५६।१७ आम्दानी बाँधिएको देखिएको छ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.स</th> <th>आय शीर्षक विवरण</th> <th>अनुमानित</th> <th>यथार्थ रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>स्थानीयकर</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>पुर्वाधार कर</td> <td></td> <td>१७४८५७८।१०</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>खानीजन्य कर</td> <td></td> <td>६३७४२७३।००</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>खानीजन्यउत्पादन निकासी</td> <td></td> <td>६७९५५१९।७०</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>कृषि तथा पशुजन्य</td> <td></td> <td>१५६०००।००</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>वनजन्य कर</td> <td></td> <td>२५४६२३।४०</td> </tr> <tr> <td></td> <td><b>जम्मा</b></td> <td></td> <td><b>७८७८०२८।२०</b></td> </tr> <tr> <td>८</td> <td>सेवा शुल्क</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>९</td> <td>भौतिक सूविधा सेवाशुल्क</td> <td></td> <td>२४४५०।००</td> </tr> <tr> <td>१२</td> <td>दस्तुर</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>१४</td> <td>अनुमती र नवीकरण</td> <td></td> <td>१०८४००।००</td> </tr> <tr> <td>१५</td> <td>खानी नवीकरण</td> <td></td> <td>२००००।००</td> </tr> <tr> <td>१६</td> <td>सिफारिस</td> <td></td> <td>२१९३००।००</td> </tr> </tbody> </table>	क्र.स	आय शीर्षक विवरण	अनुमानित	यथार्थ रकम	१	स्थानीयकर			२	पुर्वाधार कर		१७४८५७८।१०	३	खानीजन्य कर		६३७४२७३।००	४	खानीजन्यउत्पादन निकासी		६७९५५१९।७०	५	कृषि तथा पशुजन्य		१५६०००।००	६	वनजन्य कर		२५४६२३।४०		<b>जम्मा</b>		<b>७८७८०२८।२०</b>	८	सेवा शुल्क			९	भौतिक सूविधा सेवाशुल्क		२४४५०।००	१२	दस्तुर			१४	अनुमती र नवीकरण		१०८४००।००	१५	खानी नवीकरण		२००००।००	१६	सिफारिस		२१९३००।००		
क्र.स	आय शीर्षक विवरण	अनुमानित	यथार्थ रकम																																																									
१	स्थानीयकर																																																											
२	पुर्वाधार कर		१७४८५७८।१०																																																									
३	खानीजन्य कर		६३७४२७३।००																																																									
४	खानीजन्यउत्पादन निकासी		६७९५५१९।७०																																																									
५	कृषि तथा पशुजन्य		१५६०००।००																																																									
६	वनजन्य कर		२५४६२३।४०																																																									
	<b>जम्मा</b>		<b>७८७८०२८।२०</b>																																																									
८	सेवा शुल्क																																																											
९	भौतिक सूविधा सेवाशुल्क		२४४५०।००																																																									
१२	दस्तुर																																																											
१४	अनुमती र नवीकरण		१०८४००।००																																																									
१५	खानी नवीकरण		२००००।००																																																									
१६	सिफारिस		२१९३००।००																																																									

		१७	अन्य	७३५००१००			
			जम्मा	६०१२००१००			
		१८	विक्रीबाट आय				
		१९	खानी जन्य स्रोत	३४४५७५०			
		२०	चलअचल सम्पत्ति	१९४००१००			
		२२	टेण्डर विक्रि	६२६००१००			
			जम्मा	११६४५७५०			
		१९	गा.वि.स.मालपोत	३५१३४१५२			
		२०	विविध आय				
		२१	भाडा	४५०००१००			
		२२	धारौटी जफत र फिर्ता	४१०००१००			
		२३	अन्य आय	१५८१०५१५५			
		२४	वेरुजू दाखिला	४७२६९८१००			
		२५	धूषावाट फिर्ता प्राप्त	१४४०००१००			
		२६	मालपोत रजिष्ट्रेशन	२८६४२८१००			
		२७	स्टेटमेन्टअनुसार स्रोत नखुलेको	१७००३२१२७			
			जम्मा	१६६८६०५१३४			
			आन्तरिक आय जम्मा	८११९०९९११०४			
		२८	राजश्व बाँडफाँड प्राप्त	११६३१४४११३८			
			कुल आय	९२८२२४४०१४२			
६	राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त आय	<p>जिल्ला विकास समिति धादिङको राजश्व बाँडफाँडवापतको रकम गत आ.व. २०६९/१०७० को जिम्मेवारी सरेको रु २,३८,४९,२१४।७९ भएकोमा चालु आ.व. २०७०/१०७१ मा कुल राजश्व १,१९,१७,८६९।३८ आम्दानी प्राप्त भई कुल रु ३,५७,६७,०८४।१७ जिविसको राजश्व बाँडफाँड शीर्षक मा आम्दानी प्राप्त भएको देखिन्छ भने लेखाको सेस्ता अनुसार जम्मा राजस्व रु. ३,५४,८०,६५६।१७ भएको देखिन्छ। फरक रु. २,८६,४२८।- ग४३०१ आन्तरिक खातामा आम्दानी बाँधिएको देखिएकोले उक्त रकम यस खातामा टान्सफर गर्नु पर्ने देखिएको।</p>					

		राजश्व बाण्डफाण्डसम्बन्धीका विवरण																					
		गतवर्षको जिम्मेवारी सरेको		२३८४९२१४।७९																			
१	६	राजश्व बाण्डफाण्ड																					
२	६.१	रजिष्ट्रेशन दस्तुर		११५११३३४।००																			
३	६.३	जलविद्युत रोयल्टी		०																			
४	६.४	वनक्षेत्रको आय	५५०००	१६३६०।२०																			
५	६.५	खानी रोयल्टी	१५००००	३२८२९५।९६																			
		गा.वि.स. मालपोत		६१८७९।२२																			
		<b>जम्मा</b>		<b>३५७६७०८४।१७</b>																			
		<ul style="list-style-type: none"> <li>स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २२० (व) अनुसार प्राप्त रकम स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ को नियम २११(३) मा व्यवस्था भए अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा राजश्व बाण्डफाण्डबाट प्राप्त हुन आएको रकम कुनै पनि प्रशासनिक कार्यमा खर्च गरिएको छैन ।</li> </ul>																					
७	धरौटी सम्बन्धमा	<p>चालु आ.व. २०७०।०७ मा गत आ.व. बाट जम्मा रु ५१,३०,५७८।१५ जिम्मेवारी सरेको देखिएकोमा चालु आ.व.को आषाढ मसान्त सम्म जम्मा रु २१,१०,२७६। समेत गरी कुल आय ७२,४०,८५४।१५ भएको देखिएको छ । सोही अवधि सम्म विभिन्न फर्महरुले जम्मा रु २६,०३,५८७।१४ धरौटी फिर्ता लिएको देखिएको छ । धरौटी खातामा आ.व. को अन्त अषाढ मसान्त सम्म जम्मा रु ४६,३७,२६७।०१ मौज्जात रहेको बैंक स्टेटमेन्ट र श्रेस्ताबाट देखिएको छ । चालु आ.व. २०७०।०७ मा धरौटी तर्फ सदर स्याहा भएको छैन ।</p> <p><b>धरौटीको वार्षिक विवरण आ.व. २०७०।०७</b></p> <table border="1"> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>गतवर्षको जिम्मेवारी</td> <td>५१३०५७८।१५</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>यस वर्षको आम्दानी</td> <td>२११०२७६।६४</td> </tr> <tr> <td></td> <td><b>जम्मा</b></td> <td><b>७२४०८५४।१५</b></td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>यस वर्षको फिर्ता</td> <td>२६०३५८७।१४</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>बैंक मौज्जात</td> <td>४६३७२६७।०१</td> </tr> </tbody> </table> <ul style="list-style-type: none"> <li>आ.व. २०७०।०७ मा आ.प्र. नियमावली २०६४ को नियम १७७(२) अनुसार विगत वर्षहरुका फिर्ता हुन बाँकी रहेका धरौटी रकम सदर स्याहा गरी आन्तरिक आय बाण्डिएको देखिदैन ।</li> </ul>					१	गतवर्षको जिम्मेवारी	५१३०५७८।१५	२	यस वर्षको आम्दानी	२११०२७६।६४		<b>जम्मा</b>	<b>७२४०८५४।१५</b>	३	यस वर्षको फिर्ता	२६०३५८७।१४	४	बैंक मौज्जात	४६३७२६७।०१		
१	गतवर्षको जिम्मेवारी	५१३०५७८।१५																					
२	यस वर्षको आम्दानी	२११०२७६।६४																					
	<b>जम्मा</b>	<b>७२४०८५४।१५</b>																					
३	यस वर्षको फिर्ता	२६०३५८७।१४																					
४	बैंक मौज्जात	४६३७२६७।०१																					



८	राजश्व हसवली सम्बन्धमा	<p>राजश्व हसवली तर्फ आ.व. २०७०।०७१ मा जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङमा देहाय अनुसारको विवरण प्राप्त भएको देखिन्छः</p> <table border="1" data-bbox="445 212 1587 451"> <thead> <tr> <th rowspan="2">क्र.सं</th> <th rowspan="2">आम्दानीको वर्गीकरण</th> <th rowspan="2">राजश्व शीर्षक</th> <th colspan="2">गतमहिनासम्मको</th> <th colspan="2">यो महिनामा भएको आम्दानी</th> <th colspan="2">कुल आम्दानी</th> <th rowspan="2">नगद</th> </tr> <tr> <th>रु</th> <th>पै</th> <th>रु</th> <th>पै</th> <th>रु</th> <th>पै</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>अन्यप्रशासनिक सेवाशुल्क</td> <td>१४२२७</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>०</td> <td></td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>प्रशासनिक दण्डजरिवाना</td> <td>१४३१२</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>०</td> <td></td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>क १ ६ बेरुजु दाखिला</td> <td>१५११२</td> <td>४८११८५८६</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>४८११८५८६</td> <td>०</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	क्र.सं	आम्दानीको वर्गीकरण	राजश्व शीर्षक	गतमहिनासम्मको		यो महिनामा भएको आम्दानी		कुल आम्दानी		नगद	रु	पै	रु	पै	रु	पै	१	अन्यप्रशासनिक सेवाशुल्क	१४२२७	०	०	०	०	०	०		२	प्रशासनिक दण्डजरिवाना	१४३१२	०	०	०	०	०	०		३	क १ ६ बेरुजु दाखिला	१५११२	४८११८५८६	०	०	०	४८११८५८६	०			
क्र.सं	आम्दानीको वर्गीकरण	राजश्व शीर्षक				गतमहिनासम्मको		यो महिनामा भएको आम्दानी		कुल आम्दानी			नगद																																					
			रु	पै	रु	पै	रु	पै																																										
१	अन्यप्रशासनिक सेवाशुल्क	१४२२७	०	०	०	०	०	०																																										
२	प्रशासनिक दण्डजरिवाना	१४३१२	०	०	०	०	०	०																																										
३	क १ ६ बेरुजु दाखिला	१५११२	४८११८५८६	०	०	०	४८११८५८६	०																																										
९	पेशकी सम्बन्धमा	<ul style="list-style-type: none"> <li>● <b>जिविस कोषतर्फः</b>-जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङमा जिल्लाविकास कोष (DDF), आन्तरिक स्रोत तर्फ आ.व. २०६८।०६९ सम्म गतविगतको विभिन्न शिर्षकमा कायम रु. २,४७,०५,०८९।- र आ.व. २०६९/०७० को रु २५,१६,५००।- समेत गरी कूल रु. २,७२,२१,५८९।- पेशकी जिम्मेवारी सरेकोमा आ.व. २०७०।०७१ मा कुनैपनि पेशकी बाँकी रहेको देखिएको छैन । चालु आ.व. २०७०।०७१ असार मसान्त सम्म जम्मा रु १७,५५,५००।- पेशकी फछ्यौट भई जि.वि.स. कोष तर्फ जम्मा रु २,५४,६६,०८९।- पेशकी बाँकी रहेको देखिन्छ ।</li> <li>● <b>केन्द्रीय बजेट तथा कार्यक्रमतर्फ</b> : जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङमा सामाजिक सुरक्षा समेतको केन्द्रीय बजेट तर्फ आ.व. ०६९।०७० सम्म कुल १२,४२,४६,९६०।- र चालू आ.व. ०७०/७१ मा थप रु. १६,४७,५००।- समेत गरी कुल रु. १२,५८,९४,४६०।- पेशकी बाँकी भएकोमा आ.व. २०७०।७१ को असार मसान्त सम्म कूल रु ७,५९,७७,१६०।- फछ्यौट भई रु ४,९९,१७,३००।- पे.फ हुन बाँकी रहेको छ ।</li> <li>● केन्द्रीय बजेटतर्फ पेशकी फछ्यौट बाँकी रहनुमा जिविसमार्फत गाउँ विकास समितिहरुमा जाने सामाजिक सुरक्षा भत्ता निकास र खर्च समय मै हुन नसकी म्याद भित्र पेशकी फछ्यौट हुन नआएको ।</li> <li>● जिविस कोष तर्फ फछ्यौट हुन बाँकी पेशकीको ठूलो अंक देखिनुमा विगत धेरै वर्षदेखिको पेशकी जिम्मेवारी सदै आएको र त्यसलाई समयभित्रै फछ्यौटको लागि आवश्यक कार्यवाही कार्यालयबाट हुन नसकेको ।</li> </ul>																																																

जिल्ला विकास समिति धादिङको पेशकी सम्बन्धी विवरण

आ.व. २०७०/०७१ जिल्ला विकास कोषको पेशकी विवरण

क्र.सं.	शीर्षक	व.र.नं.	पेशकी विवरण			फछ्यौटको विवरण				मौज्दात
			आ.व. २०६८/०६९ सम्मको	आ.व. २०६९/०७० को	आ.व. २०७०/०७१ को	जम्मा	आ.व. २०६८/६९ को फछ्यौट	आ.व. २०६९/७० को चालु आ.व.२०७०/७१ फछ्यौट	जम्मा फछ्यौट	
१	जिविस अनुदान		०	०	०	०	०	०	०	०
२	स्था. नि.कोष पूजीगत	२२२१	०	१४८६०००	०	१४८६०००	०	७२५०००	७२५०००	७६१०००
३	स्थानीय निकायकोषचालु	२२११	०	६२५००	०	६२५००	०	६२५००	६२५००	०
४	विद्युत विकास कोष		०	९६८०००	०	९६८०००	०	९६८०००	९६८०००	०
५	गतविगत देखि विभिन्न		२४७०५०८९	०	०	२४७०५०८९	०	०	०	२४७०५०८९
	जम्मा		२४७०५०८९	२५१६५००	०	२७२२१५८९	०	१७५५५००	१७५५५००	२५४६६०८९

आ.व. २०७०/०७१ सम्मको केन्द्रतर्फको पेशकीको अवस्था

क्र.सं.	शीर्षक	व.शि.नं.	पेशकीको विवरण			फछ्यौटको विवरण				बांकी
			आ.व. २०६८/०६९ सम्मको	आ.व. २०६९/०७० को	आ.व. २०७०/०७१ को	जम्मा	आ.व. २०६८/६९ को फछ्यौट	आ.व. २०६९/७० को चालु आ.व.२०७०/७१मा फछ्यौट	जम्मा फछ्यौट	
१	सामाजिक सुरक्षा	३६५०१५३	७७००	११२३०८	६२७२३७६	११२९०८	०	७४५४५१६०	७४५४५१६०	५४५४२१७६
२	भो.पू.	३६५८०९३	०	३०००००	१६४७५००	१९४७५००		३०००००	३०००००	१६४७५००
३	रोयल्टी व्यवस्थापन	३०८१०९३	०	१०९२०००	०	१०९२०००		१०९२०००	१०९२०००	०
४	ग्रामिण खानेपानी	३६५८०४३	०	४००००	०	४००००		४००००	४००००	०
	जम्मा		७७००	११२३०८	७९१९८७६	११२९०८	०	७५९७७१६०	७५९७७१६०	५६९८९६७६

१०	बेरुजु फछ्यौट सम्बन्धमा	<ul style="list-style-type: none"> <li>जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा बेरुजु लगत अद्यावधिक गरेसम्मको आ.व. २०७०/०७१ को वर्षान्तसम्म देहाय अनुसारको बेरुजु फछ्यौट, प्रगति विवरण भएको देखिएको छ।</li> <li>केन्द्रीय बजेट तथा कार्यक्रमतर्फ:-</li> </ul>		
----	-------------------------	---	--	--

		<ul style="list-style-type: none"> <li>● केन्द्रीय बेरुजु तर्फ नियमित गर्नु पर्ने, असुल गर्नु पर्ने र पेशकी बेरुजु गरी आ.व. ६८१०६९ को वर्षान्तसम्म कूल रु ४,२२,७६,१८०।७७ बेरुजु भएकोमा आ.व. २०७०।०७१ को आषाढ मसान्त सम्म जम्मा रु १,०१,७४,९०९।४५ फछ्यौट भई कूल रु ३,२१,०१,२७१।३२ बांकी भएको देखिन्छ । आ.व. २०६९।०७० मा रु. १५,१४,१३,४९३।८५ बेरुजु कायम हुन आई आ.०७०/०७१ सम्म जम्मा रु १८,३५,१४,७६५।२० कायम भएको देखिएको छ ।</li> <li>● केन्द्रीय बेरुजुतर्फ कार्यालयको सेस्ता अनुसार आ.व. २०६८।०६९ सम्म कायम भएको कुल बेरुजु रु. ४,२२,७६,१८०।७७ मध्ये आ.व. २०७०।०७१ मा कुल रु १,०१,७४,९०९।४५ बेरुजु फछ्यौट हुँदा जम्मा २४।०६.% मात्र फछ्यौट भएको देखिन्छ ।</li> <li>● यस आ.व.मा मन्त्रालयले बेरुजु फछ्यौट समवन्धी तोकेको सिमा सम्म फछ्यौट गर्न सकेको देखिएन ।</li> </ul> <p><b>जिल्ला विकास कोष आन्तरिक समेतको बेरुजु फछ्यौट विवरण:-</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● जिल्ला विकास कोष (DDF) तर्फ पनि आ.व. २०६८।०६९ को आषाढ मसान्तसम्म नियमित गर्ने, असुलउपर गर्ने र पेशकी बेरुजु गरी कूल रु १४,९०,५३,५८३।०४ बेरुजु कायम भएको मा आ.व. २०७०।०७१ सम्म जम्मा रु ५,४१,१८,८२४।११ बेरुजु फछ्यौट भई कुल जम्मा रु ९,४९,३४,७५८।९३ बांकी भएको देखिन्छ । आ.व. २०६९।०७० मा रु. ७,०६,५६,५७४।५५ बेरुजु कायम हुन आई आ.०७०/०७१ सम्म जम्मा रु १६,५५,९१,३३३।४८ कायम भएको देखिएको छ ।</li> <li>● जिल्ला विकास कोष (DDF) तर्फ कार्यालयको सेस्ता अनुसार आ.व. २०६८।०६९ सम्म कायम भएको कुल बेरुजु रु. १४,९०,५३,५८३।०४ मध्ये आ.व. २०७०।०७१ मा कुल रु ५,४१,१८,८२४।११ बेरुजु फछ्यौट हुँदा जम्मा ३६।३०.% मात्र फछ्यौट भएको देखिन्छ ।</li> <li>● जिल्ला विकास समितिको कार्यालय अन्तर्गतको जिविस कोष तर्फको बेरुजु धेरै हुनुमा, यस तर्फ फछ्यौट तथा सम्परीक्षण कम हुने गरेको, स्थानीय जनप्रतिनिधि नहुनु, परिषदमा यसबारे कम महत्व दिनु, केन्द्रीय बेरुजु फछ्यौटको लागि केन्द्रीय रुपमा बढी पहल हुनु, तर कोषतर्फको जिम्मेवारी स्थानीय निकाय कै भएको र यसप्रति खासै महत्व नदिइनुका कारण वर्षेनी बेरुजु अंक बढ्दो रुपमा रहेको देखिन्छ ।</li> </ul>		
--	--	--	--	--

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ  
आ.व. २०७०/०७१ सम्मको बेरुजूको अवस्था

जि.वि.स. केन्द्रीय तर्फको २०७०/०७१ सम्मको बेरुजू विवरण

क्र.सं.	बेरुजू	२०६८/०६९सम्मको को बेरुजू	०६८/६९ सम्मको बेरुजू ०६९/७० मा फर्छ्यौट भएको	फर्छ्यौट भई वाकी रहेको ०६८/६९ सम्मको जम्मा	प्रतिवेदन अनुसारको ०६९/७० को बेरुजू	०६९/७० सम्मको जम्मा बेरुजू	०६८/६९ सम्मको बेरुजू ०७०/७१ मा फर्छ्यौट भएको	फर्छ्यौट भई वाकी रहेको ०७०/७१ सम्मको जम्मा	०६९/७० को फर्छ्यौट प्रतिशत
१	नियमित	२५१९९८३६।७	६५१३७४।००	२४५४८४६२।७०	२४०७४३१५।४३	४८६२२७७८।१	६१७५४८९।५	४२४४७२८८।७	
२	असूल	६७९९७९३।८२	११२७०७३।७५	५६७२७२०।०७	३०९९९१८।४२	८७७२६३८।५	०।०	८७७२६३८।५	
३	पेशकी	३९३४३०७६।०	२७२८८०७८।००	१२०५४९९८।००	१२४२३९२६०।००	१३६२९४२५।८०	३९९९४२०।०	१३२२९४८३८।०	
	जम्मा	७१३४२७०६।५२	२९०६६५२५।७५	४२२७६९८०।७७	१५१४१३४९३।८५	१९३६८९६७४।६	१०१७४९०९।४५	१८३५१४७६।५२	२४।६प्रतिशत

जि.वि.स. कोष तर्फको २०७०/०७१ सम्मको बेरुजू विवरण

क्र.सं.	बेरुजू	२०६८/०६९सम्मको को बेरुजू	०६८/६९ सम्मको बेरुजू ०६९/७० मा फर्छ्यौट भएको	फर्छ्यौट भई वाकी रहेको ०६८/६९ सम्मको जम्मा	प्रतिवेदन अनुसारको ०६९/७० को बेरुजू	०६९/७० सम्मको जम्मा बेरुजू	०६८/६९ सम्मको बेरुजू ०७०/७१ मा फर्छ्यौट भएको	फर्छ्यौट भई वाकी रहेको ०७०/७१ सम्मको जम्मा	०६९/७० को फर्छ्यौट प्रतिशत
१	नियमित	१०८८५८३२९।७	०।००	१०८८५८३२९।७४	५६३७०९१।३७	१६५२२९४२१।११	५४११८८२४।११	१११११०५९।७००	परिषदको निर्णय
२	असूल	१५४६९४०२।१	०।०	१५४६९४०२।१०	११७६८९८३।१८	२७२३८३८५।२८	०।००	२७२४२३५।२०	
३	पेशकी	३४११३५८९।००	९३८७७३।८०	२४७२५८५।२०	२५१६५००।००	२७२४२३५।२०	०।००	२७३८२८९।८१।७०	
	जम्मा	१५८४४१३२०।८४	९३८७७३।८०	१४९०५३३८३।०४	७०६५६५७।५५	२९९७०९५।७५९	५४११८८२४।११	१६५५९१३३।४८	३६।३प्रतिशत

नोट:  आ.व.०७०/७१सा.सू. तर्फको मात्र फर्छ्यौट रकम रु. ७४५४२९६।० र नियमित तर्फ रु. ८७००००। गरी जम्मा रु. ८३२४२९६।० फर्छ्यौट भएको छ ।  
 आ.व.०७०/७१ प्रगति प्रतिशत ५४।९७ प्रतिशत (एउटै आर्थिक वर्ष भएको कारण प्रगतीमा समावेश नभएको)

११	<b>खरिद योजना सम्वन्धमा</b>	जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङले आफ्नो नियमित बजेट तथा कार्यक्रमहरुलाई कानूनमा व्यवस्था भए अनुसार सञ्चालन गर्ने क्रममा सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ को दफा ६ को प्रयोजनको लागि सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ८ बमोजिम वार्षिक खरिद योजना तयार गर्न र स्थानीय निकाय आ.प्र. नियमावली २०६४ को नियम ६२ बमोजिम वार्षिक खरिद योजना तर्जुमा गरी स्वीकृति प्राप्ती पछि लागू गर्नु पर्ने प्रावधान रहेको छ । आ.व. २०७१/०७२ को लागि जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङका योजना अनुगमन तथा प्रशासकीय अधिकृत श्री जनकराज शर्माको संयोजकत्वमा खरिद इकाई		
----	-----------------------------	--	--	--

		गठन गरी मिति २०७१।३।३१ मा वार्षिक खरिद योजना तयार गरिएको छ ।																																																																																																											
१२	योजना कार्यान्वयन को स्थिति	स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा १८९ मा जिल्ला विकास समितिको काम कर्तव्य र अधिकार व्यवस्था गरिएको छ । ऐनमा व्यवस्था भए अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङले जिल्लाको सर्वाङ्गीण विकासको पूर्वाधार खडा गर्न विगत वर्षहरुमा भैं यस आ.व. २०७०।०७१ मा पनि स्थानीय स्तर र केन्द्रीय स्तर गरी विभिन्न योजना तथा कार्यक्रमहरु सञ्चालन भएका छन् । चालु आ.व.मा योजनाको कार्य प्रगति विवरण अनुसार जम्मा २५७ वटा योजनाहरु कार्यान्वयन भएको र १९७४५७ जना सर्वसाधारण लाभान्वित भएको तथ्यांक उल्लेख गरिएको छ ।																																																																																																											
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.सं.</th> <th>योजना शीर्षक</th> <th>यो. संख्या</th> <th>लक्ष्य</th> <th>प प्रतिशत</th> <th>प्र. प्रतिशत</th> <th>लाभान्वित</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>सडक निर्माण योजना</td> <td>९८</td> <td>२८२१</td> <td>२८१६।८</td> <td>९९।८५१८</td> <td>१२२०७१</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>खानेपानी योजनाहरु</td> <td>४०</td> <td>९९</td> <td>९९।६</td> <td>१००।६०६</td> <td>३७२५</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>शौचालय निर्माण योजनाहरु</td> <td>१६</td> <td>७०४</td> <td>६९६</td> <td>९८।८६३६</td> <td>३७२५</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>भवन पूर्वाधार योजनाहरु</td> <td>८७</td> <td>८८</td> <td>८८</td> <td>१००</td> <td>२६४२०</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>गोरेटोबाटो निर्माण</td> <td>५</td> <td>२</td> <td>२।३५</td> <td>११।७५</td> <td>२६६०</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>सिंचाई योजनाहरु</td> <td>२८</td> <td>७८</td> <td>२०२।५५</td> <td>२५९६।७९</td> <td>७००८</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>विद्युतीकरण कार्यक्रम</td> <td>१६</td> <td>८१।५</td> <td>८२।२</td> <td>१००।८५९</td> <td>५४५७</td> </tr> <tr> <td>८</td> <td>भोलुगे पुल</td> <td>१४</td> <td>१४</td> <td>१४</td> <td>१००</td> <td>५१७६</td> </tr> <tr> <td>९</td> <td>चपाङ विकास योजना</td> <td>४</td> <td>२०१</td> <td>५३६</td> <td>२६६।६६७</td> <td>५३५</td> </tr> <tr> <td>१०</td> <td>गुम्बा व्यवस्थापन</td> <td>७</td> <td>४</td> <td>४</td> <td>१००</td> <td>११६६</td> </tr> <tr> <td>११</td> <td>खेलमैदान योजना</td> <td>४</td> <td>४</td> <td>४</td> <td>१००</td> <td>१४२६</td> </tr> <tr> <td>१२</td> <td>संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम</td> <td>२४</td> <td>१३२</td> <td>१३७</td> <td>१०३।७८८</td> <td>१४१४५</td> </tr> <tr> <td>१३</td> <td>विभिन्न तालिम तथा क्षमता विकास</td> <td>४४</td> <td>३४७३</td> <td>३४४९।५</td> <td>९९।३२३४</td> <td>३९३७</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>३८७</td> <td>७६३१</td> <td>८१३।०२</td> <td>३९८।१२५३</td> <td>१९७४५१</td> </tr> </tbody> </table>	क्र.सं.	योजना शीर्षक	यो. संख्या	लक्ष्य	प प्रतिशत	प्र. प्रतिशत	लाभान्वित	१	सडक निर्माण योजना	९८	२८२१	२८१६।८	९९।८५१८	१२२०७१	२	खानेपानी योजनाहरु	४०	९९	९९।६	१००।६०६	३७२५	३	शौचालय निर्माण योजनाहरु	१६	७०४	६९६	९८।८६३६	३७२५	४	भवन पूर्वाधार योजनाहरु	८७	८८	८८	१००	२६४२०	५	गोरेटोबाटो निर्माण	५	२	२।३५	११।७५	२६६०	६	सिंचाई योजनाहरु	२८	७८	२०२।५५	२५९६।७९	७००८	७	विद्युतीकरण कार्यक्रम	१६	८१।५	८२।२	१००।८५९	५४५७	८	भोलुगे पुल	१४	१४	१४	१००	५१७६	९	चपाङ विकास योजना	४	२०१	५३६	२६६।६६७	५३५	१०	गुम्बा व्यवस्थापन	७	४	४	१००	११६६	११	खेलमैदान योजना	४	४	४	१००	१४२६	१२	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२४	१३२	१३७	१०३।७८८	१४१४५	१३	विभिन्न तालिम तथा क्षमता विकास	४४	३४७३	३४४९।५	९९।३२३४	३९३७		जम्मा	३८७	७६३१	८१३।०२	३९८।१२५३	१९७४५१		
क्र.सं.	योजना शीर्षक	यो. संख्या	लक्ष्य	प प्रतिशत	प्र. प्रतिशत	लाभान्वित																																																																																																							
१	सडक निर्माण योजना	९८	२८२१	२८१६।८	९९।८५१८	१२२०७१																																																																																																							
२	खानेपानी योजनाहरु	४०	९९	९९।६	१००।६०६	३७२५																																																																																																							
३	शौचालय निर्माण योजनाहरु	१६	७०४	६९६	९८।८६३६	३७२५																																																																																																							
४	भवन पूर्वाधार योजनाहरु	८७	८८	८८	१००	२६४२०																																																																																																							
५	गोरेटोबाटो निर्माण	५	२	२।३५	११।७५	२६६०																																																																																																							
६	सिंचाई योजनाहरु	२८	७८	२०२।५५	२५९६।७९	७००८																																																																																																							
७	विद्युतीकरण कार्यक्रम	१६	८१।५	८२।२	१००।८५९	५४५७																																																																																																							
८	भोलुगे पुल	१४	१४	१४	१००	५१७६																																																																																																							
९	चपाङ विकास योजना	४	२०१	५३६	२६६।६६७	५३५																																																																																																							
१०	गुम्बा व्यवस्थापन	७	४	४	१००	११६६																																																																																																							
११	खेलमैदान योजना	४	४	४	१००	१४२६																																																																																																							
१२	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२४	१३२	१३७	१०३।७८८	१४१४५																																																																																																							
१३	विभिन्न तालिम तथा क्षमता विकास	४४	३४७३	३४४९।५	९९।३२३४	३९३७																																																																																																							
	जम्मा	३८७	७६३१	८१३।०२	३९८।१२५३	१९७४५१																																																																																																							
		<ul style="list-style-type: none"> <li>देखिएका व्यहोराहरु: जिल्ला विकास समिति धादिङले प्रकृयागत रुपमा ऐन नियममा व्यवस्था भए अनुसार जिल्ला परिषदबाट छनौट भई आएका योजनाहरु प्रत्येक आर्थिक वर्षको अन्तमा सम्पन्न हुने गरी विनीयोजन हुने गरेको भए तापनि आर्थिक वर्षको अन्तसम्म पनि केही योजनाहरुको कार्य सम्पन्न हुन नसक्नु, उपभोक्ता समितिहरुले कार्यान्वयन गरी सम्पन्न भएका योजनाहरु सम्बन्धित उपभोक्ता समितिलाई हस्तान्तरण हुन नसक्नु, लक्षित समुदायको विनियोजित कार्यक्रमहरु पूर्णरुपमा कार्यान्वयनमा आउन नसक्नु जस्ता केही पक्षहरु रहेता पनि समग्रमा योजना सञ्चालन र कार्यान्वयन सन्तोषजन भएको पाउन सकिन्छ ।</li> </ul>																																																																																																											

१३	आन्तरिक लेखापरीक्षण सम्बन्धमा	<ul style="list-style-type: none"> <li>● स्थानीय स्वायत्त शासन एने २०५५ को दफा २३२(१) को प्रयोजनको लागि स्था.नि. आ.प्र. नियमावली २०६४ को नियम ५८ अनुसार जिल्ला विकास समितिको आलेप शाखाले जिल्ला विकास समिति, गाउँ विकास समितिहरु, निक्षेपित कार्यालयहरु र जिविस अन्तर्गत शाखागत कार्यालयहरुको आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्नु स्पष्ट व्यवस्था रहेको छ । तदनुसार जि.वि.स.मा मासिकरूपमा आलेप गर्नु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । चालु आ.व. २०७०।०७१ सम्मको आर्थिक कारोवारहरुको जिविस धादिङको नियमित आलेप सम्पन्न भएको छ । जिल्ला विकास समितिको आन्तरिक लेखापरीक्षण चौमासिक रूपमा आलेप गरी सो को प्रतिवेदन पेश गरिँदै आएको छ । विषयगत तथा जिविसको अन्य शाखा तथा कार्यालयहरुको आ.व. २०७०।०७१ को आलेप शाखाबाट हुने आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य सम्पन्न भएको छ । आलेपका प्रतिवेदनहरु सम्बन्धित कार्यालय तथा शाखाहरुमा उपलब्ध गरिएको छ ।</li> <li>● <b>आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाको भूमिका</b> :-जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा स्थापित आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाले स्थानीय स्वायत्त शासन एने २०५५ अनुसार आ.प्र. नियमावली २०६४ को नियम ५८ मा व्यवस्था भएको काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार आर्थिक कारोवारहरुलाई प्रचलित कानून अनुसार तोकिएको ढाँचामा स्रेस्ता व्यवस्थापन गर्न सघाउने, आन्तरिक नियन्त्रणको लागि निर्देशित कार्यहरु गर्ने र स्वतन्त्र आर्थिक नियन्त्रकको भूमिका निर्वाह गर्नु पर्ने लगायतका तोकिएको भूमिका निर्वाह गर्नु पर्ने कानूनी प्रावधान रहेको छ । सोही अनुसारको जिम्मेवारी बहनगर्दै आएको छ । शाखाले कर्मचारीहरुको तलवी प्रतिवेदन पारित गर्ने, शाखाको काम कर्तव्य र जिम्मेवारी अनुसारको कार्यविधि तयार गरि जिल्ला परिषदबाट पारित गराउने, जिविसको मासिक रूपमा आलेप गर्ने, निक्षेपित कार्यालयहरु लगायत अन्य सम्बन्धित शाखाहरुमा चौमासिक रूपमा आलेप सम्पन्न गर्दै जाने, र प्रतिवेदन गर्ने लगायत शाखाको कार्ययोजनाको कार्य तालिका बनाई आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखा क्रियाशील बनी तोकिएको क्षेत्र र कार्यालयहरुको आलेप कार्यलाई नियमितरूपमा सम्पन्न गर्दै आएको छ ।</li> </ul>		
१४	गाउँ विकास समितिहरुको अन्तिम लेखापरीक्षण	<ul style="list-style-type: none"> <li>● धादिङ जिल्ला अन्तर्गतका सबै ५० वटा गाउँ विकास समितिहरुको आ.व.२०६९।०७० को आर्थिककारोवारहरुको अन्तिम लेखापरीक्षण तोकिएको समय भित्र कार्य सम्पन्न गरि प्रतिवेदन जिविस धादिङमा प्राप्त भई सकेको छ । चालु आ.व.२०७१।०७२ मा पनि लेखापरीक्षकहरु गत आ.व.२०७०।०७१ को अन्तिम लेखापरीक्षणको लागि प्रथम चौमासिकभित्र सम्बन्धित गाविसहरुबाट लेखापरीक्षणको लागि दर्तावाला लेखापरीक्षकहरुको नाम सिफारिस माग गरि सक्ने र दोस्रो चौमासिक देखि अन्तिम लेखापरीक्षणको लागि नियुक्ति गरिने छ ।</li> </ul>		

१५	जिन्सी तथा सम्पत्ती लगत अद्यावधिक तथा निरीक्षण	<ul style="list-style-type: none"> <li>● आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम २१२, २१३ र २१४ अनुसार जिन्सी मालसामानहरुको लगत तयार गर्ने, सम्पत्ति जिम्मा लिने र जिन्सी निरीक्षण सम्वन्धी व्यवस्था गरी सो को अभिलेख अद्यावधिक गराई प्रमाणित गरि राख्नु पर्ने व्यवस्था रहेको छ ।</li> <li>● जिविस धादिङमा चालु आ.व. २०७०।०७१ मा मिति २०७०।०८।३० मा लिलाम बढाबढद्वारा जम्मा रु १९,४००।५० को पुराना मालसामानहरुको सामान विक्री गरि आम्दानी बाँधिएको देखिएको छ ।</li> <li>● जिन्सी निरीक्षण सम्वन्धी प्रतिवेदन तयार गरी अद्यावधिक गरिएको छ । जसको निरीक्षणको लागि कार्यालयबाट योजना तथा प्रशासकीय अधिकृत श्री जनकराज शर्मालाई तोकिएको छ । नियमानुसार जिन्सी निरीक्षण गरी प्रतिवेदन पेश गरिएको छ ।</li> <li>● जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदन २०७०।०७१ अनुसार जिल्ला विकास समिति धादिङको हाल रहेको अचल सम्पत्ती (घरजग्गा) सम्वन्धी विवरण देहाय अनुसार रहेको छ ।</li> </ul> <table border="1" data-bbox="457 576 1705 1253"> <thead> <tr> <th colspan="5">क) अचल सम्पत्ति ( घर जग्गा)</th> <th>आ.व. २०७०/०७१</th> </tr> <tr> <th>क्र.सं</th> <th>जि.खा. नं.</th> <th>घर जग्गा पसल तथा अन्य सम्पत्तीको विवरण</th> <th>मुल्य</th> <th>घरजग्गा रहेको ठाँउ</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>१०२</td> <td>आवादी जग्गा १५ रोपनी ११ आना २ पैसा अधिकरणवाट</td> <td>अधिकरण वाट आएको</td> <td>निलकण्ठ ५ धादिङ</td> <td>कित्ता नं. ५ड १०३</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>१०२</td> <td>५ कठ्ठा ठेक्का जमानीवाट सकार भै आएको</td> <td>२५००००</td> <td>देवौली हाल रत्ननगर नगरपालिका चितवन</td> <td>कित्ता नं. १५०</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>१०५</td> <td>जि.वि.स. पुरानो भवन</td> <td>१७४००</td> <td>निलकण्ठ ५ धादिङ</td> <td></td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>१०५</td> <td>ले.अ. निवास भवन</td> <td>१९७२५</td> <td>निलकण्ठ ५ धादिङ</td> <td></td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>१०५</td> <td>स्थाविअ निवास</td> <td>नखुलेको</td> <td>निलकण्ठ ५ धादिङ</td> <td></td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>१०५</td> <td>कार्यालय भवन</td> <td>नखुलेको</td> <td>निलकण्ठ ५ धादिङ</td> <td></td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>१०५</td> <td>पालेघर भवन</td> <td>नखुलेको</td> <td>निलकण्ठ ५ धादिङ</td> <td></td> </tr> <tr> <td>८</td> <td>१०५</td> <td>क्यान्टीन तथा बैठक हल</td> <td>नखुलेको</td> <td>निलकण्ठ ५ धादिङ</td> <td></td> </tr> <tr> <td>९</td> <td>१०५</td> <td>जि.वि.स. को प्रशासनिक भवन ६८४३ स्क्वायर फूट ३ तल्ला हाल कार्यालय संचालन</td> <td>१००००००</td> <td>निलकण्ठ ५ धादिङ</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <ul style="list-style-type: none"> <li>● चालु आ.व. २०७०।०७१ मा जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा तपशीलमा उल्लेख भए अनुसारको खप्ने सामानहरु खरिद गरिएको देखिएको छ ।</li> </ul>	क) अचल सम्पत्ति ( घर जग्गा)					आ.व. २०७०/०७१	क्र.सं	जि.खा. नं.	घर जग्गा पसल तथा अन्य सम्पत्तीको विवरण	मुल्य	घरजग्गा रहेको ठाँउ	कैफियत	१	१०२	आवादी जग्गा १५ रोपनी ११ आना २ पैसा अधिकरणवाट	अधिकरण वाट आएको	निलकण्ठ ५ धादिङ	कित्ता नं. ५ड १०३	२	१०२	५ कठ्ठा ठेक्का जमानीवाट सकार भै आएको	२५००००	देवौली हाल रत्ननगर नगरपालिका चितवन	कित्ता नं. १५०	३	१०५	जि.वि.स. पुरानो भवन	१७४००	निलकण्ठ ५ धादिङ		४	१०५	ले.अ. निवास भवन	१९७२५	निलकण्ठ ५ धादिङ		५	१०५	स्थाविअ निवास	नखुलेको	निलकण्ठ ५ धादिङ		६	१०५	कार्यालय भवन	नखुलेको	निलकण्ठ ५ धादिङ		७	१०५	पालेघर भवन	नखुलेको	निलकण्ठ ५ धादिङ		८	१०५	क्यान्टीन तथा बैठक हल	नखुलेको	निलकण्ठ ५ धादिङ		९	१०५	जि.वि.स. को प्रशासनिक भवन ६८४३ स्क्वायर फूट ३ तल्ला हाल कार्यालय संचालन	१००००००	निलकण्ठ ५ धादिङ			
क) अचल सम्पत्ति ( घर जग्गा)					आ.व. २०७०/०७१																																																																	
क्र.सं	जि.खा. नं.	घर जग्गा पसल तथा अन्य सम्पत्तीको विवरण	मुल्य	घरजग्गा रहेको ठाँउ	कैफियत																																																																	
१	१०२	आवादी जग्गा १५ रोपनी ११ आना २ पैसा अधिकरणवाट	अधिकरण वाट आएको	निलकण्ठ ५ धादिङ	कित्ता नं. ५ड १०३																																																																	
२	१०२	५ कठ्ठा ठेक्का जमानीवाट सकार भै आएको	२५००००	देवौली हाल रत्ननगर नगरपालिका चितवन	कित्ता नं. १५०																																																																	
३	१०५	जि.वि.स. पुरानो भवन	१७४००	निलकण्ठ ५ धादिङ																																																																		
४	१०५	ले.अ. निवास भवन	१९७२५	निलकण्ठ ५ धादिङ																																																																		
५	१०५	स्थाविअ निवास	नखुलेको	निलकण्ठ ५ धादिङ																																																																		
६	१०५	कार्यालय भवन	नखुलेको	निलकण्ठ ५ धादिङ																																																																		
७	१०५	पालेघर भवन	नखुलेको	निलकण्ठ ५ धादिङ																																																																		
८	१०५	क्यान्टीन तथा बैठक हल	नखुलेको	निलकण्ठ ५ धादिङ																																																																		
९	१०५	जि.वि.स. को प्रशासनिक भवन ६८४३ स्क्वायर फूट ३ तल्ला हाल कार्यालय संचालन	१००००००	निलकण्ठ ५ धादिङ																																																																		

सि.नं.	खरिद मिति	जि.खा.पा. नं.	सामानको विवरण	जम्मा	इकाइ	जिम्मामा रहेको	दर	जम्मा
१	०७।३।२५	३	बुक च्याक	१	थान	स्था.वि.अ. कार्यकक्ष	४७००	४७००
२	०७।३।२५	१०	स्ट्याण्ड पंखा	१	थान	रामशरण अधिकारी	४७९९	४७९९
३	०७।३।२४	१८	टेलिफोन सेट	२०	सेट	कार्यालय प्रयोजन	२८००	५६०००
४	०७।३।२४	१८	टेलिफोन सेट	१	सेट	कार्यालय प्रयोजन	३८२५	३८२५
५	०७।३।२५	४६	सोनि डिजिटल क्यामरा	४	सेट	प्राविधिक कार्यालय	१८५००	७४०००
६	०७।३।२०	४९	काठको खाट	१	थान	विष्णु रिजाल	७५००	७५००
७	०७।३।२५	९५	म्याट्रेक्स	१	थान	ई सुमन सर	८५००	८५००
८	०७।३।२३	११७	४८७० प्रिन्टर	१	थान	स्था.वि.अ.कार्यकक्ष	६५०००	६५०००
९	०७०।४।३०	१२०	५०० जि.वि. १४५० च्याम १४" ल्यापटप कम्प्युटर	३	थान	यो.अ.,ले.पा.,आ.ले.प.अ.	७६८४०	२३०५२०
१०	०७०।४।३०	१२१	ब्रान्डेड ३०१० नं. एल सि.डि.५०० जि.वि.कम्प्युटर	३	सेट	कार्यालय	८८१४०	२६४४२०
११	०७०।४।३०	१२१	५४७० नं ५०० च्याम ल्यापटप कम्प्युटर	२	सेट	कार्यालय	६५०००	१३००००
१२	०७।३।२३	१२१	इस्कटप ३२० को ५०० जि.वि.कम्प्युटर	१	थान	स्था.वि.अ. कार्यकक्ष		१२५०००
१३	०७।३।२३	१२२	नोकिया मोबाईल सेट	६	सेट			१२८०८
१४	७०।९।७	१२२	नोकिया लूमिया मोबाईल	१	सेट	स्था.वि.अ.	१६७००	१६७००
१५	०७।३।१९	१२३	ल्यापटप कम्प्युटर	२	सेट		८००००	१६००००
१६	७०।१।०	१२३	५४३७ ल्यापटप	१	थान		९७७७५	९७७७५
१७	०७०।१।१४	१२४	फलामे तयारी च्याक	७	थान	लेखा	११३०००	११३०००
१८	०७।१।५	१२७	ल्यापटप कम्प्युटर	१	थान	कार्यालय	१०७२२०	१०७२२०
१९	०७।२।९	१२८	प्रिन्टर (LBP3500)	१	थान	लेखा शाखा	१०७३५०	१०७३५०
२०	७०।१।२३०	१३०	ल्यापटप कम्प्युटर	१	थान		१४१२५०	१४१२५०
२१	०७।२।१८	१३१	भ्याकूम मेशिन	२	थान	स्था.वि.अ.निवास	१७०००	१७०००
२२	०७।२।२२	१३२	कूर्चि रिबलिडिड	१	थान	राजश्व	९५००	९५००
२३	०७।२।२२	१३३	उषा पंखा	२	थान		८०००	८०००
२४	०७।३।२३	१३३	स्ट्याण्ड पंखा	१	थान		५०००	५०००
२५	०७।३।२३	१३४	हेल्मेट	१	थान	रामशरण	३०००	३०००
२६	०७।३।२३	१३५	हेवी पञ्चिड मेशिन	२	थान	कार्यालय	५१५०	५१५०
२७	०७।३।२९	१३६	३२" LED टिभि श्यामसूड	१	सेट	स्था.वि.अ	४९८९०	४९८९०



		२८	०७।३।२३	१३७	इन्टरकमसेट	१	थान	कार्यालय	१८००००	१८००००		
		२९	०७।३।२४	१३९	पानी राख्ने बयल सेट	७	थान	कार्यालय	१७८६५	१७८६५		
		३०	०७।३।२३	१५०	डेस्कटप कम्प्यूट यूपिएस	१	थान	सुचना	७५१४५	७५१४५		
		३१	०७।३।२२	१५१	पितलको गाग्री	२	थान	कार्यालय	३०००	३०००		
		३२	०७।३।२५	१५२	ग्लासडोर मेट	१	थान	स्था.वि.अ.	२००००	२००००		
		३३	०७।३।२५	१५३	कम्प्यूटर टेबल	१	थान	उद्भव	५३००	५३००		
		३४	०७।३।२५	१५४	कम्प्यूटर कुर्ची	२	थान	विष्णु+उद्भव	४४००	८८००		
		३५	०७।३।२५	१५५	टि.पि.लिडक २४पावरस्वीच	१	थान	कार्यालय	१९५००	१९५५०		
		३६	०७।३।२५	१२६	मारुती कुर्ची	१	थान	कार्यालय	५०००	५०००		
		३७	०७।३।२५	१५०	प्लाष्टिक राउण्ड टेबल	१	थान	ले.अ.निवास	६०००	६०००		
			०७।३।२५	१५८	१९०वाट फ्रिज	१	थान	जि.प्र.का.मा हस्तान्तरण	२०७००	२०७००		
			०७।३।२५	१५९	कलर्स मोबाईल	१	थान		२००००	२००००		
		जम्मा								२२०९२६७		
१६	जिल्ला विकास कोष आय व्यय विवरण	<p>जिल्ला विकास कोष (DDF) मा चालु आ.व. २०७०।०७१ मा गत वर्षको कुल जिम्मेवारी रु ९४९,४०१०३।३३ समेत गरी चालु आ.व.को २०७०।०७१ को आन्तरिक आय (राजश्व बाण्डफाण्ड) समेत रु ९,२८,२२,४४०।५२ र अन्य विभिन्न शीर्षकहरुमा प्राप्त आय रु १,६५,८३,९११।४४ गरी जिविस कोषमा जम्मा रु २०,४३,४६,४५५।२९ भएको देखिएको छ । साथै जिविसकोष (DDF) मा नियमानुसार प्राप्त हुने जिविस अनुदान, अर्थ बजेट र गाविस अनुदानसमेत गरी जम्मा रु १५,७०,२०,३२६।६६ गरी कुल आय रु ३६,१३,६६,७८१।९५ भएको देखिन्छ । आय व्ययको विवरण देहाय अनुसार कायम गरिएको छ ।</p>										

अनुसूची १७  
नियम ६० को उपनियम १ को खण्ड फ संग सम्बन्धित  
जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङ  
आ.व. २०७०/०७१ को आय व्यय विवरण (जिविस कोष DDF)

आय खण्ड			व्यय खण्ड		
हि.नं.	शिर्षक	रकम	हि.नं.	शिर्षक	रकम
बैंक	गतवर्षको जिम्मेवारी सरेको	९४९४०१०३३३	१	कोष पुजिगत	५९४५३१७८१००
	<i>विस्तृतविवरण अनुसूची १ अनुसार</i>		२	कोष चालु	१८५७२६२८२३
१	चालु आ.व.कोआन्तरिक आय	९२८२२४४०५२		जम्मा	७८०२५८०६१२३
	<i>विस्तृतविवरण अनुसूची २अनुसार</i>			अन्य शिर्षकगत खर्च	१९९४३३४४१४०
२	विभिन्न शीर्षकगत आय (कोष)	१६५८३९११४४		<i>विस्तृत विवरण अनुसूची ४</i>	
	<i>विस्तृतविवरण अनुसूची ३ अनुसार</i>		३	सरकारी अनुदान	
३	सरकारी अनुदान			<input type="checkbox"/> जिअनुदानचालु/पुंजी	६३५२४५४५१००
	<input type="checkbox"/> जिविस अनुदान चालु/पुंजी	६३५२४५४५		<input type="checkbox"/> अर्थ बजेट	६९५७८११६६
	<input type="checkbox"/> अर्थ बजेट	६९५७८११६६		<input type="checkbox"/> गाविसअनुदान	९२८०००००१००
	<input type="checkbox"/> गाविस अनुदान चालु/पुंजी	९२८०००००		कूल खर्च	२५४९८९४७७२९
				अन्तिम मौज्दात	१०६३७७३०४१६६
				<i>विस्तृत विवरण अनुसूची ५</i>	
	जम्मा	३६१३६६७८१९५		जम्मा	३६१३६६७८१९५

**DDF आय  
व्ययसंग  
सम्बन्धित  
अनुसूचीहरु**

जिम्मेवारी सरेको अनुसूची १		
गतवर्षको जिम्मेवारी अ.ल्या.		
क्र.सं.	शिर्षक	रकम
१	ग ४४३०१ आन्तरिक आय	२८०४१८८४४१
२	ग ४४४०१ राजस्व बाण्डफाण्ड	२३८४९२१४१७९
३	ग २२२१ पुजिगत	१२४०७८५४१००
४	ग २२११ चालु	१८७८००९१३२
५	ग ४७	४४३५०
६	५० गा.वि.स.हरु	४४१९४१७७०
७	जम्मा	७०५९६८२३७२
विभिन्न शिर्षकगत जिम्मेवारी		
क्र.सं.	शिर्षक	रकम
१	ग ४४५०१	५२२९९३५०
२	५४०१ प्रकोप व्यवस्थापन कोष	५००००१००
३	५६०१ वातावरण विकास	५००००१००
४	५७०१ गरिवी निवारण	५००००१००
५	५८०१ महिला तथा वालवालिका	५००००१००
६	४६२३ रावा बैंक मूद्धती	५००००१००
७	ग ३०३१ धरौटी	५१३०५७८१५
८	५२०१ मर्मत सम्भारकोष	७५०८९३२१००
९	५५०१ कर्मचारी कल्याण कोष	३९२४६३६१२६
१०	५३०१ स्थानीय घुम्तीकोष	२०७८८२१६०
११	५९०१ स्थानीय विकास कोष	६३४८२५७१०
	जम्मा	२४३४३२७९१६१
	कुल अल्या	९४९४०१०३३३

## आन्तरिक आय जम्मा

## अनुसूची २

क्र.सं.	आय शीर्षक विवरण	रकम
१	स्थानीयकर	स्थानीयकर
२	पुर्वाधार कर	१७४८५७८१०
३	खानीजन्य कर	६३७४२७३१००
४	खानीजन्यउत्पादन निकासी	६७९५५१९७७०
५	कृषि तथा पशुजन्य	१५६०००१००
६	वनजन्य कर	२५४६२३७४०
	जम्मा	७८७८०२८६२०
८	सेवा शुल्क	
९	भौतिक सुविधा सेवाशुल्क	२४४५०१००
१२	दस्तूर	
१४	अनुमती र नवीकरण	१०८४००१००
१५	खानी नवीकरण	२०००००१००
१६	सिफारिस	२१९३००१००
१७	अन्य	७३५००१००
	जम्मा	६०१२००१००
१८	विक्रीबाट आय	
१९	खानी जन्य स्रोत	३४४५७५०
२०	चलअचल सम्पत्ति	१९४००१००
२२	टेण्डर विक्रि	६२६००१००
	जम्मा	११६४५७५०
१९	गा.वि.स.मालपोत	३५१३४१५२
२०	विविध आय	
२१	भाडा	४५०००१००
२२	धारौटी जफत र फिर्ता	४१०००१००
२३	अन्य आय	१५८१०५१५५
२४	वेरूजू दाखिला	४७२६९८१००
२५	धुपाबाट फिर्ता प्राप्त	१४४०००१००
२६	मालपोत रजिष्ट्रेशन	२८६४२८१००
२७	स्टेटमेन्टअनुसार स्रोत नखुलेको	१७००३२२७
	जम्मा	१६६८६०५३४
	आन्तरिक आय जम्मा	८११९०९९१०४
२८	राजस्व बाण्डफाण्ड प्राप्त	११६३१४४१३८
	कुल आय	९२८२२४४०४२

क्र.सं.	शिर्षक	रकम	बैंक मौज्दात		
			क्र.सं.	शिर्षक	
ग ४३०१ मा कायम भएका अन्य शिर्षकगत आयहरु			अनुसूची ५		
१	विद्युत उपभोक्ता	१४००००१००	१	ग ४४३०१ आन्तरिक आ.खाता	३२२६३०८७६३
२	सडकबोर्ड नेपाल	४०८६४२११००	२	ग ४४४०१ राजस्व वा खाता	३५४८०६५६१७
३	रोटरीक्लव धुलीखेल	७९९२३८१००	३	ग २२२१ पुजिगत खाता	१०५४६८२२१००
४	कर्मचारी कल्याणकोष	२९१७७३७४	४	ग २२११ चालु खाता	३७११७७
५	धरौटी प्राप्त	२९१०२७६१००	५	ग ४७	४४३५०
६	संस्कृती मन्त्रालय	४८०००००१००	६	५० गा.वि.स.	४४१९४१७७०
७	दुर्गम क्षेत्र विकास सापटीफिर्ता	१५३७३४१००	७	ग ४४५०१ खाता घुम्तिकोष	५२२९९३५०
८	मर्मत सम्भार कोष ग ५२०१	१५०००००१००	<b>जम्मा</b>		<b>८३२३३७९२१२७</b>
९	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	१८४५८८१७०	<b>कोष खाता मौज्दात</b>		
१०	स्थानीय विकास कोष ५९०१	२५१७८८०१००	१	स्थानीय घुम्ती कोष ग ५३०१	२०७८८२६०
	जम्मा	१६५८३९११४४	२	मर्मत सम्भार कोष ग ५२०१	७६२८४६९१००
अन्य शिर्षकगत खर्चहरु अनुसूची ४			३	प्रकोप व्यवस्थापन कोष ५४०१	२००२५०१००
१	सडक बोर्ड	२३८८०८०१००	४	कर्मचारी कल्याणकोष ग ५५०१	७८१८६९१०८
२	संस्कृति मन्त्रालय	४८०००००१००	५	वातावरण विकास कोष ५६०१	५००००१००
३	रोटरी क्लव धुलीखेल	७९९२३८१००	६	गरिवी निवारण कोष ग ५७०१	४०००१००
४	विद्युत उपभोक्ता	७४२०००१००	७	महिला तथा बालविकास कोष ग ५८०१	५००००१००
५	बालमैत्री स्थानीय शासन	८८४६०१५०	८	स्थानीय विकास कोष ग ५९०१	६४२२६३५१७०
६	मर्मतसम्भार कोष	१३८०४६३१००	९	रा.वा.बैंक मुद्दति खाता ४६२३	५०००००१००
७	धरौटी फिर्ता र सदरस्याहा	२६०३५८७१४	१०	धरौटी खाता मौज्दात ग ३०३१	४६३७२६७०१
८	कर्मचारी कल्याणकोष खर्च	३८०२२६४३६	११	सडक बोर्ड नेपाल ४४३०१	२६५९९२०१००
९	प्रकोप व्यवस्थापन	३४९७५०१००	१२	चेकसाटिन बाँकी	९२९११००
१०	गरिवी निवारण कोष	५४६०००१००	<b>जम्मा</b>		<b>२३१४३५९२३९</b>
११	स्थानीय विकास कोष	२४४३५०१४०			
	जम्मा	१९९४३३४४४०	<b>कूल मौज्दात</b>		<b>१०६३७७३०४६६</b>

१९	आर्थिक सहायता	आर्थिक सहायता सम्बन्धमा स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २२२ को उपदफा (२) को प्रयोजनको लागि आ.प्र. नियमावलीको नियम ५३ अनुसार कर शुल्क सेवा शुल्क दस्तुर आदिबाट प्राप्त यथार्थ रकमको १% वा १ लाख रुपैयाँमध्ये जुन कम हुन्छ, सो रकम आर्थिक सहायतामा खर्च गर्न पाउने कानुनी आधार रहेको छ । जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङबाट आ.व. २०७०/०७१ मा त्यस्तो रकम आर्थिक सहायताको रूपमा खर्च गरिएको देखिँदैन ।		
२०	दैवीप्रकोप राहत वितरण	* जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङबाट आ.व.२०७०/०७१ मा बाढी पहिरो, आगलागी, हुरीवतास आँधी जस्ता आदिबाट क्षति व्यहोरेका मानिसहरुलाई परिषदको निर्णय अनुसार दैवीप्रकोप राहत बापत सहयोग न्यूनतमरूपमा भए पनि उपलब्ध गराउँदै आएको छ । अघिल्लो आ.व. सम्म क्षतिभएर आउने मानिसहरुलाई रु १०००। प्रतिव्यक्ति तत्काल राहत भनी उपलब्ध गराउँदै आएकोमा चालु आ.व. २०७०/०७१ मा त्यस प्रकारको राहत बन्द गरि दैवीप्रकोप सम्बन्धी जिविसले निर्णय गरे अनुसार जस्तापाताहरु उपलब्ध गराउने कार्यहरु भने गरेको देखिन्छ । यसरी दैवीप्रकोपसम्बन्धी राहत उपलब्ध गराउने कार्य नियमित हुँदै आइ रहेको अवस्थामा जिविसमा अनिवार्य खोल्नु पर्ने खाताहरु मध्ये <u>प्रकोप व्यवस्थापन कोष</u> खातामा दैवीप्रकोप राहत रकम राखी त्यसकोषमार्फत खाता सञ्चालन गर्नु पर्ने देखिन्छ, भनी गत आलेप प्रतिवेदन अनुसार पनि उल्लेख गरिएकोमा यस वर्ष उक्त कोषमा रु ५,०००००। निकास गरी उक्त कोषमार्फत खर्च गरिएको देखिएको छ ।		
२१	प्रशासनिक खर्चको हद	<ul style="list-style-type: none"> <li>● स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २२२ को उपदफा ७ को प्रयोजनको लागि आर्थिक प्रशासन नियमावली को नियम ५५ मा व्यवस्था भए अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आन्तरिक आयस्रोत १ करोड भन्दा माथि हुने भएकोले २५ प्रतिशत मात्र प्रशासनिक खर्च गर्न पाउने प्रावधान भएकोमा आ.व. २०६९/०७० मा कूल यथार्थ आन्तरिक आय ९,४६,९३,४८१।४५ भएको र चालु आ.व.मा प्रशासनिक खर्च जम्मा रु १,८०,००,०००। रहेको छ । चालु आ.व.२०७०/०७१ मा यथार्थ आन्तरिक आय जम्मा रु ८,११,९०,९९१।०४.रहेको छ । आ.व.को अन्तमा प्रशासनिक खर्च कूल रु १,८५,७२,६२८।२३ रहेका छ । चालु आ.व.को कुल आयकोजम्मा रु २३.९% खर्च भएकोले आर्थिक ऐन नियम अनुसार नै प्रशासनिक खर्च भएको देखिन्छ ।</li> <li>●</li> </ul>		

जिल्ला विकास समिति को कार्यालय, धादिङ

आलेप प्रतिवेदन २०७०/०७१

जिल्ला विकास कोष (आन्तरिक स्रोत समेत)

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङ

आ.व. २०७०/०७१ को जिविस कोष (DDF) तर्फको एकीकृत आम्दानी खर्चको विवरण

क्र.स	बजेट शीर्षक	ब.शी.नं.	ब.र.नं.	वार्षिक बजेट	निकास	खर्च	बजेट बाँकी	पेस्की
१	३६५८०१३	जिल्ला विकास समिति अनुदान	२६३११	२७२७८०००१००	२७२७८०००१००	२७२७८०००१००	०१००	
			२६३२१	२३९०६०००१००	२३९०६०००१००	२३२०६०००१००	७०००००१००	०१००
			२६३२२	१४००००००१००	१४००००००१००	१३०४०५४५१००	९५९४५५१००	०१००
२	३६५८०२३	गाउँ विकास समिति अनुदान	२६३११	२०७८५०००१००	२०७८५०००१००	२०७८५०००१००	०१००	०१००
			२६३२१	७२०१५०००१००	७२०१५०००१००	७२०१५०००१००	०१००	०१००
३	१८३/१४३	अर्थबजेट		६९५७८१६६०	६९५७८१६६	६९५७८१६६	०१००	०१००
४	२२२१	मर्मत संभार कोष		९००८९३२१०००	९००८९३२१००	१३८०४६३१००	७६२८४६९१००	०१००
५	५५०१	कर्मचारी कल्याण कोष		४५८४१३३४४०	४५८४१३३४४	३८०२२६४३६	७८१८६९१०८	०१००
६	५८०१	महिला तथा बालबालिकाकोष		५००००१०००	०१००	०१००	०१००	०१००
७	५७०१	गरिवीनिवारण कोष		५५००००१०००	५५००००१००	५४६०००१००	४०००१००	०१००
८	५४०१	प्रकोप व्यवस्थापन कोष		५५००००१०००	५५००००१००	३४९७५०१००	२००२५०१००	०१००
९	२२२१	विद्युत विकास कोष		७४२०००१०००	७४२०००१००	७४२०००१००	०१००	०१००
१०	५६०१	वातावरण विकास कोष		५००००१०००	०१००	०१००	०१००	०१००
११	डाफ्ट	रोटरी क्लब, धुलीखेल		७९९२३८१००	७९९२३८१००	७९९२३८१००	०१००	०१००
१२	२२२१	सडकबोर्ड नेपाल		३००००००१००	२३८८०८०१००	२३८८०८०१००	०१००	०१००
१३		कर्मचारी कल्याण कोष मुद्दती		५०००००१००	०१००	०१००	५०००००१००	०१००
१४		मालमैत्री स्थानीय शासन		८८४६०५१५०	८८४६०५१५०	८८४६०५१५०	०१००	०१००
१५		संस्कृति मन्त्रालय		४८०००००१००	४८०००००१००	४८०००००१००	०१००	०१००
१६		स्थानीय घुम्ती कोष		९००८९३२१००	९००८९३२१००	१३८०४६३१००	७६२८४६९१००	०१००
१७	४४५०१	घुम्ती कोष		५२२९९३१५०	०१००	०१००	५२२९९३१५०	०१००
१९	२२२१	स्थानीय निकाय कोष पुंजीगत		७०००००००१००	७०००००००१००	५९४५३९७८१००	१०५४६८२२१००	०१००
२०	२२११	स्थानीय निकाय कोष चालु		१८५७३०००१००	१८५७३०००१००	१८५७३६२८१२३	३७११७७	०१००
				२७६१०७६५३२६	२७५९०७६५४०६	२५९६२६५३०२०	२९४७२६९१३५	

अनुसूची ७४

(नियम ३९ को उपनियम(१) को खण्ड (क ह) र नियम ६० को उपनियम (१) को खण्ड (क स) सँग सम्बन्धित  
श्री जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ

## आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदन

प्रतिवेदनको अवधि: मिति २०७० श्रावण देखि २०७१ असार मसान्तसम्म, वार्षिक

कार्यक्रमको नाम:- स्थानीय निकाय कोष पुँजीगत (जि.वि.स.कोष)

स्वीकृत वार्षिक बजेट:- ९,६९,५०,०००।

कार्यालय: श्री जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ

कार्यालय प्रमुखको नाम:- श्री रमेश न्यौपाने/श्री रुद्रसिंह तामाङ

आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुखको नाम: श्रीचिरन्जिवी अधिकारी

आलेप प्रमुखको नाम: श्री हरिबहादुर पाटा मगर,

श्री रामचन्द्र रेग्मी/ श्री कृष्णबहादुर पाठक

### विनियोजनतर्फ

आर्थिक वर्ष २०७०।०७१ को अषाढ मसान्तसम्मको आर्थिक कारोबारको स्थिति

ब.शी.नं.- ३०६०३०२०१००२२२१

स्थानीय निकाय कोष पुँजीगत

स्वीकृत बजेट: रु ९,६९,५०,०००।

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न			कार्यालय: जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ	आर्थिक वर्ष २०७०।०७१
<b>१. ब.उ.शी.नं. : स्थानीय निकाय कोष (जि.वि.स.कोष) आन्तरिक आय</b>				
सि.नं	गो.भौ.	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम
१	परिचय		स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २३२(१) को व्यवस्था अनुसार स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ५७ बमोजिम जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा धादिङको आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाले आ.प्र. नियमावली २०६४ कै नियम ५८ मा उल्लेख भएका काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आ.व. २०७०।०७१ को आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य अन्तर्गत स्थानीय निकाय कोष पुँजीगततर्फको २०७० श्रावण देखि २०७१ अषाढ मसान्त सम्मको वार्षिक	



		आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य सम्पन्न गरीदेखिएको व्यहोराको सम्बन्धमा प्रतिवेदन तयार गरी पेश गरिएको छ ।																																																
२	गत आ.व. को पेशकी कारोवारको अवस्था	<p>जिल्ला विकास समिति धादिङको स्थानीय निकाय कोष पुँजीगत शीर्षक अन्तरगत चालू आ.व. २०६९।०७० मा रु १४,८६,०००। पेशकी फछ्यौट हुन बाँकी रहेको देखिएकोमा आ.व. २०७०।०७१ अषाढ मसान्तसम्म जम्मा रु ७,२५,०००। पेशकी फछ्यौट भई बाँकी रु ७,६१,०००। रहेको देखिएको छ । चालु आ.व. २०७०।०७१ मा यस शीर्षकमा कुनै पेशकी बाँकी नभएको । फछ्यौट हुन बाँकी विगतवर्षको फछ्यौट हुन बाँकी पेशकी विवरण देहाय अनुसार रहेो छ ।</p> <p style="text-align: center;">स्थानीय निकाय कोष पुँजीगत आ.व. इण्टेराट मा फछ्यौट हुन बाँकी पेशकी आ.व. इण्टेराट मा जिम्मेवारी सरेको</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th>क्र.सं.</th> <th>भौ.नं.</th> <th>मिति</th> <th>पेशकी लिनेकोनाम</th> <th>उगाना</th> <th>पद</th> <th>विषय</th> <th>पेशकी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>अ</td> <td>विभिन्न</td> <td>विभिन्न</td> <td>कृष्णवहादुर पाण्डे</td> <td>जिविस</td> <td>सलेपा</td> <td>विभिन्न</td> <td>४२५०००</td> </tr> <tr> <td>इ</td> <td>८५</td> <td>२०७०.१.२५</td> <td>देवराज आचार्य</td> <td>धुवाकोट</td> <td>उसअ</td> <td>तालिम पेशकी</td> <td>४००००</td> </tr> <tr> <td>घ</td> <td>६१४</td> <td>२०७०.३.२१</td> <td>शकर अधिकारी</td> <td></td> <td>उसअ</td> <td>शहिदपार्क निर्माा</td> <td>९६०००</td> </tr> <tr> <td>ङ</td> <td>७६८</td> <td>२०७०.३.२८</td> <td>गौरी के.सी</td> <td></td> <td>उसअ</td> <td>महिलासामुदायिकभवन</td> <td>२०००००</td> </tr> <tr> <td colspan="7" style="text-align: center;">जम्मा</td> <td>७,६१,०००..</td> </tr> </tbody> </table>	क्र.सं.	भौ.नं.	मिति	पेशकी लिनेकोनाम	उगाना	पद	विषय	पेशकी रकम	अ	विभिन्न	विभिन्न	कृष्णवहादुर पाण्डे	जिविस	सलेपा	विभिन्न	४२५०००	इ	८५	२०७०.१.२५	देवराज आचार्य	धुवाकोट	उसअ	तालिम पेशकी	४००००	घ	६१४	२०७०.३.२१	शकर अधिकारी		उसअ	शहिदपार्क निर्माा	९६०००	ङ	७६८	२०७०.३.२८	गौरी के.सी		उसअ	महिलासामुदायिकभवन	२०००००	जम्मा							७,६१,०००..
क्र.सं.	भौ.नं.	मिति	पेशकी लिनेकोनाम	उगाना	पद	विषय	पेशकी रकम																																											
अ	विभिन्न	विभिन्न	कृष्णवहादुर पाण्डे	जिविस	सलेपा	विभिन्न	४२५०००																																											
इ	८५	२०७०.१.२५	देवराज आचार्य	धुवाकोट	उसअ	तालिम पेशकी	४००००																																											
घ	६१४	२०७०.३.२१	शकर अधिकारी		उसअ	शहिदपार्क निर्माा	९६०००																																											
ङ	७६८	२०७०.३.२८	गौरी के.सी		उसअ	महिलासामुदायिकभवन	२०००००																																											
जम्मा							७,६१,०००..																																											
३	१२९ २०७०।१०।७	वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी अनुशिक्षण गोष्ठी गरिएको भनि विभिन्न गाविसहरुको भर्पाई संलग्न गरी प्रशिक्षकहरु प्रति गाविसमा ५ जना प्रशिक्षकहरुले सहजीकरण गरेको भनी नियमानुसार करकटिट गरि बुझि लिएको देखिएकोमा सम्बन्धित प्रशिक्षकहरुको कार्यपत्र संलग्न गरी प्रतिवेदन पेश गरिएको देखिएन । एउटै मिति पौष ५ र ६ गते तसर्पु र ६ र ७ गते थाक्रेमा भएको भनी भर्पाई पेश भएको । पारिश्रमिक बुझि लिएको भर्पाई समेत एउटै मितिमा एउटै गा.वि.सको नाम उल्लेख गरी बुझि लिएको देखिएकोले नियमित र सन्तोषजनक कार्य भएको नदेखिएको ।																																																
४	१४३ २०७०।१०।९	वृहत कृषि पर्यटन तथा औद्योगिक व्यापार मेला धादिङ २०७० को लागि उद्योग बाणिज्य संघ धादिङ र जिल्ला विकास समितिको छलफल बाट रु ४,०००००। जिविसबाट उपलब्ध गराउन टिप्पणी सदर गराई रु २०००००। पेशकी भुक्तानी गरिएको देखिएकोमा उक्त रकम जिविसको वृहत पर्यटन विकास शीर्षकमा विनियोजित रकम रु १५,०००००। बाटै भुक्तानी खर्च लेखिएकोले उक्त रकम जिविस परिषदबाट पनि विनियोजन भएको अवस्था नभएकोले नियमानुसार जिविस बोर्डबाट सदर गरी सेस्ता नियमित गर्नु पर्ने ।																																																

५	२९५ २०७०/१२/४	जिल्ला विकाससमितिको कार्यालय धादिङमा योजना शाखाका कामहरु र राजश्वशाखामहुने कामहरुलाई कम्प्युटरकृत गर्ने भनी जिविसको कार्यालय र Pravidhi Asia Pvt.Ltd र SOFTECH Foundation Pvt Ltd ले मु.अ.कर सहित रु २,९८,३२०। मा सम्भौता गरि उक्त कार्य गरे वापतको रकम भुक्तानी खर्च लेखिएको देखिएको छ । उल्लेखित शाखाहरुमा प्रयोग गरिएको भनिएको उक्त कम्प्युटर सफ्टवयर व्यवहारमा प्रयोगमा ल्याइएको पाइएन । यसरी प्रयोगमा ल्याउन नसकिने औचित्यहीन सफ्टवयर कार्यालयको तर्फबाट खरिद गरिएको र तालुकमन्त्रालयबाटकुनै आदेश निर्देश समेत नभएको अवस्थामा यस्ता सफ्टवयरहरु खरिद गर्नु कार्यालयको लागि फजुल खर्चमात्र हुने देखिएको ।	
६	३२०	जिल्ला विकास समिति धादिङको चालु आ.व. २०७०/०७१ को स्वीकृत वार्षिक जिविस योजना अनुसार गाउँ विकास समितिहरुमा कार्यरत कार्यालय सहायक, प्राविधिक सहायकहरुलाई सेवा कालीन तालिम उपलब्ध गराउनको लागि रु ३,०००००। बजेट विनियोजन भएकोमा स्थानीय विकास प्रशिक्षण केन्द्र ललित पुरको रु २०००००। र गाउँ विकास समितिहरुको तर्फबाट रु १०००००। गरी जम्मा रु ६,०००००। बजेटको साभेदारी कार्यक्रमबाट ३० जना सहायक कर्मचारीहरुलाई सेवाकालीन तालिम जिल्लाविकास समितिको कार्यालयमा आयोजना गरी सम्पन्न गरेको छ ।	
७	३२८/३९२ २०७१/१/४ र २०७१/२/२०  आन्तरिक स्रोत बाँडफाँडको अवस्था	स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २१५ (३) बमोजिम करबाट प्राप्त रकम मध्ये ३५% देखि ५०% सम्म रकम सम्बन्धित गाविस र नगरपालिकाहरुमा दिनु पर्नेछ भन्ने व्यवस्था भए अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङले चालु आ.व. २०७०/०७१ मा संशोधित आय रु ७,५०,०००००। बाट प्रशासनिक खर्च रकम रु १,८०,०००००। कटाई बाँकी रहेको रकम रु ५,७०,०००००। बाट तोकिएका ४०.२२% ले हुने रु २,२९,२८,१६०। उल्लेखित मिति र भौचरबाट सम्बन्धित गाविसहरुमा पठाइएको देखिएको छ । जसमा जिल्लाका तत्कालीन गाविसहरु ५० वटा मध्ये क. वर्ग देखि घ वर्गसम्म वर्गीकरण गरिएको छ, । देहायका वर्गका गाविसहरुलाई देहायअनुसारको आन्तरिक आय बाँडफाँड गरी पठाईएको छ ।  क वर्ग प्रति गाविस रु १२,३१,०६० जम्मा गाविस १६ वटा जम्मा रु १९६,९६,९६० । ख वर्ग प्रति गाविस रु ६,१५,६००। जम्मा गाविस २ वटा जम्मा रु १२,३१,२००। ग वर्ग प्रति गाविस रु १,०००००। जम्मा गाविस ८ वटा जम्मा रु ८,०००००। घ. वर्ग प्रति गाविस रु ५०,०००। जम्मा गाविस २४ वटा जम्मा रु १२,०००००।	

जिविसको आन्तरिक आयबाट गाविसहरूलाई प्रदान गरिएको रकमको विवरण

क समुहका गाविसहरू

आ.व. २०७०/७१

क्र.सं.	गाविसको नाम	स्वीकृत रकम	पहिलो किस्ता	दोस्रो किस्ता	जम्मा
१	गजुरी	१२३१०६०१००	६१५५३०१००	६१५५३०१००	१२३१०६०१००
२	बेनीघाट	१२३१०६०१००	६१५५३०१००	६१५५३०१००	१२३१०६०१००
३	जोगीमारा	१२३१०६०१००	६१५५३०१००	६१५५३०१००	१२३१०६०१००
४	पिंडा	१२३१०६०१००	६१५५३०१००	६१५५३०१००	१२३१०६०१००
५	बैरेनी	१२३१०६०१००	६१५५३०१००	६१५५३०१००	१२३१०६०१००
६	गोगनपानी	१२३१०६०१००	६१५५३०१००	६१५५३०१००	१२३१०६०१००
७	जीवनपुर	१२३१०६०१००	६१५५३०१००	६१५५३०१००	१२३१०६०१००
८	भूमेस्थान	१२३१०६०१००	६१५५३०१००	६१५५३०१००	१२३१०६०१००
९	तसर्पु	१२३१०६०१००	६१५५३०१००	६१५५३०१००	१२३१०६०१००
१०	थाकि	१२३१०६०१००	६१५५३०१००	६१५५३०१००	१२३१०६०१००
११	केवलपुर	१२३१०६०१००	६१५५३०१००	६१५५३०१००	१२३१०६०१००
१२	छत्रेदेउराली	१२३१०६०१००	६१५५३०१००	६१५५३०१००	१२३१०६०१००
१३	नौविसे	१२३१०६०१००	६१५५३०१००	६१५५३०१००	१२३१०६०१००
१४	कुम्पुर	१२३१०६०१००	६१५५३०१००	६१५५३०१००	१२३१०६०१००
१५	धुपा	१२३१०६०१००	६१५५३०१००	६१५५३०१००	१२३१०६०१००
१६	महादेवस्थान	१२३१०६०१००	६१५५३०१००	६१५५३०१००	१२३१०६०१००
जम्मा					१९६९६९६०१००

ख समुहका गाविसहरू

क्र.सं.	गाविसको नाम	स्वीकृत रकम	पहिलो किस्ता	दोस्रो किस्ता	जम्मा
१७	किरान्चोक	३०७८००१००	३०७८००१००	३०७८००१००	६१५६००१००
१८	कल्लेरी	३०७८००१००	३०७८००१००	३०७८००१००	६१५६००१००
जम्मा					१२३१२००१००

ग समुहका गाविसहरू

क्र.सं.	गाविसको नाम	स्वीकृत रकम	पहिलो किस्ता	दोस्रो किस्ता	जम्मा
१९	गुम्दी	१०००००१००	५००००१००	५००००१००	१०००००१००
२०	सल्यानकोट	१०००००१००	५००००१००	५००००१००	१०००००१००
२१	आगिन्चोक	१०००००१००	५००००१००	५००००१००	१०००००१००
२२	सल्यानटार	१०००००१००	५००००१००	५००००१००	१०००००१००
२३	त्रिपुरेश्वर	१०००००१००	५००००१००	५००००१००	१०००००१००

२४	ज्यामरुड	१००००१००	५००००१००	५००००१००	१००००१००
२५	चैनपुर	१००००१००	५००००१००	५००००१००	१००००१००
२६	मार्पाक	१००००१००	५००००१००	५००००१००	१००००१००
	जम्मा				६००००१००

**घ समुहका गाविसहरू**

क्र.सं.	गाविसको नाम	स्वीकृत रकम	पहिलो किस्ता	दोस्रो किस्ता	जम्मा
२७	सेतुंड	५००००१००	५००००१००	०१००	५००००१००
२८	लापा	५००००१००	५००००१००	०१००	५००००१००
२९	तिप्लिड	५००००१००	५००००१००	०१००	५००००१००
३०	भार्लाड	५००००१००	५००००१००	०१००	५००००१००
३१	रि	५००००१००	५००००१००	०१००	५००००१००
३२	बसेरी	५००००१००	५००००१००	०१००	५००००१००
३३	बुढाथुम	५००००१००	५००००१००	०१००	५००००१००
३४	फूलखर्क	५००००१००	५००००१००	०१००	५००००१००
३५	मूलपानी	५००००१००	५००००१००	०१००	५००००१००
३६	दाखा	५००००१००	५००००१००	०१००	५००००१००
३७	सत्यदेवी	५००००१००	५००००१००	०१००	५००००१००
३८	सेमजोड	५००००१००	५००००१००	०१००	५००००१००
३९	कटुन्जे	५००००१००	५००००१००	०१००	५००००१००
४०	धुवांकोट	५००००१००	५००००१००	०१००	५००००१००
४१	खरी	५००००१००	५००००१००	०१००	५००००१००
४२	ढोला	५००००१००	५००००१००	०१००	५००००१००
४३	खाल्टे	५००००१००	५००००१००	०१००	५००००१००
४४	मैदी	५००००१००	५००००१००	०१००	५००००१००
४५	नलाड	५००००१००	५००००१००	०१००	५००००१००
४६	सलाड	५००००१००	५००००१००	०१००	५००००१००
४७	नीलकण्ठ	५००००१००	५००००१००	०१००	५००००१००
४८	सांकोष	५००००१००	५००००१००	०१००	५००००१००
४९	मूरलीभन्ज्याड	५००००१००	५००००१००	०१००	५००००१००
५०	सुनौलाबजार	५००००१००	५००००१००	०१००	५००००१००
	जम्मा			०१००	१२००००१००

९	३३३ २०७१।१।५ सार्वजनिक सुनुवाई	जिल्ला विकास समिति धादिङले नियमानुसार गर्नु पर्ने सार्वजनिक सुनुवाई २०७०।७।२५ गते महादेवस्थान गाविसको ताल्तीमा नेपाल पत्रकार महासंघ धादिङसंगको समन्वयमा मिति २०७०।७।१० को निर्णय अनुसार सम्पन्न भएको र उक्त कार्यक्रमको लागि रु ५२,८३४। को कार्यक्रम बजेटको रकम भुक्तानी खर्च लेखिएको देखिएको छ ।	
१०	३७३ २०७१।२।९	जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको बा १ भ्क ७२५१ को मोटर (जीप) मर्मत गर्न भनी ३ वटा वर्कसपहरु ( पूजा अटो वर्कसप, ललितपुर मोट वर्कसप, एस एल अटोलिंक प्रा.लि.)बाट कोटेशन लिई पूजा अटोवर्कसपबाट कार्यगराइएको देखिएको छ । उक्त अटोवर्कसपबाट मर्मत गरिएको भनी भुक्तानी खर्च लेखिएको रु २३६,२४२। देखिएको छ । निवेदकले आफ्नो २००००० पेशकी फछ्यौटको लाचि निवेदन दिएको भए पनि पेशकीफछ्यौटको भौचर उठेको नदेखिएको । विल अनुसार रु ४३६,२४२। भएकोमा दाखिला प्रतिवेदन संलग्न नभएको ।	
११	२०७१।२।८ २०७१।२।९	कार्यालय प्रयोजनको लागि भनी जिल्ला विकास समितिको देहायका कर्मचारीहरुका लागि भनी कोष पुँजीगतशीर्षकको प्रतिक कम्प्युटरबाट देहाय अनुसारको ल्यापटप कम्प्युटर खरिद गरिएको देखिएको छः १. भौ.नं. ३०८ कृष्णलाल श्रेष्ठ इन्जिनियर ल्यापटप १ थान बाण्डेड १,४१,२५०। २. भौ.नं ३७५ भोला गौतम लेखा त. प्रशान ल्यापटप १ थान बाण्डेड १०६,२२०,	
१२	३९८ २०७१।२।२१	जिल्ला विकास समितिको राजश्व शाखाबाट राजश्व सम्बन्धी प्रक्षेपण अध्ययन विषयमा विभिन्न मितिमा बसेको बैठक भनी बैठकभत्ता भुक्तानी खर्च लेखिएकोमा देहायमा उल्लेखित व्यक्तिहरुले उक्त बैठक भत्ता बुझि लिन बाँकी रहेको देखिएको..... १. शालिकराम दुवाडी उद्योगवाणिज्य संघ धादिङ ४२५। २. दिनेश अधिकारी धादिङ उ. वाणिज्य संघ, ४२५।	९५०
१३	४४०, ४६४ , ४६५ २०७१।३।४, १८ , १९	गत आ.व. २०६९।०।७० को लेखापरीक्षण प्रतिवेदनको बेरुजू दफा नं. ६७ मा कायम भएको अग्रिमकर सम्बन्धी बेरुजू देहाय अनुसार असुल उपर भएको देखिएको छ : १. रेडियो धादिङ १०६ मेगाहर्ज रु १२,०००। २. रेडियो लोकतन्त्र ८९.४ मेघाहर्ज रु १०,५००। ३. रेडियो राजमार्ग रु ७,५००।	
१४	४४७ २०७१।३।१२	सा.प. युवराज थपलियाले सहकारीहरुको लागि लिएको लेखा व्यवस्थापन तालिमको रु ८०,०००। पेशकी फछ्यौट गरी ७०,०००। भुक्तानी लिँदा पेश गरेको विल भर्पाईहरु अनुसार सहजकर्ताहरुले सहजीकरण गरेको भनी पारिश्रमिक वापतको रकम रु २०,४००। र प्रतिवेदन तयारी संयोजन र सहयोगी खर्च वापतको रकम रु	११००

		<p>७,६५०। बुझि लिएको प्रमाणित भर्पाई संलग्न हुनु पर्ने । साथै तालिममा सहभागी भएका तपशीलका व्यक्तिहरूले यातायात खर्च र बास खर्च जम्मा रु २,४००। बुझेको देखिएन :</p> <p>१. विमला वाइवा यातायात खर्च रु ५५०। २. भिममाया वाइवा यातायात खर्च रु ५५०</p>																															
१५	<p>४५९ २०७१।३।१६ सार्वजनिक सुनूवाई</p>	<p>नेपाल पत्रकार महासंघ धादिङको समन्वयमा गोगनपानी गाविसको चकमकेमा तेस्रो चौमासिक सार्वजनिक सुनवाई कार्यक्रम सम्पन्न भएको भनी रु १०६६६७ भुक्तानी लेखिएको देखिएको छ । स्थानीय स्वयत्त शासन ऐन नियमको मर्म अनुसार जिविसहरूबाट भएका योजनागत कार्यक्रमहरू समयमा सम्पन्न भए नभएको, सेवा ग्राहीले कार्यालयबाट पाउने सेवा समयमा पाए नपाएको, जिविसको समग्र लक्ष्य तथा कार्यक्रमहरू समयमा सम्पन्न भए नभएको, कार्यालय प्रति आमक मानिसको गुनासो, चासो, सम्बन्धमा कार्यालयले लिएको कार्यक्रमगत विषयवस्तुहरू प्रति यस्ता सार्वजनिक सुनवाई कार्यक्रमहरूबाट जानकारी हुने भएकोले जिविसबाट यस्ता कार्यक्रमहरू भएको देखिन्छ ।</p>																															
१६	<p>एकमुष्ट रकम र नीतिगत निर्णय</p>	<p>स्थानीय निकाय कोष पुँजीगतबाट चालु आ.व. २०७०।०७ को लागि आन्तरिक स्रोततर्फको सामाजिक विकास शीर्षकमा विनियोजित रु ३०००००। बाट लागत साभेदारी कार्यक्रम अन्तर्गतका योजनाहरू सञ्चालन भएको देखिएको छ, जसको केही उदाहरण देहायअनुसार रहेको छ :</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.सं.</th> <th>भौ.नं.</th> <th>योजना विवरण</th> <th>स्थान</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१.</td> <td></td> <td>अचनेटार खानेपानी योजना</td> <td>त्रिपुरेश्वर ७</td> <td>२०००००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td></td> <td>जिन्तेटार खानेपानी मर्मत</td> <td>बैरेनी ९</td> <td>३००००</td> </tr> <tr> <td>३.</td> <td>४८४</td> <td>भष्मेदमे सामुदायिक वन पहिरो नि.</td> <td>नीलकण्ठ</td> <td>९७०००</td> </tr> <tr> <td>४.</td> <td>५००</td> <td>टपरी उद्योग संचालन कार्यक्रम</td> <td>नलाङ ९</td> <td>१,५०,०००।</td> </tr> <tr> <td>५.</td> <td>५५८</td> <td>मैदीभन्ज्याङ गाइफाराम जाने सडक</td> <td>नलाङ ६</td> <td>२,०००००।</td> </tr> </tbody> </table> <p>उपरोक्तानुसार उक्त शीर्षकमा एकमुष्टरूपमा रकम विनियोजन भएको छ, कार्यान्वयनको क्रममा जिविस बोर्ड/बैठकबाट निर्णयगरी सम्बन्धित योजनाहरूमा लागत साभेदारीको रकम जिल्ला विकास समिति धादिङको २० औं जिल्ला परिषदको नीतिगत निर्णय अनुसार विनियोजित बजेटको परिधिभित्र रही पहिलो आउनेलाई पहिलो प्राथमिकताको आधारमा भुक्तानी गरिएको देखिएको छ ।</p>	क्र.सं.	भौ.नं.	योजना विवरण	स्थान	रकम	१.		अचनेटार खानेपानी योजना	त्रिपुरेश्वर ७	२०००००	२		जिन्तेटार खानेपानी मर्मत	बैरेनी ९	३००००	३.	४८४	भष्मेदमे सामुदायिक वन पहिरो नि.	नीलकण्ठ	९७०००	४.	५००	टपरी उद्योग संचालन कार्यक्रम	नलाङ ९	१,५०,०००।	५.	५५८	मैदीभन्ज्याङ गाइफाराम जाने सडक	नलाङ ६	२,०००००।	
क्र.सं.	भौ.नं.	योजना विवरण	स्थान	रकम																													
१.		अचनेटार खानेपानी योजना	त्रिपुरेश्वर ७	२०००००																													
२		जिन्तेटार खानेपानी मर्मत	बैरेनी ९	३००००																													
३.	४८४	भष्मेदमे सामुदायिक वन पहिरो नि.	नीलकण्ठ	९७०००																													
४.	५००	टपरी उद्योग संचालन कार्यक्रम	नलाङ ९	१,५०,०००।																													
५.	५५८	मैदीभन्ज्याङ गाइफाराम जाने सडक	नलाङ ६	२,०००००।																													

१७	४७८ २०७१।३।२०  कम्प्युटर मर्मत र परामर्श सेवा	प्रतिक कम्प्युटर सेन्टर नीलकण्ठसँग जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङले परामर्श सेवा खरिद गर्दा २०७० आश्विन देखि सम्भौता भए अनुसारको मु.अ. कर सहित जम्मा रु ४२,८४९। भुक्तानी खर्च लेखिएको देखिन्छ। उक्त कम्प्युटर सेन्टरबाट परामर्श सेवा अन्तर्गत कार्यालयमा मौजुद कम्प्युटर सम्बन्धीका सामानहरु मर्मत सम्भार गरी मितव्ययी रुपमा कार्यालय प्रयोजनमा कम्प्युटर लगायतका मेशीनरीउपकरणहरु प्रयोगमा ल्याउनु पर्नेमा बढी यस्ता उपकरणका सामानहरु फेर्ने, नयाँ खरिद गर्ने जस्ता कार्यले बढी प्राथमिकता पाएको देखिएकोले समय मै यथोचित नियन्त्रण गरी कार्य गर्नु पर्ने देखिएको।	
१८	४९४ २०७१।३।२३	जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङ र धादिङ उद्योग वाणिज्य संघ धादिङ विच पर्यटन प्रवर्द्धन गर्ने कार्यमा लागत साभेदारी कार्यक्रम अन्तर्गत रु ४०००००। जिविसले व्यहोर्ने, जसमध्ये रु २०००००। राष्ट्रिय र्याफ्टिङ तथा धादिङ महोत्सवमा खर्च गर्ने र रु २०००००। जिविस र धादिङ उद्योग वाणिज्य संघको सहमती अनुसार उद्योग वाणिज्य संघले जलविहार गाइड तालिम १५ दिनसम्म सञ्चालन गरेको भनी भुक्तानी खर्च लेखिएकोमा देखिएको व्यहोराहरु: <ul style="list-style-type: none"><li>● सहमती भएको प्रमाणित कागजात संलग्न गर्नु पर्ने।</li><li>● तालिम सञ्चालनको लागि उद्योगवाणिज्य संघबाट खर्च र कार्यक्रम सहितकोस्वीकृत प्रस्तावना संलग्न भएको हुनु पर्नेमा नभएको।</li><li>● तालिम विश्वसनीय रुपमा सम्पन्न भएको हो भन्ने आधारहरुका पुष्ट्याईसँग सम्बन्धित कागजात संलग्न नभएको।</li></ul>	
१९	५११ २०७१।३।२५	कोष पुँजीगत अन्तर्गत चालु आ.व. २०७०।०७१ मा जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङले (आयोजना व्यवस्थापन खर्च(Contingency) बाट देहाय अनुसारको सामागन खरिद गरिएको देखिन्छ। <ul style="list-style-type: none"><li>●कम्प्युटर १ थान रु १,२५,०००।</li><li>●क्यानन MF ४८७० DN मल्टीफडसन प्रिन्टर थान १ रु ६५०००।</li><li>●EMPA BX8/48 line १ थान (टेलिफोन केवल) रु १८०,०००।</li></ul>	
२०	५१३ २०७१।३।२५	<ul style="list-style-type: none"><li>● कार्यालय प्रयोजनको लागि खरिद गरि पेश गरिएको मु.अ. कर सहित कम्प्युटर एण्ड इलेक्ट्रोनिक ट्रेड कन्सर्नको रु १,३३,९३५। को विभिन्न सामानहरु खरिद गरिएको देखिन्छ।</li><li>● यसरी आ.व.को अन्तमा अफिसियल प्रयोजनको लागि भनी मेशीनरीउपकरणहरु अवश्यकता भन्दा पनि बढी खर्च भएको देखिएकोले यस्ता कार्यहरुलाई नियन्त्रण हुनु पर्ने देखिन्छ।</li></ul>	

२१	५१९ २०७१।३।२७	राजश्व शाखाबाट विभिन्न मितिमा बैठक भएको र टेण्डर खोल्दाको बैठक भत्ता भन भनी भुक्तानी खर्च लेखिएको रु ४१६००। मा संलग्न विल भर्पाई मध्ये रु ४१००० को मात्र विल संलग्न भएको र रु ६००। असुल गर्नु पर्ने ।	६००
२२	५३७ २०७१।३।३७	चालु आ.व. २०७०।०७ को लागि जिल्ला विकास वार्षिक योजनाबाट विभिन्न बजेट शीर्षकहरुबाट कार्य सम्पादन हुने गरी विनियोजित शौचालय निर्माणको सामान खरिद तथा सप्लायर्स कार्यको लागि विभिन्न गाविसहरु (गुम्दी, नलाड, सलाड, नौविसे सत्यदेवी, खरी, रि, बैरेनी गाविसहरु) का लागि लक्ष्मी हार्डवयर सप्लायर्स नीलकण्ठसँग सम्झौता भएको देखिएको छ । जसअनुसार देहायअनुसार बजेट विनियोजन भएको छः <ul style="list-style-type: none"> <li>● जिल्ला विकास अनुदानबाट रु ६,६६,४७६।,</li> <li>● स्थानीय निकाय कोष पुँजीगतबाट रु १२,२७,८५७।</li> <li>● ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम रु १४,५००००।</li> </ul> यस भौचरबाट देखिएको व्यहोराहरु <ul style="list-style-type: none"> <li>● कुल सम्झौता अंक रु ३४,४४,३२४।</li> <li>● भुक्तानी प्रथम रनिड विलबाट भुक्तानी रु १४,३२,७०१। (गा.खा.पा)</li> <li>● दोस्रो र तेस्रो रनिडविल बाट रु ७६६,४६७ (जिविस अनुदान)</li> <li>● रु ९०२८९६, (कोष बाट) भुक्तानी भएको देखिन्छ ।</li> </ul>	
२३	५४२ २०७१।३।२९	दाखिला प्रतिवेदन तथा संलग्न विल बमोजिम कम्प्युटर एण्ड इलेक्ट्रोनिक टेड कन्सर्नबाट थप देहायका सामानहरुको (ल्यापटप २ सेट) खरिद गरिएको भुक्तानी खर्च लेखिएको(मुल्य अभिवृद्धि कर सहित जम्मा २७०,०००।) मा भुक्तानी पाउनेले रकम बुझिलिएको प्रमाण नभएको साथै माग फाराम र खरिद आदेश स्वीकृत गरी संलग्न गर्नु पर्ने । <ul style="list-style-type: none"> <li>● Dell 5470 Ultrabook</li> <li>● Intel core i5 4th gen proz</li> <li>● 4 GB RAM</li> <li>● 500 GB hard drive</li> <li>● 14" touch screen, window</li> </ul>	
२४	५६८ २०७१।३।३०	जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङमा चालु आ.व. २०७०।०७ मा कार्य सम्पन्न हुने गरी कार्यालयको भित्री भागका कोठाहरुमा रंगरोगन गर्न कोष पुँजीगत तर्फको आयोजना व्यवस्थापन खर्च (Contingency) बाट खर्च व्यवस्थापन हुने रु ४,९८,४४४। को लागत इष्टिमेट तयार गरी ३ वटा फर्महरुबाट दरभाउ पत्र लिई सवभन्दा घटी अंक उल्लेख गर्ने ढकाल कन्स्ट्रक्सनलाई कार्यादेश दिएको देखिन्छ । उसलाई भुक्तानी गर्दा	



		रु २,६९५९९। मात्र भुक्तानी खर्च लेखिएको देखिएको छ ।	
२५	अन्य देखिएका व्यहोराहरु	<p>आन्तरिक कोषतर्फका केही शीर्षकहरुमा बजेट एकमुष्ट राख्ने, र अनुकुल हेरी उक्त योजनागत बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत गरी कायान्वयन हुने गरेको देखिएको जस्तै</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● जिल्ला सडक सञ्जाल भित्र नपरेका उत्तरका ५ गाविसहरुका लागि एकमुष्ट विनियोजन रु १२,०००००। सि.नं. ५५ (आन्तरिक कोष ) जनजाति लक्षित कार्यक्रम</li> <li>● साना पुर्वाधार तथा लागत साभेदारी कार्यक्रम रु ३०,०००००। सि.नं. १०५ आ.स्रोत, यस्ता योजनाहरु जिल्ला विकास बोर्ड बैठकबाट मागका आधारमा निर्णय गरी लागु गर्न पर्ने, साथै सेस्तामा समेत उक्त निर्णयहरु संलग्न गरि नियमित गर्नु पर्ने देखिएको ।</li> </ul>	
२६	क्षमता विकास	<p>चालु आ.व. २०७०।०७ मा २० औं जिल्ला परिषदबाट पारित आन्तरिक स्रो तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम अनुसार केही अमूर्त किसीमका योजना तर्जुमा गरिएको देखिएको । जस्तै</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● सि.नं ११.९ क्षमता अभिवृद्धि:</li> <li>● जिविसका का.अ. विनोद अर्यालबाट यस कार्यक्रमको वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी जिल्लाका केही गाविसहरुमा वैदेशिक रोजगारी तालिम दिएको भनी रु ३०००००। भुक्तानी खर्च लेखिएको ।</li> <li>● क्षमता विकास कार्यक्रम अन्तर्गत पनि केही गाविसहरुमा गरेको भनी भुक्तानी खर्च रु २०००००। लेखिएको ।</li> <li>● सकारात्मक सोचको कार्यक्रम नभएको ।</li> <li>● यस शीर्षक अन्तर्गत ३ वटा योजनाहरु समावेश गरिएको छ । वैदेशिक रोजगार, तीन वर्षे क्षमता विकास, र सकारात्मक सोच भनी जम्मा रु ९०००००। बजेट विनियोजन भएको ।</li> <li>● यसरी विनियोजित बजेट तथा कार्यक्रमबाट लाभग्राहीहरु को को हुने, तालिम कसलाई कहाँ, कसरी र कसले गर्ने, जस्ता विषय एकीन नभएको, साथै, तीन वर्षे क्षमता विकास कार्यक्रम भनेको के, कसलाई, गाविसहरु वा जिविस, गाविसहरु भए कुन कुन गाविस, योजना के हो, ३ वर्षे क्षमता विकासमा मापनका आधारहरु के के हुने स्पष्ट नभएकोले यस्ता कार्यक्रमहरु अमूर्तरूपमा निर्णय गरिएको देखिएको ।</li> </ul>	
२७	स्वास्थ्य अनुदान	<p>जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङले विगत वर्षहरु देखि नै जिल्लाका गम्भीर रोगीहरुका लागि रु ७०००। सम्म आर्थिक राहत उपलब्ध गराउँदै आएको छ । चालु आ.व. २०७०।०७ मा पनि स्थानीय निकाय कोष पुँजीगत खातामा विनियोजित स्वास्थ्य तथा सरसफाई कार्यक्रम अन्तर्गत विनियोजित रु १२,०००००। बाट २०७० फागुनसम्म यही कोषबाट खर्च भएको देखिन्छ । दोस्रो चौमासिक अर्थात फागुन देखिमात्र गरिवी</p>	

	निवारण कोष अन्तर्गतको विशेष कोष खातामा रकम ट्रान्सफर गरी सोही कोषको माध्यममार्फत खर्च भएको देखिन्छ । जिविस कोष पुँजीगतबाट विनियोजित स्वस्थ अनुदानजम्मा रु १०,२३,०००। खर्च भएको छ भने गरिवी निवारण कोषबाट लेखाको सैस्ता अनुसार ५,४६०००। खर्च भई जम्मा रु १५,६९,०००। खर्च भएको देखिएकोले विनियोजित बजेट भन्दा बढी खर्च भएको अनुमोदन गरी सैस्ता नियमित गर्नु पर्ने रु ३,६९,०००।	
--	--	--

आ.व. २०७०।०७१ मा पुजीगत शीर्षकबाट स्वास्थ्य क्षेत्रमा दिएको अनुदानको विवरण

प्रथम चौमासिक (श्रावण देखि कार्तिक)

कोष पुँजीगत

क्र.सं	भौ.नं	मिति	विरामीको नामथर	ठेगाना	रोग	रकम	बुझिलिने	नाता सम्बन्ध
१	३	२०७०।५।२४	भोगबहादुर थापामगर	सल्यानकोट ७	क्यान्सर	७०००	विष्णु जर्घामगर	भान्जा
२	६	२०७०।५।२४	ज्ञानबहादुर तामाङ	रि १	क्यान्सर	७०००	पवन तामाङ	छोरा
३	७	२०७०।५।२५	ऋषिश्वर शर्मा	नलाङ ६	मुटु रोगी	७०००	ऋषिश्वर शर्मा	आफै
४	८	२०७०।५।२५	छपबहादुर मगर	खाल्टे २	क्यान्सर	७०००	धनबहादुर मगर	छोरा
५	९	२०७०।५।२५	दिलमाया लम्साल	ज्यामरुङ ३	मुटु रोगी	७०००	नवराज लम्साल	पति
६	१०	२०७०।५।२५	कृष्णमाया वस्ताकोटी	धुवांकोट ८	क्यान्सर	७०००	राजनप्रसाद वस्ताकोटी	छोरा
७	११	२०७०।५।२५	मनोजकुमार रमतेल	सु.ब. १	क्यान्सर	७०००	लक्ष्मन रमतेल	
८	१२	२०७०।५।३१	कृष्णबहादुर न्यौपाने	बसेरी ९	क्यान्सर	७०००	गणेशबहादुर खत्री	जवाई
९	१२	२०७०।५।३१	सिताकुमारी प्रधान	ज्यामरुङ ८	क्यान्सर	७०००	सिताकुमारी प्रधान	आफै
१०	१२	२०७०।५।३१	तारानाथ अधिकारी	नीलकण्ठ १	क्यान्सर	७०००	तारानाथ अधिकारी	आफै
११	१३	२०७०।५।३१	गोपी दमै	नीलकण्ठ १	मृगौला	७०००	गोपी दमै	आफै
१२	१४	२०७०।५।३१	लोकप्रसाद आचार्य	कल्लेरी ८	क्यान्सर	७०००	सरोज आचार्य	छोरा
१३	१५	२०७०।५।३१	मककुमाया तामाङ	रि ९	मुटु रोगी	७०००	डिल्लीबहादुर तामाङ	पति
१४	२०	२०७०।५।३१	कृष्णबहादुर सिलवाल	नलाङ ५	ब्रेनट्यूमर	७०००	अर्जुन सिलवाल	छोरा
१५	२१	२०७०।६।१	जितकुमारी श्रेष्ठ	नीलकण्ठ ५	मुटु रोगी	७०००	जितकुमारी श्रेष्ठ	आफै
१६	२१	२०७०।६।१	सुकमान तामाङ	गोगनपानी ९	मृगौला	७०००	विरबहादुर तामाङ	छोरा
१७	२२	२०७०।६।१	सरस्वती श्रेष्ठ	धुवांकोट ९	मृगौला	७०००	अनिसा श्रेष्ठ	आमा
१८	२३	२०७०।६।१	विष्णुमाया परियार	नौविसे २	क्यान्सर	७०००	राजुपरियार	
१९	२४	२०७०।६।१	सीता दमै	सांकोष १	मुटु रोगी	७०००	सिता दमै	आफै
२०	२९	२०७०।६।२	अमला देवी सार्की	बेनीघाट ४	क्यान्सर	७०००	ठूलोकर्ण सार्की	दाजु
२१	३४	२०७०।६।३	गंगा रानामगर	मुलपानी २	क्यान्सर	७०००	बलबहादुर थापा	जवाई
२२	३९	२०७०।६।१०	बामे कुमाल	मु.भ. २	मुटु रोगी	७०००	बामेकुमाल	आफै

२३	४०	२०७०।६।१३	सुर्यबहादुर गुरुड	गुम्दी ४	क्यान्सर	७०००	सुर्यबहादुर गुरुड	आफै
२४	४०	२०७०।६।१३	कान्छा तामाड	सेर्तुड ७	क्यान्सर	७०००	बुसाड तामाड	आमा
२५	४०	२०७०।६।१३	पुर्णकुमारी बस्नेत	जीवनपुर ७	मुटु रोगी	७०००	हरिबहादुर बस्नेत	पति
२६	४०	२०७०।६।१३	हरिमान तामाड	छत्रेदेउराली	क्यान्सर	७०००	रामकृष्ण तामाड	बुबा
२७	४०	२०७०।६।१३	राधिका गुरुड	रि ४	क्यान्सर	७०००	विशाल तामाड	
२८	४०	२०७०।६।१३	शम्भु बस्नेत	नौविसे १	क्यान्सर	७०००	श्रीराम बस्नेत	छोरा
२९	४०	२०७०।६।१३	नन्दकुमारी श्रेष्ठ	कुम्पुर ८	क्यान्सर	७०००	नन्दकुमारी श्रेष्ठ	आफै
३०	४०	२०७०।६।१३	मंगलबहादुर तामाड	भार्लाड	क्यान्सर	७०००	मंगलबहादुर तामाड	आफै
३१	४०	२०७०।६।१३	नेत्रप्रसाद सिलवाल	बेनीघाट ७	क्यान्सर	७०००	नेत्रप्रसाद सिलवाल	आफै
३२	४०	२०७०।६।१३	प्रेमबहादुर थिड	महादेवस्थान ३	क्यान्सर	७०००	प्रेमबहादुर थिड	आफै
३३	४०	२०७०।६।१३	सीता श्रेष्ठ	सुनौलाबजर	क्यान्सर	७०००	इन्द्रलाल श्रेष्ठ	पति
३४	४०	२०७०।६।१३	आइते लामा तामाड	लापा २	क्यान्सर	७०००	जीवन तामाड	
३५	४०	२०७०।६।१३	धनबहादुर सार्की	खाल्टे ५	मृगौला	७०००	सृजना रोका	छोरी
३६	४०	२०७०।६।१३	सुकमाया घले	बसेरी ३	मुटु रोगी	७०००	मोतीलाल घले	छोरा
३७	४०	२०७०।६।१३	आश्विन भण्डारी	बैरेनी ६	क्यान्सर	७०००	सम्मर बहादुर भण्डारी	बुबा
३८	४०	२०७०।६।१३	नरबहादुर आलेमगर	बेनीघाट ३	क्यान्सर	७०००	बलबहादुर आलेमगर	छोरा
३९	४०	२०७०।६।१३	कल्याण तामाड	नौविसे ७	क्यान्सर	७०००	मैनु तामाड	आमा
४०	४०	२०७०।६।१३	सम्शेर घले	कुम्पुर २	क्यान्सर	७०००	रामप्रसाद घले	ज्वाई
४१	४०	२०७०।६।१३	गोवरधन तामाड	जीवनपुर ८	क्यान्सर	७०००		
४२	४०	२०७०।६।१३	जगनाथ सापकोटा	थाक्रे	क्यान्सर	७०००	अर्जुन सापकोटा	छोरा
४३	४०	२०७०।६।१३	गोमाकुमारी रेग्मी	मु.भ. ४	क्यान्सर	७०००	खून्तबहादुर रेग्मी	छोरा
४४	४०	२०७०।६।१३	शरण कुमार श्रेष्ठ	बेनीघाट ३	मुटु रोगी	७०००	शरणकुमार श्रेष्ठ	आफै
४५	४०	२०७०।६।१३	रामबहादुर साकौ	कूम्पूर ८	क्यान्सर	७०००	रामबहादुर सार्की	आफै
४६	४१	२०७०।६।१६	विनोद अधिकारी	मार्पाक ७	मुटु रोगी	७०००	विनोद अधिकारी	आफै
४७	६५	२०७०।६।२३	अक्कलबहादुर ढकाल	नलाड ३	मुटु रोगी	७०००	अक्कलबहादुर ढकाल	आफ
४८	६६	२०७०।७।४	सुरज गुरुड	गुम्दी ३	क्यान्सर	७०००	शेरबहादुर गुरुड	बुबा
४९	६७	२०७०।७।६	सन्तकुमारी श्रेष्ठ	मु.भ. २	क्यान्सर	७०००	हरिबहादुर श्रेष्ठ	पति
५०	६८	२०७०।७।७	बालकृष्ण सुनार	नलाड २	क्यान्सर	७०००	बालकृष्ण सुनार	आफै
५१	६९	२०७०।७।१०	प्रमबहादुर तामाड	किरान्चोक ४	मृगौला	७०००	प्रमबहादुर तामा	आफै

५२	७०	२०७०।७।११	बट्टाई सार्की	खाल्टे ५	मृगौला	७०००	सम्भना बसे ल	छोरी
५३	७६	२०७०।७।१४	कृष्णप्रसाद ढुंगाना	खाल्टे ५	मुटु रोगी	७०००	कृष्णप्रसाद ढुंगाना	आफै
५४	७९	२०७०।७।१४	कान्छी गुरुड	खाल्ट १	मुटु रोगी	७०००	कान्छी गुरुड	आफै
५५		२०७०।७।१४	तारिमाया श्रेष्ठ	नीलकण्ठ २	मुटु रोगी	७०००	तारिमाया श्रेष्ठ	आफै
५६		२०७०।७।१४	सिताकुमारी रिजाल	नीलकण्ठ ५	मुटु रोगी	७०००	सिताकुमारी रिजाल	आफै
५७	८६	२०७०।७।२५	उर्मीला श्रेष्ठ	खाल्टे ६	मुटु रोगी	७०००	सुशिला श्रेष्ठ	दिदी
५८	८७	२०७०।७।२४	मैया दुवाडी	ढोला ८	क्यान्सर	७०००	धुवदत्त दुवाडी	
५९	८८	२०७०।७।२५	गीता माभी	मैदी ९	विपन्न	७०००	कृष्णबहादुर माभी	
			जम्मा			४९३०००		

दोस्रो चौमासिक (मंसिर देखि फागुन) सम्मको अवस्था

क्र.सं	भौ.नं	मिति	विरामीको नामथर	ठेगाना	रोग	रकम	बुझिलिने	नाता सम्बन्ध
६०	९०	२०७०।८।१६	इस्मिता भट्ट	ज्यामरुड ४	नसासम्बन्धी७०००	७०००	इन्दिरा भट्ट	आमा
६१	९०	२०७०।८।१६	सोना श्रेष्ठ परियार	मु.भ. २	क्यान्सर	७०००	रामशरण परियार	पति
६२	९०	२०७०।८।१६	विष्णुकुमारी तिमल्सेना	नलाड ७	मुटुरोगी	७०००	विष्णुकुमारी तिमल्सेना	आफै
६३	९०	२०७०।८।१६	मवाली तामाड	छत्रेदेउराली	हेपाटाइटिस	७०००	कमल तामाड	
६४	९१	२०७०।८।१७	विन्दादेवी जम्कट्टेल	कटुन्जे ७	मुटुरोगी	७०००	रामप्रसाद जम्कट्टेल	पति
६५	९२	२०७०।८।१८	पम्फाकुमारी भुजेल	बैरेनी ७	क्यान्सर	७०००	अम्बरबहादुर भुजेल	ज्वाई
६६	९३	२०७०।८।२३	सम्शेर दमाई	केवलपुर ७	मुटुरोगी	७०००	राजु दमाई	छोरा
६७	९४	२०७०।८।२३	बलबहादुर मगर	मुलपानी ९	क्यान्सर	७०००	रमेशकुमार श्रेष्ठ	मितछोरा
६८	९४	२०७०।८।२३	मखमली खत्री	नौविसे ५	क्यान्सर	७०००	जयराम भण्डारी	
६९	९४	२०७०।८।२३	गर्भे तामाड	मार्पाक ९	मुटुरोगी	७०००	गर्भे तामाड	आफै
७०	९५	२०७०।८।२५	बलबहादुर थापामगर	ढोला २	क्यान्सर	७०००	बलबहादुर थापामगर	आफै
७१	१०२	२०७०।८।२६	धनकुमारी तामाड	दाखा ७	क्यान्सर	७०००	विरबहादुर तामाड	पति
७२	१०३	२०७०।८।२६	निर्मला पाण्डे	बेनीघाट ३	मुटुरोगी	७०००	विष्णुप्रसाद पाण्डे	पति
७३	१०५	२०७०।८।२७	रमेश कुमाल	मैदी ९	मुटुरोगी	७०००	रमेश कुमाल	आफै
७४	१०६	२०७०।८।२७	इम्मानुयल तामाड	रि ६	मुटुरोगी	७०००	तर लामातामाड	बुवा
७५	१११	२०७०।८।२७	कृष्णबहादुर रानामगर	नीलकण्ठ २	मृगौला	७०००	ईश्वरबहादुर रानामगर	छोरा
७६	१११	२०७०।८।२७	विष्णु माया ढकाल	ज्यामरुड ४	मुटुरोगी	७०००	इन्दिरा भट्ट	भान्जी
७७	१११	२०७०।८।२७	विवाकुमारी सुनार	गजुरी १	क्यान्सर	७०००	विवाकुमारी सुनार	आफै

७८	११२	२०७०१९३	रुपा सुवेदी	छत्रेदेउराली	क्यान्सर	७०००	दिपककुमार लुईटेल	पति
७९	११२	२०७०१९३	केदार राना	मूलपानी २	मृगौला	७०००	मेनुका तिमल्सेनारानामगर	बुहारी
८०	११३	२०७०१९१	भीमकुमारी अधिकारी	बूढाथुम ९	क्यान्सर	७०००	सुरज अधिकारी	छोरा
८१	११४	२०७०१९३	रिता पराजुली	किरान्चोक ७	मुटुरोगी	७०००	रिता अधिकारी	आफै
८२	११४	२०७०१९३	यदुनाथ तिमल्सिना	नलाड ६	ब्रेन	७०००	शिथिर तिमल्सिना	छोरा
८३	११४	२०७०१९३	विमाया दमाई	नीलकण्ठ ७	क्यान्सर	७०००	धनबहादुर दमाई	पति
८४	११५	२०७०१९१७	दिपक परियार	जीवनपुर ३	मुटुरोगी	७०००	दिपक परियार	आफै
८५	११५	२०७०१९१७	कामी लामा तामाड	तिप्लिड ९	क्यान्सर	७०००	कामी लामातामाड	आफै
८६	११५	२०७०१९१७	लक्ष्मी प्रसाद कोइराला	सांकोष ३	मुटुरोगी	७०००	लक्ष्मीप्रसाद कोइराला	आफै
८७	११८	२०७०१९१८	ज्ञानराजा भण्डारी	गजुरी १	क्यान्सर	७०००	कृष्णप्रसाद भण्डारी	छोरा
८८	१२०	२०७०१९१८	सन्तमाया भट्ट	सुनोलाबजार ४	मुटुरोगी	७०००	दुर्गाबहादुर भट्ट	पति
८९	१२१	२०७०१९१९	कृष्तिना लामा	छत्रेदेउराली	क्यान्सर	७०००	कृष्तिना लामा	आफै
९०	१२१	२०७०१९१९	देउ माया घले	फूलखर्क १	क्यान्सर	७०००	धनबहादुर घले	पति
९१	१२१	२०७०१९१९	जसमाया गुरुड	गुम्दी ३	क्यान्सर	७०००	बुद्धिमान गुरुड	छोरा
९२	१२१	२०७०१९१९	विन्दादेवी ढुंगाना	खाल्टे ६	कलेजो	७०००	विन्दादेवी ढुंगाना	आफै
९३	१२३	२०७०१९०६	शिवप्रसाद तिमल्सेना	सल्यानकोट	मृगौला	७०००	नवराज तिमल्सिना	छोरा
९४	१२३	२०७०१९०६	धनबहादुर गुरुड	लापा ७	मुटुरोगी	७०००	धनबहादुर गुरुड	आफै
९५	१३२	२०७०१९०८	टिकाबहादुर थापा	सलाड ९	मृगौला	७०००	वेदबहादुर थापामगर	छोरा
९६	१३९	२०७०१९०९	पम्फा दमाई	बसेरी ५	मुटुरोगी	७०००	धुव बहादुर दमाई	छोरा
९७	१४२	२०७०१९०९	शान्ति वि.क.	सांकोष ५	मुटुरोगी	७०००	हिरामाया वि.क.	आमा
९८	१४५	२०७०१९०१३	कुमारी गुरुड	सुनोलाबजार ४	क्यान्सर	७०००	बुद्धबहादुर गुरुड	नाती
९९	१४५	२०७०१९०१३	निर्मला वि.क.	दाखा ६	मुटुरोगी	७०००	सुर्यबहादुर कामी	बुवा
१००	१४५	२०७०१९०१३	वीरबहादुर तामाड	पिडा १	क्यान्सर	७०००	शान्ति तामाड	श्रीमती
१०१	१४६	२०७०१९०१३	मनमाया तामाड	मु.भ. ३	क्यान्सर	७०००	मनमाया तामाड	आफै
१०२	१४७	२०७०१९०१३	विष्णुमाया नेवार	मूलपानी ९	क्यान्सर	७०००	प्रमबहादुर नेवार	पति
१०३	१५०	२०७०१९०१५	धनबहादुर मगर	गजुरी ५	मुटुरोगी	७०००	विनोद मगर	
१०४	१५०	२०७०१९०१५	एककुमारी अर्याल	मैदी ४	क्यान्सर	७०००	एकबहादुर अर्याल	पति
१०५	१५०	२०७०१९०१५	सन्तकुमारी दमिनी	ढोला ५	मृगौला	७०००	रमेश छिनाल	छोरा
१०६	१५०	२०७०१९०१५	गोगन माया घले	कुम्पुर १	क्यान्सर	७०००	आइते घले	पति

१०७	१५०	२०७०।१०।१५	मेनगीत तामाड	लापा ६	क्यान्सर	७०००	पूर्णबहादुर तामाड	छोरा
१०८	१५०	२०७०।१०।१५	राममाया नेवार	बेनीघाट ८	क्यान्सर	७०००	राजकुमार कंडेल	?
१०९	१५०	२०७०।१०।१५	अप्सरा सिंखडा	छत्रेदेउराली	मृगौला	७०००	आनन्द सिंखडा	दाजु
११०	१५०	२०७०।१०।१५	कमला अधिकारी	फूलखर्क १	मुटुरोगी	७०००	मनोज अधिकारी	छोरा
१११	१५०	२०७०।१०।१५	एकबहादुर थापामगर	सलाड ६	क्यान्सर	७०००	निरबहादुर थापामगर	छोरा
११२	१५०	२०७०।१०।१५	सम्भना आलेमगर	ज्यामरुड १	मुटुरोगी	७०००	दिपक आलेमगर	पति
११३	१५०	२०७०।१०।१५	राममाया खत्री	बसेरी ७	मुटुरोगी	७०००	राममाया खत्री	आफै
११४	१५०	२०७०।१०।१५	सुवास खकुराल	छत्रेदेउराली	क्यान्सर	७०००	केशव खकुराल	दाजु
११५	१५३	२०७०।१०।२६	राममाया विश्वकर्मा	गजुरी ५	मुटुरोगी	७०००	चन्द्रबहादुर वि.क.	छोरा
११६	१५५	२०७०।१०।२७	बुद्धिमान कामी	सेर्तुड १	मुटुरोगी	७०००	बुद्धिमान कामी	आफै
११७	१५७	२०७०।१०।२८	गीता सिलवाल	थाक्रे ८	gist	७०००	होमबहादुर सिलवाल	पति
११८	१५९	२०७०।१०।२८	बसन्तमाया दमिनी	बुढाथुम ९	क्यान्सर	७०००	अमृतबहादुर दम	छोरा
११९	१६३	२०७०।१०।२९	कान्छा तामाड	सेर्तुड ७	क्यान्सर	७०००	कान्छा तामाड	आफै
१२०	१८४	२०७०।११।५	विष्णु उप्रेती	नौविसे १	क्यान्सर	७०००	सावित्री उप्रेती	छोरी
१२१	१८७	२०७०।११।८	अमृतबहादुर अधिकारी	मार्पाक ७	मुटुरोगी	७०००	चन्द्रबहादुर अधिकारी	
१२२	१८८	२०७०।११।८	पोडे विसुन्के	मु.भ. ७	मृगौला	७०००	पोडे विसुन्के	आफै
१२३	१९२	२०७०।११।११	सीतामाया तामाड	गोगनपानी २	मुटुरोगी	७०००	जुठे तामाड	दाजु
१२४	२०८	२०७०।११।१९	इन्द्रबहादुर रिजाल	भुमेस्थान ६	मुटुरोगी	७०००	नविन रिजाल	
१२५	२०९	२०७०।११।२२	कृष्णबहादुर तामाड	भुमेस्थान ८	मृगौला	७०००	भोजमाया तामाड	छोरी
१२६	२१०	२०७०।११।२२	जानुका बस्नेत	मैदी ७	मुटुरोगी	७०००	श्यामबहादुर बस्नेत	देवर
१२७	२१३	२०७०।११।२१	बुद्धिबहादुर थापामगर	मूलपानी ४	मृगौला	७०००	बुद्धिबहादुर थापामगर	आफै
१२८	२१३	२०७०।११।२१	मिट्ठी पन्त	नीलकण्ठ ६	मुटुरोगी	७०००	मिट्ठी पन्त	आफै
१२९	२१३	२०७०।११।२१	भवानी उप्रती	केवलपुर ८	क्यान्सर	७०००	रामकृष्ण आचार्य	पति
१३०	२१३	२०७०।११।२१	सुकराम तामाड	गोगनपानी ६	क्यान्सर	७०००	चित्रबहादुर तामाड	जवाई
१३१	२१३	२०७०।११।२१	पूर्णबहादुर कमाल	मु.भ. २	मुटुरोगी	७०००	लोकबहादुर कुमाल	बुवा
१३२	२१३	२०७०।११।२१	लिलाकुमारी घिमिरे	जोगीमारा ९	मुटुरोगी	७०००	परशुराम घिमिरे	गा.सहायक
१३३	२१३	२०७०।११।२१	दुर्गाबहादुर कंडेल	बेनीघाट ८	क्यान्सर	७०००	टेकबहादुर कंडेल	छोरा
१३४	२१३	२०७०।११।२१	चाममाया सार्की	फूलखर्क ३	क्यान्सर	७०००	राजु बसेल	छोरा
१३५	२१३	२०७०।११।२१	साइली तामाड	गजुरी १	चट्याड	७०००	साइली तामाड	आफै

१३६	२३९	२०७०११२९	धनमाया डंगोल	केवलपुर ७	क्यान्सर	७०००	धनमाया डंगोल	आफै
१३७	२३९	२०७०११२९	पाल्दोर्जे तामाङ	सेमजोङ	आगलागि	१०००	पाल्दोर्जे तामाङ	आफै
१३८	२३९	२०७०११२९	चेतना खत्री	थाक्रे ४	मुटुरोगी	७०००	चेतना खत्री	आफै
१३९	२३९	२०७०११२९	विष्णु मिजार	पिडा २	मुटुरोगी	७०००	रेशमा मिजार	दिदी
१४०	२३९	२०७०११२९	रिता पोखरेल	भूमैस्थान ३	क्यान्सर	७०००	हरिचन्द्र पौडेल	पति
१४१	२३९	२०७०११२९	कृष्णमान बाडा	ढोला ५	मृगौला	७०००	विलबहादुर बांडा	भाई
१४२	२३९	२०७०११२९	मूलबहादुर तामाङ	सेर्तुङ	मृगौला	७०००	मूलबहादुर तामाङ	आफै
१४३	२३९	२०७०११२९	केदार अधिकारी	छत्रेदेउराली	क्यान्सर	७०००	पुरुषेत्तम अधिकारी	भाई
			जम्मा			५८२०००		
<b>तेस्रो चौमासिक</b>								
१४४	२५३	२०७०१२१०	जुठी सर्किनी	चैनपुर २	क्यान्सर	७०००	सिताराम साकी	
१४५	२५३	२०७०१२१०	कान्छा तामाङ	नौविसे १	मुटुरोगी	७०००	कान्छा तामाङ	आफै
१४६	२५३	२०७०१२१०	नेत्रप्रसाद सिलवाल	बेनीघाट ७	क्यान्सर	७०००	सुमित्रा सिलवाल	छोरी
१४७	२५३	२०७०१२१०	प्रेमबहादुर गुरुङ	दाखा ७	क्यान्सर	७०००	ताराबहादुर गुरुङ	छोरा
१४८			जम्मा			२८०००		

## विनियोजनतर्फ

### स्थानीय निकाय कोष चालु

आर्थिक वर्ष २०७०/७१ को अषाढ मसान्तसम्मको आर्थिक कारोबारको स्थिति

ब.शी.नं.- ३०६०३०२०१००२२११

स्वीकृत बजेट: रु १८०,०००००१

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ	आर्थिक वर्ष २०७०/७१	
ब.उ.शी.नं. : स्थानीय निकाय कोष (जि.वि.स.कोष) चालु				
सि.नं	गो.भौ.	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम
१	परिचय		स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २३२(१) को व्यवस्था अनुसार स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ५७ बमोजिम जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा धादिङको आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाले आ.प्र. नियमावली २०६४ कै नियम ५८ मा उल्लेख भएका काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आ.व. २०७०/७१ को आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य अन्तर्गत स्थानीय निकाय कोष चालुतर्फको २०७० श्रावण देखि २०७१ अषाढ मसान्त सम्मको वार्षिक आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य सम्पन्न गरीदेखिएको व्यहोराको सम्बन्धमा प्रतिवेदन तयार गरी पेश गरिएको छ ।	
२	५९ २०७०/६/२२		विगत आ.व. २०४३/०४४ को तत्कालीन रापंस हुँदा दैनिक भ्रमण भत्ता वापत बेरुजु कायम हुन आएको रु ८,०००/०१ चालु आ.व. २०७०/७१ मा नगद दाखिला गरि पेशकी फछ्योर्ट गरिएको देखिएको छ ।	
३	१४३ २०७०/१०/२९		दुर्गम क्षेत्र विकास समितिले गत आ.व. २०६९/०७० मा सापटी लिएको रकम रु १,५३७३४/०१ चालु आ.व. २०७०/७१ को माघमा सोधभर्ना गरेको देखिएको छ ।	
४	१८६ २०७०/११/२८		परिषद सञ्चालन गर्न भनी रु १,२७,४२०/०१ भुक्तानी खर्च लेखेकोमा हरिबहादुर कुँवर क्षेत्री ले रु २६८५०/०१ को विल संलग्न गरी भुक्तानी लिएको देखिएको छ र बाँकी रु १,००,०००/०१ कोकुनै विल भर्पाई संलग्न भएको छैन, र उक्त रकम कसैको नाउँमा पेशकी पनि उपलब्ध भएको देखिएन ।	१,२७,४२०/०१
५	२२६ २०७०/१२/२७		स्थानीय निकाय कोष चालु तर्फबाट तलवभत्ता खाने देहायका कर्मचारीहरुको गत आ.व. २०६९/०७० को मलेप प्रतिवेदन अनुसार कर दाखिला गर्न बाँकी भनी बेरुजु कायम भएकोमा चालु आ.व. २०७०/७१ को चैत्र महिनाबाट कायम भएको बेरुजु रु ८०,२७५/२४ निजहरुको मासिक तलवबाट कट्टा गरी सम्बन्धित खातामा दाखिला गरिएको देखिएको छ;	



		१. कृष्णलाल श्रेष्ठ इन्जिनियर रु १३३१११९१ २. विनोद अर्याल का.अधिकृत रु १६७७४१९१ ३. तुफैल अहमद खान ना.सु. रु २५८३१०४ ४. खेमप्रसदा पोखरेल ना.सु. रु ४७१२१४४ ५. ज्ञानेन्द्रजङ्ग शाह स.ई. रु ३७२६१०४ ६. रमेश अर्याल अ.स.ई. रु ३४३५१६७ ७. शंखर श्रेष्ठ स.चा. रु ३७३०१०४ ८. कृष्ण ढकाल स.ई. रु ८२७०१८४ ९. गौरव याँदी असई रु ८९३५१४६ १०. छन्दबहादुर थापा स.चा. रु ३६५७२७ ११. वैद्यनाथ कोइराला सु.भा. रु १११३७६२	
६	२५६ २०७१।२।८	यस कार्यालयले छत्रेदेउराली स्थित खानीबाट निकासी हुने ढुंगामा निकासी कर उठाउन समयमा तोकिएको ठेक्का नलागेको कारणले गर्दा गाविसलाई जिविसले २ जना व्यक्ति करउठाउन व्यवस्था गर्न र प्रतिदिन प्रतिव्यक्तिको रु ५००। को दरले पारिश्रमिक भुक्तानी गर्ने भनी निर्देशन गरिएकोले चैत्र महिनासम्म जम्मा रु ७,५५,१२९। संकलन भएको र करसंकलकलाई २०७० श्रावण देखि चैत्र सम्मको जम्मा २७२ दिनको पारिश्रमिक रकम रु २,७२,००० सम्बन्धित गाविसको कार्यालयमा निकासी पठाइएको देखिएको छ ।	
७	२६२ २०७१।२।८	कार्यालयको लेखा शाखामा आवश्यक परेको भनी रु १०७३५०। को प्रिन्टर खरिद गर्दा ३ वटा फर्मबाट कोटेशन माग गरी खरिद गरिएको देखिएको छ ।	
८	३०३ २०७१।३।११	स्थानीय निकाय कोष चालु बाट चालु आ.व. २०७०।०७ को लागि २० औं जिल्ला परिषदबाट कर्मचारी कल्याण कोषको लागि रु १०,०००००। स्वीकृत भई निर्णय भए पनि यस शीर्षकबाट जम्मा रु २६३३३६। मात्र कोष खातामा जम्मा गरिएको देखिएको छ ।	
९	३१९ २०७१।३।३१	जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा चालू हालतमा रहेका ८ वटा मोटरसाइकलहरु र ३ वटा जीपहरुको नियमानुसार बिमा प्रिमियम, नवीकरण गरिएको देखिएको छ ।	
१०	३२० २०७१।३।३१	खरिदार शान्ति अधिकारीको आ.व. २०६९।०७ को कार्यालय संचालन पेशकी रु २५०० को आवश्यक विल भर्पाई पेश गरी फ्लुयौट गरिएको देखिएको छ ।	
११	आर्थिक कारोवार	चालु आ.व. २०७०।०७ मा संचालन खर्च तर्फ विनियोजित रकम रु १,८०,००००। भएकोमा आ.व.को अन्तसम्म कोष चालुबाट रु १,८५,७३,०००। खर्च भई विनियोजित भन्दा रु ५,७३,०००। बढी खर्च भएको देखिएको छ । उक्त रकमलाई जिविस बोर्डबाट समर्थन हुने सदर भएको देखिएको छ ।	

१२	पेशकी सम्बन्धमा	स्थानीय निकाय कोष चालु तर्फ चालु आ.व. २०७०।०७१ मा कुनै पनि शीर्षकमा कुनै कर्मचारी, तथा अन्य व्यक्तिहरुको नाममा फछ्यौट हुन बांकी पेशकी रहेको देखिएको छैन ।	
१३	दैनिक भ्रमणभत्ता सम्बन्धी	जिल्ला विकास समिति र प्राविधिक कार्यालयका कर्मचारीहरुलाई जिविस बाट आन्तरिक स्रोतको प्रशासनिक खर्चको परिधिभित्र रही जिल्ला भित्रको दैनिक भ्रमण भत्ता उपलब्ध नगराई सो वापत एकमुष्ट मासिकरूपमा भत्ता व्यवस्थापन गरिएको छ । जिल्ला बाहिर दैनिक भ्रमण भत्ता उपलब्ध गराउँदै आएको देखिन्छ । यसरी दैनिक भ्रमण खर्च लेखिँदा दोहोरो भत्ता पर्न जाने भएकोले नियमानुसार मात्र उपलब्ध गराउनु पर्ने देखिन्छ । साथै दैनिक भ्रमणभत्ताको अभिलेख अद्यावधिक हुन सकेको देखिँदैन ।	

## विभिन्न कोषहरुको अवस्था

	कोषहरुको स्थिति	जिल्ला विकाससमितिको कार्यालयमा आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ६४ को नियम ५४ अनुसार तपशील अनुसारका विशेषकोषको अनिवार्य व्यवस्था गर्नु पर्ने व्यवस्था गरेको छ । जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङमा पनि देहाय अनुसारका कोषहरुको व्यवस्था गरिएको छ । (१) कर्मचारी कल्याणकोष (२) मर्मत संभार विशेष कोष (३) गरिवी निवारण तथा सामाजिक परिचालन विशेष कोष (४) वातावरणीय व्यवस्थापन विशेष कोष (५) महिला तथा बाल विकास विशेष कोष (६) प्रकोप व्यवस्थापन विशेष कोष (७) मानव संशाधन विकास विशेष कोष (८) स्थानीय विकास विशेष कोष	
१	<b>कर्मचारी कल्याण कोष</b>		
	परिचय	थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २३२(१) को व्यवस्था अनुसार स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ५७ बमोजिम जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा स्थापित आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाले आ.प्र. नियमावली २०६४ कै नियम ५८ मा उल्लेख भएका काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आ.व. २०७०।०७१ को आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य अन्तर्गत <b>कर्मचारी कल्याण कोष</b> तर्फको चालु आ.व.को अषाढ मसान्तसम्मको आलेप सम्पन्न गरी देखिएको व्यहोराको सम्बन्धमा प्रतिवेदन तयार गरी पेश गरिएको छ ।	
	आर्थिक	कर्मचारी कल्याण कोषमा चालु आ.व. २०७०।०७१ को लागि गत आ.व.को जिम्मेवारी रु ३९,५०,१३५।७० आएको देखिएको छ । जिल्ला विकास समितिको जिल्ला परिषदबाट कर्मचारी कल्याण कोष सञ्चालन	

<p><b>कारोबारहरुमा देखिएको अवस्था</b></p>	<p>विनियम अनुसार उक्त विनियमको २१ (१) अनुसार ५ वर्ष सेवा अवधि पुगेका जिविसका कर्मचारीलाई निजको कल्याणकोषमा जम्मा भएको ८० प्रतिशत रकम ऋण सापटी पाउन सक्ने व्यवस्था अनुरूप देहायका कर्मचारीहरुले तपशीलमा उल्लेखित मितिमा जम्मा रु १९,४०,०००। घरसापटी ऋण लिएको देखिन्छ :</p> <table border="1" data-bbox="449 250 1570 461"> <thead> <tr> <th>भौ.नं.</th> <th>मिति</th> <th>नाम थर</th> <th>पद</th> <th>ऋणको किसिम</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>२०७०।४।१७</td> <td>कृष्णबहादुर पाठक</td> <td>सलेपा</td> <td>घरसापटी</td> <td>रु ७,००,०००।</td> </tr> <tr> <td>२.</td> <td>२०७०।५।४</td> <td>हरि ब.पाटामगर</td> <td>लेपअ</td> <td>घरसापटी</td> <td>रु ५,५०,०००।</td> </tr> <tr> <td>३.</td> <td>२०७१।३।२०</td> <td>शंकर श्रेष्ठ</td> <td>स.चा.</td> <td>घर सापटी</td> <td>रु २,६६,०००।</td> </tr> <tr> <td>४.</td> <td>२०७१।३।२०</td> <td>शिवराज खतिवडा</td> <td>का.स.</td> <td>घर सापटी</td> <td>रु ४,२६,०००।</td> </tr> </tbody> </table> <ul data-bbox="499 477 1730 735" style="list-style-type: none"> <li>● कर्मचारी विनियम २०६९ अनुसार सलेपा कृष्णबहादुर पाठकले घरसापटी ऋण लिँदा चालु आ.व. २०७०।०७ को अषाढ मसान्तसम्म १०% का दरले जम्मा ११ महिना १४ दिनको ६५,९७२।६० कोषखातामा दाखिला हुनुपर्नेमा नभएको ।</li> <li>● कर्मचारी विनियम २०६९ अनुसार लेपअ हरि बहादुर पाटामगरले घरसापटी ऋण लिँदा चालु आ.व. २०७०।०७ को अषाढ मसान्तसम्म १०% का दरले जम्मा १० महिना २७ दिनको ४९,२७३।९७ कोषखातामा दाखिला हुनुपर्नेमा नभएको ।</li> </ul>	भौ.नं.	मिति	नाम थर	पद	ऋणको किसिम	रकम	१	२०७०।४।१७	कृष्णबहादुर पाठक	सलेपा	घरसापटी	रु ७,००,०००।	२.	२०७०।५।४	हरि ब.पाटामगर	लेपअ	घरसापटी	रु ५,५०,०००।	३.	२०७१।३।२०	शंकर श्रेष्ठ	स.चा.	घर सापटी	रु २,६६,०००।	४.	२०७१।३।२०	शिवराज खतिवडा	का.स.	घर सापटी	रु ४,२६,०००।	
भौ.नं.	मिति	नाम थर	पद	ऋणको किसिम	रकम																											
१	२०७०।४।१७	कृष्णबहादुर पाठक	सलेपा	घरसापटी	रु ७,००,०००।																											
२.	२०७०।५।४	हरि ब.पाटामगर	लेपअ	घरसापटी	रु ५,५०,०००।																											
३.	२०७१।३।२०	शंकर श्रेष्ठ	स.चा.	घर सापटी	रु २,६६,०००।																											
४.	२०७१।३।२०	शिवराज खतिवडा	का.स.	घर सापटी	रु ४,२६,०००।																											
<p><b>उपदान</b></p>	<p>जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङमा चालु आ.व. २०७०।०७ मा खरिदार पदमा कार्यरत गिरीराज भट्टले स्वेच्छिक राजीनामा दिई स्वीकृत गरिए अनुसार निजले नियमानुसार पाउने देहाय अनुसारको शीर्षकमा सुविधा रकम जम्मा रु १७,७४,७८४। बुझि लिएको देखिएको छ ।</p> <table border="1" data-bbox="449 894 951 1029"> <tbody> <tr> <td>१. उपदान रकम</td> <td>११,९४,९१२।</td> </tr> <tr> <td>२. घर विदा रकम</td> <td>२,६४,१५२।</td> </tr> <tr> <td>३. औषधिउपचार</td> <td>३,१५,७२०।</td> </tr> </tbody> </table> <ul data-bbox="499 1045 1772 1227" style="list-style-type: none"> <li>● निज खरिदार गिरीराज भट्टले पहिले लिएको औ.उ. पेशकी रु ७०१९।५, दशैं खर्च बढी भुक्तानी रु १६०० । र आयकर रु ६३७४।०। कट्टा गरी उक्त उपदान भुक्तानी गरिएको देखिन्छ ।</li> <li>● निज खरिदार गिरीराज भट्टको व्यक्तिगत फाईल र सो अनुसार उठेको स्वीकृत टिप्पणी सेस्तामा संलग्न गरी नियमित गर्नु पर्ने ।</li> </ul>	१. उपदान रकम	११,९४,९१२।	२. घर विदा रकम	२,६४,१५२।	३. औषधिउपचार	३,१५,७२०।																									
१. उपदान रकम	११,९४,९१२।																															
२. घर विदा रकम	२,६४,१५२।																															
३. औषधिउपचार	३,१५,७२०।																															
<p><b>उपदान</b></p>	<p><b>नासु नरबहादुर श्रेष्ठको सम्बन्धमा :</b></p> <ul data-bbox="449 1284 1772 1365" style="list-style-type: none"> <li>● नासु नरबहादुर श्रेष्ठले सेवाकरार अनुसार १८० दिनको घर विदा र ९१ दिनको विरामी विदा वापतको रकम रु १,५४,३२२। बुझि लिएको देखिन्छ ।</li> </ul>																															

		<ul style="list-style-type: none"> <li>ना.सु. नरबहादुर श्रेष्ठले २०६३ सालमा ५८ वर्षसम्म जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा अनवरतसेवा गरेबापत स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन नियमले निश्चित गरेको उपदान अन्तर्गतको सेवा सुविधा बुझि लिई पुनः २०६३/३१८ मा तलव भत्ता, विदाको सुविधा र अन्य सुविधा समेत पाउने गरी भनी स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ को नियम २१७(१) अनुसार प्राविधिक विशेष सेवा करारमा एक वर्षको लागि नियुक्ति दिइएको देखिन्छ ।</li> <li>उक्त सेवा करारको नियुक्तिको आधारमा निजले २०७० कार्तिकसम्म सेवा गरेको देखिएको छ । २०७० मंसिर देखि करार भंग भएको भनिएको छ ।</li> <li>नियमानुसार वार्षिकरूपमा निजको म्यादथप सम्बन्धमा कुनै पत्रमा उल्लेख भएको नदेखिएकोले म्याद थप भएको देखिएको छैन ।</li> <li>२०७० मंसिरमा सेवा करार भंग भएपछि निजले सेवागरेबापत पाउने सुविधा पाउँ भनी कार्यालयमा नियमानुसारका कागजात संलग्न गरी निवेदन दिएको देखिन्छ ।</li> <li>निजले उक्त सुविधा पाउने नपाउने, मिल्ने नमिल्ने सम्बन्धमा मन्त्रालयमा लेखी पठाइएको र तहाँबाटै निर्णय गरी आवश्यक कारवाही हुन भनी मन्त्रालयको च.नं. ११०१ प.सं २०७०/०७१ र मिति २०७१/२/११ को पत्रबाट स्पष्ट हुन आएको छ ।</li> <li>कार्यालय आफैले निर्णय गर्ने भए मन्त्रालयसम्म सोधिरहनु पर्ने नै थिएन । सेवा करार जे जसरी गरिएको भए पनि सम्झौता अनुसार निजले पाउने सेवा सुविधा पाएको देखिएको छ ।</li> </ul>	
	व्याज प्राप्त	कर्मचारी कल्याण कोषमा रु ५०००००। मुद्दती खाता खोलीएको मा उक्त खाताबाट मिति २०७१/२/३ सम्मको रु २२,३५५।६८ र २०७१/३/३२ सम्मको रु ६०८२।०६ गरी जममा २८,४३७।७४ व्याज प्राप्त भएको देखिएको छ ।	
		कर्मचारी कल्याण कोषमा आ.व. २०७१/३/३२ सम्मको अवस्थामा जम्मा रु ४५,८४,१३३।४४ निकासी प्राप्त भएको देखिएकोमा आ.व. को अन्तसम्म जम्मा रु ३८,०२,२६४।३६ खर्च भई बैंक मौज्जात जम्मा रु ७,८१,८६९।०८ रहेको देखिएको छ ।	
२	गरिवी निवारण विशेष कोष		
	परिचय	स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २३२(१) को व्यवस्था अनुसार स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ५७ बमोजिम जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा स्थापित आन्तरिक	

		लेखापरीक्षण शाखाले आ.प्र. नियमावली २०६४ कै नियम ५८ मा उल्लेख भएका काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आ.व. २०७०/०७१ को आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य अन्तर्गत गरिबी निवारण विशेष कोष तर्फको चालु आ.व.को अषाढ मसान्तसम्मको आलेप सम्पन्न गरी देखिएको व्यहोराको सम्बन्धमा प्रतिवेदन तयार गरी पेश गरिएको छ ।	
	आर्थिक कारोबारहरूमा देखिएको अवस्था	यस कोषमा बजेट तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन गर्नु पहिले चालु आ.व. २०७०/०७१ दोस्रो चौमासिक (फागुन मसान्त)सम्म जिल्ला विकास योजना अन्तर्गत स्वास्थ्य क्षेत्र अनुदानबाट गम्भीर रोगीहरूका लागि राहत स्वरूप जिविस परिषदबाट निर्णय भए बमोजिम प्रति व्यक्ति रु ७०००। (सातहजार)का दरले सहयोग पुर्याउँदै आएको देखिन्छ । यसरी उपलब्ध गराउने रकमलाई स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावलीको नियम ५४(च) मा व्यवस्था भए अनुसार गरिबी निवारण विशेषकोष अन्तर्गत खाता खोली उक्त गम्भीर रोगका लागि जिल्ला विकास समितिबाट अनुदान उपलब्ध गराउँदै आएको देखिएको छ । जसमा गत वर्षको जिम्मेवारी रु ५०,०००। र चालु आ.व.को निकास रु ५,०००००। (पाँचलाख) रहेको देखिएको छ ।	
		<ul style="list-style-type: none"> <li>● यस कोष अन्तर्गत भएका आम्दानी खर्चलाई नियमानुसार बैंक नगदी कितावमा व्यवस्थित गरी अभिलेखन भएको नदेखिएकाले सो अनुसार बैंकनदगी कितावमा प्रविष्टी गरी सेस्ता अभिलेखन गर्नु पर्ने ।</li> <li>● चालु आ.व. २०७०/०७१ मा यस कोषमा गतवर्षको मौज्दात रु ५०००० र यस कोषमा निकास प्राप्त भएको रु ५०००००। समेत गरी जम्मा रु ५५००००। निकास भएको देखिन्छ । आ.व.को अन्तमा लेखा सेस्ता अनुसार रु ४०००। बैंक मौज्दात भएको देखिएको छ । लेखामा संलग्न भरपाईहरूलाई एकीकृत गरी हेर्दा रु ५,५३०००। खर्च (स्वीकृत भन्दा पनि बढी ) भएको देखिएको छ ।</li> </ul>	
		यस कोष अन्तर्गत देखिएको खर्च अनुसारको सम्पूर्ण विवरण सहितको सूची देहाय अनुसार रहेको देखिएको छ	

जिल्ला विकास समिति धादिङबाट चालु आ.व. २०७०/०७१ मा गम्भीर रोगवापत भूक्तानी खर्च लेखिएका विवरण

क्र.सं	भौ.नं	मिति	विरामीको नामथर	ठेगाना	रोग	रकम	बुझिलिने	नाता सम्बन्ध	कैफियत
१	२	२०७०/११/२६	पदमकुमारी रानामगर	धुवांकोट	सूटुरोगी	७०००	दिपबहादुर मगर	पति	
२		२०७०/११/२८	पदमकुमारी चितौरिमगर	खरी	क्यान्सर	७०००	चित्रबहादुर मगर	भद्रा	
३	३	२०७०/१२/१०	सत्तलबहादुर गुरुङ	गुम्दी १	क्यान्सर	७०००	तोकबहादुर तामाङ	भतिजो	
४	३	२०७०/१२/१०	गोन्विन्द दर्जी	केवलपुर	मृगौलारोगी	७०००	गोविन्द दर्जी	आफै	
५	४	२०७०/१२/१३	शोभा अधिकारी	छत्रेदेउराली	क्यान्सर	७०००	हरि खकुराल	पति	बुझेको प्रमाणित नभएको

६	४	२०७०।१।२।१३	मायालू सिलवाल	नलाड	क्यान्सर	७०००	मोहनीप्रसाद सिलवा	पति	
७	५	२०७०।१।२।१६	प्रमकूमारी उप्रेती	गजुरी	क्यान्सर	७०००	पुष्पकुमार उप्रेती	छोरा	
८	६	२०७०।१।२।१७	लोकमाया भण्डारी	नौविसे	क्यान्सर	७०००	राजू भण्डारी	छोरा	
९	७	२०७०।१।२।१७	विनोद थापा	नीलकण्ठ	मस्तिष्क	७०००	नेत्रबहादुर थापा	बाबु	
१०	७	२०७०।१।२।१७	मैते तामाङ	मुरलीभन्ज्याङ	मुटुरोगी	७०००	मनमाया तामाङ		
११	८	२०७०।१।२।१८	ठाकुर प्रसाद धरेल	त्रिपुरेश्वर	मुटुरोगी	७०००	भुवनप्रसाद धरेल	दाजु	
१२	९	२०७०।१।२।१९	कल्पना थपलिया	धुषा	क्यान्सर	७०००	गुणराज थपलिया	पति	
१३	१०	२०७०।१।२।१९	तुलसीराम बास्कोटा	छत्रेदेउराली	मृगौलारोगी	७०००	सान्नानी बासकोटा		
१४	११	२०७०।१।२।१९	डिलबहादुर गुरुङ	जोगीमारा	क्यान्सर	७०००	टेकबहादुर गुरुङ	भानिज	
१५	१२	२०७०।१।२।२३	तिर्थप्रसाद सिलवाल	गजुरी	मुटुरोगी	७०००	तिर्थप्रसाद सिलवाल	आफै	
१६	१३	२०७०।१।२।२३	जयामती गुरुङ	सेमजोड	मृगौलारोगी	७०००	जयामती गुरुङ	आफै	
१७	१४	२०७०।१।२।२४	जुनी कमर	नौविसे	क्यान्सर	७०००	साधुराम कमर	पति	
१८	१५	२०७०।१।२।२७	पदमकुमारी चितौरमगर	सलाड	क्यान्सर	७०००	भुवन मगर	पति	
१९	१६	२०७०।१।२।२७	मुना रेशमी मगर	दाखा	मुटुरोगी	७०००	मुना रेशमीमगर	आफै	
२०	१७	२०७०।१।२।२८	सूष्मा श्रेष्ठ	सल्यानटार	मृगौलारोगी	७०००	पुष्पनारायाण श्रेष्ठ	बाबु	
२१	१८	२०७१।१।४	माइला तामाङ	छत्रेदेउराली	मृगौलारोगी	७०००	डेभिड घले		
२२	१८	२०७१।१।४	चनमती कमिनी	तिप्लिङ	मुटुरोगी	७०००	देउमाया कमिनी	छोरी	
२३	१९	२०७१।१।५	देवेन्द्र परियार	सुनौलाबजार	मुटुरोगी	७०००	देवेन्द्र परियार	आफै	
२४	२०	२०७१।१।५	चनमती कमिनी	तिप्लिङ	मुटुरोगी	७०००	देउमाया कमिनी	छोरी	दोहोरो भुक्तानी भएको
२५	२०	२०७१।१।५	मुकुन्द अधिकारी	थाके	क्यान्सर	७०००	उत्तम अधिकारी	छोरा	बुभेको प्रमाणित नभएको
२६	२१	२०७१।१।५	शिव मगराती	कल्लेरी	मुटुरोगी	७०००	शोभा मगराती	आमा	दस्तखत नभडेको
२७	२२	२०७१।१।५	हरिप्रसाद सुवेदी	नौविसे	क्यान्सर	७०००	भरतप्रसाद सुवेदी	छोरा	
२८	२३	२०७१।१।६	खडानन्द अधिकारी	नीलकण्ठ	मुटुरोगी	७०००	खडानन्द अधिकारी	आफै	
२९	२३	२०७१।१।६	हरिराम शर्मा	सल्यानटार	बेहोस हुने	७०००	कृष्णप्रसाद		
३०	२४	२०७१।१।२१	रजनेश अधिकारी	खरी	मुटुरोगी	७०००	सरिता थापा अधिकारी	छोरी	दस्तखत नभडेको
३१	२५	२०७१।१।२१	सावित्री घिमिरे	जीवनपुर	क्यान्सर	७०००	सागरकुमार घिमिरे	छोरा	
३२	२५	२०७१।१।२१	कुलबहादुर सिंखडा	गुम्दी ९	मुटुरोगी	७०००	सुदर्शन सिंखडा	छोरा	
३३	२६	२०७१।१।२१	हरि श्रेष्ठ	नौविसे	क्यान्सर	७०००	नवराज श्रेष्ठ	छोरा	
३४	२७	२०७१।१।२२	अजित घले	बुढाथुम	क्यान्सर	७०००	रामबहादुर तामाङ	ठुलोबुबा	
३५	२८	२०७१।१।२२	रत्नबहादुर तामाङ	बैरेनी	क्यान्सर	७०००	शोभा तामाङ		
३६	२९	२०७१।१।२५	सूर्यमाया शाक्य	कटुन्जे	मुटुरोगी	७०००	विष्णुमान शाक्य	पति	
३७	३०	२०७१।१।२६	सोना श्रेष्ठ परियार	मुरलीभन्ज्याङ	क्यान्सर	७०००	प्याउली परियार	सासु	
३८	३१	२०७१।१।२६	विपिन शाह	आगिन्चोक	मुटुरोगी	७०००	चन्द्र विक्रम शाह	बाबु	

३९	३२	२०७१२११	टिकाराम सिलवाल	नलाड	क्यान्सर	७०००	शालिकराम सिलवाल	छोरा	
४०	३२	२०७१२११	नेत्रकुमारी आले	मैदी	मुटुरोगी	७०००	ठगेबहादुर आले	बाबु	
४१	३३	२०७१२१६	दिलमाया विक	तिप्लिड	मुटुरोगी	७०००	विर वि.क	पति	
४२	३४	२०७१२१६	अशोक आलेमगर	ज्यामरुड	क्यान्सर	७०००	उर्मिला आलेमगर	बहिनी	
४३	३५	२०७१२१९	कृष्णकुमारी गरन्जा	ढोला	क्यान्सर	७०००	हरिप्रसाद अर्याल		
४४	३६	२०७१२१११	बुद्धबहादुर अधिकारी	मैदी	क्यान्सर	७०००	गोकर्ण अधिकारी	नाती	
४५	३७	२०७१२१११	रामबाबु माफी	कुम्पुर	मुटुरोगी	७०००	रामबाबु माफी	आफै	
४६	३८	२०७१२११२	तोपकुमारी गिदेलमगर	सांकोष	क्यान्सर	७०००	कविता जर्घामगर		
४७		२०७१२१७	डिलमाया मगर	कुम्पुर	क्यान्सर	७०००	सर्मिला मगर	बुहारी	
४८	३९	२०७१२११३	फन्द्रमाया तामाड	खाल्टे	क्यान्सर	७०००	कमला तामाड	नातीनी	
४९	४०	२०७१२११९	विनय नेपाल	नीलकण्ठ	मुटुरोगी	७०००	सुनिता नेपाल		
५०	४०	२०७१२११९	मन्जु घले	गुम्दी ५	मुटुरोगी	७०००	केशरी घले		
५१	४१	२०७१२११९	सम्राट जम्कट्टेल	कटुन्जे	मुटुरोगी	७०००	रामप्रसाद जम्कट्टेल	बाबु	बुभेको प्रमाणित नभएको
५२	४१	२०७१२११९	खड्गबहादुर अधिकारी	नीलकण्ठ	क्यान्सर	७०००	नारायणबहादुर अधिकारी	छोरा	स्वास्थ्यबोर्डको पत्र नभएको
५३	४२	२०७१२१२९	अमृत तामाड	लापा	मुटुरोगी	७०००	अमृत तामाड	आफै	
५४	४२	२०७१२१२९	खेमलाल गुरुड	नीलकण्ठ	मुटुरोगी	७०००	सुकुमार गुरुड	बाबु	
५५	४२	२०७१२१२९	रमेश खड्का	सुनौलाबजार	मृगौलारोगी	७०००	विना खड्का	दिदी	
५६	४३	२०७१३१२	पोषकबहादुर ठकुरी जनक	जीवनपुर	मुटुरोगी	७०००	पोषकबहादुर ठकुरी	आफै	
५७	४४	२०७१३१३	रामकृष्ण अर्याल	मैदी	क्यान्सर	७०००	रामकृष्ण अर्याल	आफै	
५८	४५	२०७१३१३	कमला रिजाल	नीलकण्ठ	मुटुरोगी	७०००	दिपक रिजाल	पति	
५९	४६	२०७१३१६	शंकर लामिछाने	ज्यामरुड	क्यान्सर	७०००	जानुका लामिछाने	श्रीमती	
६०	४७	२०७१३१६	रजिता तामाड	कटुन्जे	क्यान्सर	७०००	रजिता तामाड	आफै	
६१	४८	२०७१३१८	कल्पना श्रेष्ठ	आगिन्चोक	क्यान्सर	७०००	भोजनारायण श्रेष्ठ	पति	
६२	४९	२०७१३१८	गिता सिलवाल	थाक्रे	क्यान्सर	७०००	होमबहादुर सिलवाल	पति	
६३	५०	२०७१३११०	मोदनाथ अधिकारी	थाक्रे	मृगौलारोगी	७०००	चन्द्र विडारी	भिनाजु	
६४	५१	२०७१३१११	देउकीमाया गुरुड	नीलकण्ठ	मृगौलारोगी	७०००	विरबहादुर गुरुड	पति	
६५	५२	२०७१३११२	रामप्रसाद खनाल	कल्लेरी	मुटुरोगी	७०००	रामजी खनाल	भतिजो	
६६	५३	२०७१३११२	शिवप्रसाद उप्रेती	सल्यानटार	क्यान्सर	७०००	रमेश दशै	भानिज	
६७	५३	२०७१३११२	अम्बरबहादुर कार्की	नीलकण्ठ	मुटुरोगी	७०००	पारस कार्की		
६८	५४	२०७१३११५	कृष्णबहादुर लामा	गजुरी	क्यान्सर	७०००	रन्जु लामा	छोरी	
६९	५४	२०७१३११५	नेत्रकुमारी धरेल	त्रिपुरेश्वर	मुटुरोगी	७०००	नारायण धरेल	छोरा	
७०	५५	२०७१३११५	रामजी राना	नीलकण्ठ	मृगौलारोगी	७०००	अन्जु राना	छोरी	
७१	५६	२०७१३११७	कान्छी दरै	सल्यानटार	क्यान्सर	७०००	डिलबहादुर दरै	छोरा	

७२	५७	२०७१।३।१७	सानीकान्छी अधिकारी	ढोला	क्यान्सर	७०००	भोजबहादुर अधिकारी	देवर	
७३	५८	२०७१।३।१८	कृष्णबहादुर भुजेल	पिडा	मुटुरोगी	७०००	राजु भुजेल	छोरा	
७४	६०	२०७१।३।२२	कान्छा तामाड	केवलपुर	क्यान्सर	७०००	कान्छा तामाड	आफै	
७५	६१	२०७१।३।२२	नवराज ठकुरी	जीवनपुर	मृगौलारोगी	७०००	भाइराजा ठकुरी	दाजु	
७६	६२	२०७१।३।२५	सुमन अधिकारी	सल्यानटार	क्यान्सर	७०००	कृपासुर अधिकारी	बाबु	
७७	६३	२०७१।३।२६	भीमबहादुर पुरी	छत्रेदेउराली	मुटुरोगी	७०००	रविराज पुरी		
७८	६३	२०७१।३।२६	वमी थापामगर	दाखा	क्यान्सर	७०००	रामशरण थापा मगर	पति	
७९	६४	२०७१।३।२६	नन्दकुमारी सिलवाल	नलाड	क्यान्सर	७०००	हरिबहादुर सिलवाल	छोरा	
			जम्मा			५५३०००			

३	<b>प्रकोप व्यवस्थापन कोष</b>		
	<b>परिचय</b>	स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २३२(१) को व्यवस्था अनुसार स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ५७ बमोजिम जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा स्थापित आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाले आ.प्र. नियमावली २०६४ कै नियम ५८ मा उल्लेख भएका काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आ.व. २०७०।०७१ को आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य अन्तर्गत प्रकोप व्यवस्थापन विशेष कोष तर्फको चालु आ.व.को अषाढ मसान्तसम्मको आलेप सम्पन्न गरी देखिएको व्यहोराको सम्बन्धमा प्रतिवेदन तयार गरी पेश गरिएको छ ।	
	<b>आर्थिक कारोवारको अवस्था</b>	प्रकोष व्यवस्थापन कोषमा गत आ.व. को जिम्मेवारी रु ५०,०००। सरेको मा चालु आ.व. २०७०।०७१ मा जम्मा रु ५०००००। निकास प्राप्त गरी यसकोषमा जम्मा रु ५५००००। निकास प्राप्त भएको देखिएकोमा आ.व. को अन्तमा रु ३४९,७५०। खर्च भई बैंक मौज्जात रु २,००,२५०। रहेको सेस्ताबाट देखिएको छ ।	
४	<b>मर्मत संभार कोष</b>		
	<b>परिचय</b>	थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २३२(१) को व्यवस्था अनुसार स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ५७ बमोजिम जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा स्थापित आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाले आ.प्र. नियमावली २०६४ कै नियम ५८ मा उल्लेख भएका काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आ.व. २०७०।०७१ को आन्तरिक	



		लेखापरीक्षण कार्य अन्तर्गत मर्मतसंभार विशेष कोष तर्फको चालु आ.व.को अषाढ मसान्तसम्मको आलेप सम्पन्न गरी देखिएको व्यहोराको सम्वन्धमा प्रतिवेदन तयार गरी पेश गरिएको छ ।	
	आर्थिक कारोवारहरुको अवस्था	मर्मत संभार कोषमा गत वर्षको जिम्मेवारी जम्मा रु ७५,०८,९३२ भएकोमा चालु आ.व. २०७०/०७१ मा यस कोषमा थप रु १५,०००००० निकासी प्राप्त गरी जम्मा रु ९०,०८,९३२ भएको देखिन्छ भने चालु आ.व.को वर्षान्त सम्म जम्मा रु १३,८०,४६३ खर्च भएको देखिन्छ । यस कोषमा बैंक मौज्जात रु ७६,२८,४६९ रहेको देखिएको छ ।	
५	वातावरणीय व्यवस्थापन विशेष कोष		
	परिचय	जिविसबाट वातावरणीय व्यवस्थापन सम्वन्धीका कार्यक्रमहरु हुने गरिएका भए पनि यस कोष मार्फत खर्च हुने गरिएको नदेखिएको र रु ५००००० को खाता मात्रै खोली राखी निष्क्रिय भएको देखिएको साथै वातावरण व्यवस्थापनमा भएका खर्चहरुको समेत यथार्थ एकीन हुन नसक्ने भएकाले यस सँग सम्वन्धित कार्यक्रमहरुलाई यसै कोषमार्फत सञ्चालन गर्दा उपयुक्त हुने ।	
६	महिला तथा बाल विकास विशेष कोष		
	परिचय	रु ५०,०००० को यस शीर्षकमा खाता मात्र खोलिएको । यसबाट कुनै निकासी र खर्च नभएको । यसै प्रकृतिका बजेट तथा कार्यक्रमहरु सञ्चालन हुनु पर्ने ।	

स्थानीय निकाय कोष पुँजीगत खाता ग२२२१ र चालु ग२२११ सँग सम्वन्धित अन्य विषयगत विवरणहरु

७	विविध खर्च	विविधतर्फ,		कोष चालु					
		जिल्ला विकास समिति धादिङको चालु आ.व. २०७०/०७१ मा श्रावण देखि कार्तिक मसान्त सम्मको चौमासिक विविध खर्च विवरण							
		क्र.सं.	भौ.नं	मिति	नाम थर	ठेगाना	विषय	भु.रकम	
		१	२	२०७०/१२/४	दिपक (दाजुभाई)	नीलकण्ठ ५	खाजा खाना, चिसो, आदि	३९८७०१००	
			२	१२	२०७०/६/१	लक्ष्मी बेकरी	नीलकण्ठ ५	बेकरी	१२०००१००
			३			नानी मैया थापा	नीलकण्ठ ५	चिया तथा विविध	६१४६१००

४			देवकी खतिवडा	नीलकण्ठ ५	चिया तथा विविध	३२९२०१००
५	१९	२०७०।६।३	पिसगेष्ट हाउस एण्ड	नीलकण्ठ ५	खाजा खाना, चिसो, आदि	२०१००१००
६	२१	२०७०।६।११	तिवारी भोजनालय	नीलकण्ठ ५	खाना	८०००१००
७	२८	२०७०।६।१५	बबिता थापा	नीलकण्ठ ५	खाजा खाना, चिसो, आदि	११५००१००
८	३१	२०७०।६।१५	बबिता थापा	नीलकण्ठ ५	खाजा खाना, चिसो, आदि	५०००१००
९	६१	२०७०।६।२३			खाजा खाना, चिसो, आदि	१३०२०१००
१०	७४	२०७०।७।१४	बबिता थापा	नीलकण्ठ ५	खाजा खाना, चिसो, आदि	१७२४०१००
	८०	२०७०।७।१५	दिपक	नीलकण्ठ ५	खाजा खाना, चिसो, आदि	१०९००१००
<b>प्रथम चौमासिकसम्मको खर्च</b>						<b>१७६६९६।००</b>

जि. वि. स. धादिङको चालु आ.व. २०७०।०७ मा मंसिर देखि फागुन मसान्तसम्मको चौमासिक विविध खर्च विवरण

क्र.सं.	भौ.नं	मिति	नाम थर	ठेगाना	विषय	भु. रकम
१	९८	२०७०।८।२७	नानी मैया थापा	नीलकण्ठ ५	चिया तथा विविध	२१३६०।००
२			देवकी खतिवडा	नीलकण्ठ ५	चिया तथा विविध	१९६५०।००
३	१०२	२०७०।९।५			खाजा खाना, चिसो, आदि	१५९३०।००
४	१०५	२०७०।९।१६	नानी मैया थापा	नीलकण्ठ ५	चिया तथा विविध	५००००।००
५	११३	२०७०।९।१९			खाजा खाना, चिसो, आदि	१५१३०।००
६	११६	२०७०।९।१९		नीलकण्ठ ५	खाजा खाना, चिसो, आदि	४२५००।००
७	११७	२०७०।१०।६।			खाजा खाना, चिसो, आदि	४८९४६।००
८	१२०	२०७०।१०।७	बबिता थापा	नीलकण्ठ ५	खाजा खाना, चिसो, आदि	३८३००।००
९	१२४	२०७०।१०।९		नीलकण्ठ ५	खाजा खाना, चिसो, आदि	२९०००।००
१०	१२६	२०७०।१०।१०	देवकी खतिवडा	नीलकण्ठ ५	चिया तथा विविध	२३१०५।००
११	१४९	२०७०।११।१		नीलकण्ठ ५	खाजा खाना, चिसो, आदि	५००००।००
१२	१५७	२०७०।११।८	नानी मैया थापा	नीलकण्ठ ५	चिया तथा विविध	१३४४५।००
१३	१५८	२०७०।११।८	देवकी खतिवडा	नीलकण्ठ ५	चिया तथा विविध	१८७८५।००

			जम्मा			३८६१५११००
--	--	--	-------	--	--	-----------

जिल्ला वि. स. धादिङको चालु आ.व. २०७०/०७१ मा चैत्र देखि असारमसान्तसम्मको चौमासिक विविध खर्च विवरण

क्र.सं.	भौ.नं	मिति	नाम थर	ठेगाना	विषय	भुक्त रकम
१	२१५	२०७०/१२/२०	गणेश हिमाल	नीलकण्ठ	खाजा चिसो फलफूल	३१३००१००
२			पिस रेष्टुरेण्ट	नीलकण्ठ	खाना खाजा	२८८५०१००
३			होटल जनजीविका	नीलकण्ठ	खाजा चिसो फलफूल	२८०२०१००
४	२६१	२०७१/२/१४	पिस रेष्टुरेण्ट	नीलकण्ठ	खाजा चिसो फलफूल	१४२५०१००
५	२६४	२०७१/२/१८	गणेश हिमाल	नीलकण्ठ	खाजा चिसो फलफूल	१९४४०१००
६			आइ के गेष्ट हाउस	नीलकण्ठ	खाना खाजा र बास खर्च	६८९०१००
७	२७५	२०७१/२/२३	पिस रेष्टुरेण्ट	नीलकण्ठ	खाजा चिसो फलफूल	१५७६०१००
८	२८९	२०७१/२/२५	सानुमैया थापा	नीलकण्ठ	खाजा चिसो फलफूल	१००००१००
९			दिपक कोइराला	नीलकण्ठ	खाजा चिसो फलफूल	१२०००१००
१०	२९०	२०७१/२/२६	बबिता गेष्ट हाउस	नीलकण्ठ	मासु चिउरा सहीत खाजा	२५८००१००
११	२९१	२०७१/२/२६	राजकुमार	नीलकण्ठ	फोटोकपी	१४१००१००
१२			विनोद तिवारी	नीलकण्ठ	खाना खाजा फलफूल	९५००१००
१३	३०६	२०७१/३/११	दिपक कोइराला	नीलकण्ठ	खाजा चिसो फलफूल	१५३५५१००
१४	५४७	२०७१/३/२९	बबिता गेष्ट हाउस	नीलकण्ठ	खाजा चिसो फलफूल	८६००१००
१५	५५५	२०७१/३/२९	बबिता गेष्ट हाउस	नीलकण्ठ	खाजा चिसो फलफूल	८६००१००
			जम्मा			२४८४६५१०
					कुल विविध खर्च	८११३१२१००

- जिल्ला विकास समितिको कार्यालयधादिङको चालु आ.व. २०७०/०७१ मा विविध खर्च तर्फ २० औं जिल्ला परिषदबाट जम्मा रु ३,९७६२९। विनियोजन भएकोमा आ.व.को वर्षान्तसम्म जम रु ८,११,३१२। खर्च भएको देखिएकोले बढी खर्च भएको रु .४,१३,६८३। अनुमोदन गरी श्रेस्ता नियमित गर्नु पर्ने ।

८	<p style="text-align: center;"><b>मेशीनरी सामान तथा सवारी साधन मर्मत</b></p>	<p>जिल्ला विकास समितिको कार्यालयधादिङको चालु आ.व. २०७०/७१ मा मर्मत सम्भार तर्फ २० औं जिल्ला परिषदबाट जम्मा रु ११,००००। विनियोजन भएकोमा आ.व.को वर्षान्तसम्म जम रु १४,१३,३५९।०८ खर्च भएको देखिएकोले बढी खर्च भएकोले बढी भुक्तानी रकम अनुमोदन गरी श्रेस्ता नियमित गर्नु पर्ने।</p>																																																																																																																																		
		<p style="text-align: center;"><b>जिल्ला विकास समिति, धादिङ</b></p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr style="background-color: yellow;"> <th>गो.नं</th> <th>मिति</th> <th>साधन,</th> <th>नम्बर</th> <th>मर्मत गर्ने</th> <th>जिम्मेवारी</th> <th>मर्मत रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>४२</td> <td>०७०१/१७</td> <td>कम्प्युटर</td> <td></td> <td>प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन</td> <td>उद्वकुमार खतिवडा</td> <td rowspan="12" style="text-align: center; vertical-align: middle;">३६९८८।००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन</td> <td>ईश्वर भट्ट</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन</td> <td>प्राञ्जल दाहाल</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन</td> <td>सोनेलाल शाह</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन</td> <td>तुलबहादुर थापा</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन</td> <td>ज्ञानेन्द्रजंग शाह</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन</td> <td>कृष्णबहादुर पाठक</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन</td> <td>सोनेलाल शाह</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन</td> <td>ज्ञाननारायण श्रेष्ठ</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन</td> <td>विनोद अर्याल</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन</td> <td>प्राञ्जल दाहाल</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन</td> <td>चिरन्जिवी अधिकारी</td> </tr> <tr> <td>५३</td> <td>०७०१/२२</td> <td>जीप</td> <td>वा.१ भ ७२५१</td> <td>पूजा अटोवर्क्स सप</td> <td>तुलबहादुर थापा</td> <td>२३६९७।००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>कम्प्युटर</td> <td></td> <td>प्रशंशा इन्टर प्राइजेज</td> <td>हरिबहादुर पाटामगर</td> <td>१४००।००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>कम्प्युटर</td> <td></td> <td>प्रशंशा इन्टर प्राइजेज</td> <td>रमेश अर्याल</td> <td>२१००।००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>कम्प्युटर</td> <td></td> <td>प्रशंशा इन्टर प्राइजेज</td> <td>स्पष्ट नभएको</td> <td>१६००।००</td> </tr> <tr> <td>७२</td> <td>०७०१/१३</td> <td>कम्प्युटर</td> <td></td> <td>प्रशंशा इन्टर प्राइजेज</td> <td>स्पष्ट नभएको</td> <td>४०००।००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>प्रशंशा इन्टर प्राइजेज</td> <td>स्पष्ट नभएको</td> <td>४०००।००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>प्रशंशा इन्टर प्राइजेज</td> <td>स्पष्ट नभएको</td> <td>४०००।००</td> </tr> </tbody> </table>	गो.नं	मिति	साधन,	नम्बर	मर्मत गर्ने	जिम्मेवारी	मर्मत रकम	४२	०७०१/१७	कम्प्युटर		प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन	उद्वकुमार खतिवडा	३६९८८।००					प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन	ईश्वर भट्ट					प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन	प्राञ्जल दाहाल					प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन	सोनेलाल शाह					प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन	तुलबहादुर थापा					प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन	ज्ञानेन्द्रजंग शाह					प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन	कृष्णबहादुर पाठक					प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन	सोनेलाल शाह					प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन	ज्ञाननारायण श्रेष्ठ					प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन	विनोद अर्याल					प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन	प्राञ्जल दाहाल					प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन	चिरन्जिवी अधिकारी	५३	०७०१/२२	जीप	वा.१ भ ७२५१	पूजा अटोवर्क्स सप	तुलबहादुर थापा	२३६९७।००			कम्प्युटर		प्रशंशा इन्टर प्राइजेज	हरिबहादुर पाटामगर	१४००।००			कम्प्युटर		प्रशंशा इन्टर प्राइजेज	रमेश अर्याल	२१००।००			कम्प्युटर		प्रशंशा इन्टर प्राइजेज	स्पष्ट नभएको	१६००।००	७२	०७०१/१३	कम्प्युटर		प्रशंशा इन्टर प्राइजेज	स्पष्ट नभएको	४०००।००					प्रशंशा इन्टर प्राइजेज	स्पष्ट नभएको	४०००।००					प्रशंशा इन्टर प्राइजेज	स्पष्ट नभएको	४०००।००	
गो.नं	मिति	साधन,	नम्बर	मर्मत गर्ने	जिम्मेवारी	मर्मत रकम																																																																																																																														
४२	०७०१/१७	कम्प्युटर		प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन	उद्वकुमार खतिवडा	३६९८८।००																																																																																																																														
				प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन	ईश्वर भट्ट																																																																																																																															
				प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन	प्राञ्जल दाहाल																																																																																																																															
				प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन	सोनेलाल शाह																																																																																																																															
				प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन	तुलबहादुर थापा																																																																																																																															
				प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन	ज्ञानेन्द्रजंग शाह																																																																																																																															
				प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन	कृष्णबहादुर पाठक																																																																																																																															
				प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन	सोनेलाल शाह																																																																																																																															
				प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन	ज्ञाननारायण श्रेष्ठ																																																																																																																															
				प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन	विनोद अर्याल																																																																																																																															
				प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन	प्राञ्जल दाहाल																																																																																																																															
				प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन	चिरन्जिवी अधिकारी																																																																																																																															
५३	०७०१/२२	जीप	वा.१ भ ७२५१	पूजा अटोवर्क्स सप	तुलबहादुर थापा	२३६९७।००																																																																																																																														
		कम्प्युटर		प्रशंशा इन्टर प्राइजेज	हरिबहादुर पाटामगर	१४००।००																																																																																																																														
		कम्प्युटर		प्रशंशा इन्टर प्राइजेज	रमेश अर्याल	२१००।००																																																																																																																														
		कम्प्युटर		प्रशंशा इन्टर प्राइजेज	स्पष्ट नभएको	१६००।००																																																																																																																														
७२	०७०१/१३	कम्प्युटर		प्रशंशा इन्टर प्राइजेज	स्पष्ट नभएको	४०००।००																																																																																																																														
				प्रशंशा इन्टर प्राइजेज	स्पष्ट नभएको	४०००।००																																																																																																																														
				प्रशंशा इन्टर प्राइजेज	स्पष्ट नभएको	४०००।००																																																																																																																														

				प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन	भोला गौतम	२९८८८
				प्रथम चौमासिक कार्तिक मसान्त सम्मको मर्मत खर्च जम्मा		१२११९३००

चालु आ.व. २०७०/०७१ को मंसिर देखि फागूनमसान्तसम्म भएको सवारी साधन तथा अन्य मेशीनरीउपकरणहरुको मर्मत विवरण कोष चालु

गो	मिति	साधन	नम्बर	मर्मत गर्ने	जिम्मेवारी	मर्मत रकम
११८	०७०१०१६	जीप	बा.१ भ ५८४३	जालपा अटोवर्क्सप	छन्दबहादुरथापास.चा.	१९२४१०१५
		जीप	बा.१ भ ७२५१	पुजा अटो वर्क्स सप	तुलबहादुरथापा स.चा.	२९७८१११५
१२२	०७०१०८	कम्प्युटर	सूचना शाखा	प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन	हरिप्रसाद थपलिया	
			लेखा शाखा		कृष्णबहादुर पाठक	
			स्थाविअ		रमेश न्यौपाने	२२००१००
			योजना शाखा	प्रशंसा इन्टर प्राइजेज	जनकराज शर्मा	१४५०१००
			प्राविधिक का.	प्रशंसा इन्टर प्राइजेज	कृष्णलाल श्रेष्ठ	१७००१००
			प्राविधिक का.	प्रशंसा इन्टर प्राइजेज	गोपाल शर्मा	९००१००
			आलेप	प्रशंसा इन्टर प्राइजेज	ईश्वर भट्ट	१७००१००
			राजश्व	प्रशंसा इन्टर प्राइजेज	तुफैल अहमद खान	१३००१००
			सूचना	प्रशंसा इन्टर प्राइजेज	हरिप्रसाद थपलिया	३५००१००
			आरएआइडिपी	प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन	पुजन न्यौपाने	३५४८२१००
			आलेप	प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन	हरि पाटामगर	
			प्रशासन	प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन	खेमराज पोखरेल	
			प्रशासन	प्रतिक कम्प्युटर एजुकेशन	खेमराज पोखरेल	
१२९	०७०१०१४	मोटर सा.	बा.१ ब ८०२५	साइनिंग सेल्स	हरि पाटामगर	१२२५२१००
				आर वि अटो वर्क सप	भोला गौतम	१२६८१००
१६७	०७०१११२५	मोटर सा.	वा ३९ प १६९०	मन्डली अटो सेन्टर	विश्वसुन्दर अमात्य	४०००१००
१८२	०७०१११२८	मोटर सा.	वा १ ब. २५९७	साइनिंग सेल्स	ज्ञाननारायण श्रेष्ठ	१४७२७००
				यस अवधिको जम्मा		५७०७०११२५

चालु आ.व. २०७०/७१ को चैत्र देखि अषाढ मसान्तसम्म भएको सवारी साधन तथा अन्य मेशीनरी उपकरणहरुको मर्मत विवरण कोष चालु

गो.नं.	मिति	सवारी साधन मेशीन	नम्बर	मर्मत गर्ने	जिम्मेवारी	मर्मत रकम
			बा१५६ ७२५१	जालपा अटो वर्क्सप	तुलबहादुर थापा	५७२९१००
२३४	७०१२१२८	मौ.सा.	बा.१ २५ प	हंसराज हुलास एण्ड....	कृष्णलाल श्रेष्ठ	२३१३०१८३
				आर वि अटो वर्क्स	कृष्णलाल श्रेष्ठ	४६००१००
२३७	२०७१११७	कम्प्युटर	जिविस	प्रशंसा इन्टरप्राइजेज	गिरीप्रसाद विष्ट	१८५०१००
			जिविस	प्रशंसा इन्टरप्राइजेज	हरिप्रसाद थपलिया	७००१००
			जिविस	प्रशंसा इन्टरप्राइजेज	विनोद अर्याल	२५५०१००
			जिविस	प्रशंसा इन्टरप्राइजेज	युवराज थपलिया	१९००१००
			जिविस	प्रशंसा इन्टरप्राइजेज	वैद्यनाथ कोइराला	३०००१००
			जिविस	प्रशंसा इन्टरप्राइजेज	तुफैल अहमद खान	७००१००
			जिविस	प्रशंसा इन्टरप्राइजेज	जिविस	५२००१००
			जिविस	प्रतिक कम्प्युटर	जिविस	१५२५२१००
२५७	२०७१२१९	जीप	जिविस	पूजा अटो वर्क्सप	तुलबहादुर थापा	२०००००१०
२६७	०७१२१२२	टिपी लिंक	जिविस	प्रतिक कम्प्युटर	तिलक सिंखडा	११३००१००
२८४	०७१२१२५	जीप	तुफैल बा८५५४२	एलआइ सर्भिस	तुलबहादुर थापा	५७२०१००
३५९	२०७१२१६	कम्प्युटर	प्राविधिक	प्रतिक कम्प्युटर	दिक्षा खड्का	३४००१००
		क्यान कार्टेज	जिविस	प्रतिक कम्प्युटर	कृष्ण ब पाठक	१२५००१००
		कम्प्युटर	जिविस	प्रतिक कम्प्युटर	खेमराज पोखरेल	६०००१००
		प्रिन्टर	जिविस	प्रतिक कम्प्युटर	गिरीप्रसाद विष्ट	१३७००१००
		टिपी लिंक	प्राविधिक	प्रतिक कम्प्युटर	निर्मलदर्शन आचार्य	३४००१००
		टेलि. सेट	जिविस	प्रतिक कम्प्युटर	राचन्द्र रेग्मी	६४९०१००
		पेनडाइभ, कार्टेज	जिविस	प्रतिक कम्प्युटर	चिरन्जिवी अधिकारी	७८००१००
		कार्टेज	जिविस	प्रतिक कम्प्युटर	ईशवर भट्ट	३४००१००
		कार्टेज	जिविस	प्रतिक कम्प्युटर	खेमराज पोखरेल	३४००१००
		कार्टेज	प्राविधिक	प्रतिक कम्प्युटर	सोनेलाल शाह	३४००१००
३७३	२०७१२१९	जीप	बा१५६ ७२५१	जालपा अटो वर्क्सप	तुलबहादुर थापा	२३६२४२१००

		३७७	२०७१।२।९	जीप	वापफ ७२५१	जालपा अटो वर्क्सप	तुलबहादुर थापा	६७९६९।००																																																												
		३७७	२०७१।२।९	मो.सा.	वाप व. ८०२५	साइनिड सेल्स सेन्टर	हरिवहादुर पाटामगर	२०७४०।००																																																												
						यस अवधिको जम्मा		७२१४६४।८३																																																												
						कुल जम्मा		१४१३३५९।०८																																																												
९	<b>सवारी इन्धन</b>	<p>जिल्ला परिषदबाट सवारी इन्धनको लागि भनी कोष चालु अनतर्गतको सवारी इन्धन लागि कुल रु १२,५०,०००। विनियोजन भएकोमा आ.व.को वर्षान्तसम्म जम्मा रु १४,०९,२२५। खर्च भएको देखिएको छ।</p> <p>सवारी इन्धन भुक्तानी सूची निम्न प्रकार रहेको छ।</p> <p style="text-align: center;">fuel amount f/y 2070.071</p> <hr/> <p>Internal kosh chalu</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>sn</th> <th>Gn</th> <th>Date</th> <th>amount</th> <th>receiver</th> <th>remark</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>62</td> <td>2070.6.23</td> <td>519725</td> <td>Bhairabi Interprises</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>103</td> <td>2070.9.16</td> <td>100150</td> <td>Bhairabi Interprises</td> <td></td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>112</td> <td>2070.9.19</td> <td>2590</td> <td>butwol</td> <td></td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>205</td> <td>2070.12.3</td> <td>478879</td> <td>Bhairabi Interprises</td> <td></td> </tr> <tr> <td>5</td> <td>222</td> <td>2070.12.20</td> <td>100289</td> <td>Bhairabi Interprises</td> <td></td> </tr> <tr> <td>6</td> <td>239</td> <td>2071.1.7</td> <td>163448</td> <td>Bhairabi Interprises</td> <td></td> </tr> <tr> <td>7</td> <td>260</td> <td>2071.2.11</td> <td>1614</td> <td>Bhairabi Interprises</td> <td></td> </tr> <tr> <td>8</td> <td>280</td> <td>2071.2.23</td> <td>42530</td> <td>Ambe oiles Malekhu</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>Total</td> <td>1409225</td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>							sn	Gn	Date	amount	receiver	remark	1	62	2070.6.23	519725	Bhairabi Interprises		2	103	2070.9.16	100150	Bhairabi Interprises		3	112	2070.9.19	2590	butwol		4	205	2070.12.3	478879	Bhairabi Interprises		5	222	2070.12.20	100289	Bhairabi Interprises		6	239	2071.1.7	163448	Bhairabi Interprises		7	260	2071.2.11	1614	Bhairabi Interprises		8	280	2071.2.23	42530	Ambe oiles Malekhu				Total	1409225		
sn	Gn	Date	amount	receiver	remark																																																															
1	62	2070.6.23	519725	Bhairabi Interprises																																																																
2	103	2070.9.16	100150	Bhairabi Interprises																																																																
3	112	2070.9.19	2590	butwol																																																																
4	205	2070.12.3	478879	Bhairabi Interprises																																																																
5	222	2070.12.20	100289	Bhairabi Interprises																																																																
6	239	2071.1.7	163448	Bhairabi Interprises																																																																
7	260	2071.2.11	1614	Bhairabi Interprises																																																																
8	280	2071.2.23	42530	Ambe oiles Malekhu																																																																
		Total	1409225																																																																	
१०	<b>सञ्चार महसूल</b>	<p>जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङमा चालु आ.व. २०७०।०७१ को लागि सञ्चार तथा धारा पानी विजुली महसूल शीर्षकमा जम्मा रु २०००००। विनियोजन भएकोमा सञ्चार महसूलमा मात्र यस वर्ष रु १,८२, ३८५।६२ रहेको देखिएको छ। सञ्चार महसूलमा भएको खर्च विस्तृत विवरण सहित निम्न अनुसार उल्लेख गरिएको छ।</p> <p>सञ्चार महसूलको विवरण देहाय अनुसार रहेको छ :</p>																																																																		

कोष चालु  
सञ्चार महसुल आ.व. २०७०/०७१ प्रथम चौमासिक

क्र.सं	भौ.नं.	मिति	फोन.नं.	भूक्तानी रकम	कैफियत
१	८	२०७०/१३१	१०५२०५९१	५०००/००	
२	९	२०७०/१३१		१०००/००	भाद्र, रिचार्ज
३	११	२०७०/६१	९८५११११६९९	२९९९/४७	
४				१०००/००	रिचार्ज कार्ड
५			९७५१०२०१४५	३०००/००	
६			९८५११११६९९	२०००/००	
७			९८५११११६९९	१५००/००	
८				१०००/००	रिचार्ज कार्ड
			९८५११११५९९	२०००/००	
			९८५११११६९९	१०००/००	
	५२	२०७०/६२१	५२०४२०	२०३४/००	
			५२०४२०	१०१७/००	
			५२०४२०	१०१७/००	
			५२०४२०	१०१७/००	
		जम्मा		२५५८४/४७	

सञ्चार महसुल आ.व. २०७०/०७१ दोस्रो चौमासिक

क्र.सं	भौ.नं.	मिति	फोन.नं.	भूक्तानी रकम	कैफियत
१	१०१	२०७०/१५	१०५२०४२०	२७१५/१२	
२	१०७	२०७०/११८	९७५१००९६८९	१००/००	
३			९८५१११०३१३	११३०/००	
४			९८५११६०६२४	११३०/००	
५			९८५११६०६२४	१०००/००	
६			९८५१११०३१३	१०००/००	



				९८५११७१६७१	२८३८७	
				९८५११७१६७१	१७१६१३	
				९७५१०२०१४४	६४१५	
				९८५११११६९९	९१३१७४	
				९७५१०२०१४५	२०००१००	
				९७५१०२०१४५	२०८६१२६	
	१२८	२०७०११०११३		९८५११६०६२४	१८४३६२	
				९८५११११६९९	१४३८१७	
				९८५११११६९९	५६११०३	
				९८५११६०६२४	१५६१३८	
				९७५१०१६०१६	२२५५१००	
					१०००१००	रिचार्ज कार्ड
					१०००१००	रिचार्ज कार्ड
				९७५१००९६८९	१५००१००	
				१०५२०५९१	५६५०१००	
				९७५१००९६८९	२०००१००	
					१०००१००	रिचार्ज कार्ड
	१६३	२०७०११११२		५२०४२०	१०१७००	
				५२०५९१	१८०३०६१	
				५२०६२७	४८६८६०	
				५२०१२३	९२९५१७१	
				५२०४७८	९६२८१९२	
				५२०४२०	७४७९१८८	
				५२०१४४	१०१०७००	
				९८५११७१६७१	२०००१००	
				९८५११६०७८२	१४३०१००	

			जम्मा	१२०८०११९९	
तेस्रो चौमासिकवाट					
क्र.सं.	भौ.नं.	मिति	फोन.नं.	भुक्तानी रकम	कैफियत
१	२५२	२०७१२१२	१०५२०५९१	२२५००१००	इन्टरनेट भुक्तानी
२	२५३	२०७१२१६	९८५११६०६२४	३०००	
३			९८५११७५५७	२०००	
४			९७५१०१६०१६	२०००	
५			९८५११८०७६०	२०००	
६			९८५११७५६७	८१७	
७			९८५११७५६७	११८२१६	
८	२६०	२०७१२११	९८५११६०७८२	१५००	
९	२७६	२०७१२१२३	एनसेल रिचार्ज	१०००	
			जम्मा	३५९९९११६	
			कुल जम्मा	१८२३८५६२	

अनुसूची ७४

(नियम ३९ को उपनियम(१) को खण्ड (क ह) र नियम ६० को उपनियम (१) को खण्ड (क स) सँग सम्बन्धित

श्री जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ

## आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदन

प्रतिवेदनको अवधि: मिति २०७० श्रावण देखि २०७१ असार मसान्तसम्म, वार्षिक

कार्यक्रमको नाम:- जिल्ला विकास अनुदान चालु

कार्यालय: श्री जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ (जिविस तर्फ)

स्वीकृत वार्षिक बजेट : ६,५१,८४,०००। चालु

कार्यालय प्रमुखको नाम:- श्री रमेश न्यौपाने/श्री रुद्रसिंह तामाङ

आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुखको नाम: श्रीचिरन्जिवी अधिकारी

आलेप प्रमुखको नाम: श्री हरिबहादुर पाटा मगर,

श्री रामचन्द्र रेग्मी श्री कृष्णबहादुर पाठक

### विनियोजनतर्फ

आर्थिक वर्ष २०७०।०७१ को आर्थिक कारोबारको स्थिति

ब.शी.नं.- ३६५८०१३

जिल्ला विकास समिति अनुदान (जिविस कार्यालय तर्फ)

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला प्राविधिक कार्यालय, जि.वि.स. कार्यालय, धादिङ		आर्थिक वर्ष २०७०।०७१	
१. ब.उ.शी.नं. : ३६५८०१३ जिल्ला विकास समिति अनुदान चालु					
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम	कैफियत
१	परिचय		स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २३२(१) को व्यवस्था अनुसार स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ५७ बमोजिम जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा स्थापित आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाले आ.प्र. नियमावली २०६४ कै नियम ५८ मा उल्लेख भएका काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आ.व. २०७०।०७१ को चौमासिक आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य अन्तर्गत जिल्ला विकास समिति अनुदान चालू (जिविसतर्फ) तर्फको श्रावण देखि असार मसान्तसम्मको वार्षिक आलेप सम्पन्न गरी देखिएको व्यहोराको सम्बन्धमा प्रतिवेदन तयार गरी पेश गरिएको छ ।		

२		<p>चालु आ.व. २०७०/०७ मा जिल्ला विकास अनुदानतर्फको वार्षिक विनियोजन र कुल खर्च देहाय अनुसार भएको देखिएको :</p> <p>जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ आ.व. २०७०/०७, जिविस अनुदान</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>संकेत</th> <th>बजेट शीर्षक</th> <th>वार्षिक विनियोजन</th> <th>यथार्थ खर्च</th> <th>बांकी</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>२११११</td> <td>तलब</td> <td>२२०१५८७९१९</td> <td>२२०१५८७९१९</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>२१११२</td> <td>स्थानीय भत्ता</td> <td>४४९७९८</td> <td>४४९७९८</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>२१११३</td> <td>महंगी भत्ता</td> <td>९९९९८२</td> <td>९९९९८२</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>२१११९</td> <td>सरुवा दैनिक भ्रमणभत्ता</td> <td>१०००००</td> <td>१०००००</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td></td> <td>पोशाक</td> <td>५५५०००</td> <td>५५५०००</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>२२१११</td> <td>पानी तथा विजुली</td> <td>२८८४६</td> <td>२८८४६</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>२२११२</td> <td>सञ्चार महसुल</td> <td>५९५६१</td> <td>५९५६१</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>२२२११</td> <td>इन्धन</td> <td>५०००००</td> <td>५०००००</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>२२२१२</td> <td>सञ्चालन तथा मर्मत</td> <td>२४००००</td> <td>२४००००</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>२२३११</td> <td>कार्यालय सम्बन्धी खर्च</td> <td>१००२६७४१९</td> <td>१००२६७४१९</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>२२३१४</td> <td>इन्धन अन्य प्रयोजन</td> <td>२५०००</td> <td>२५०००</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>२२६११</td> <td>अनुगमन</td> <td>२६२७५९</td> <td>२६२७५९</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>२२६१२</td> <td>भ्रमण खर्च</td> <td>३९३००</td> <td>३९३००</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>२२७११</td> <td>विविध खर्च</td> <td>३०००००</td> <td>३०००००</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>२६३११</td> <td>स्थानीय निकाय निशर्त चालु अनुदान</td> <td>७०००००</td> <td>७०००००</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>२६३२१</td> <td>स्थानीय निकाय निशर्त पुंजीगत अनुदान</td> <td>२३९०६०००</td> <td>२३२०६०००</td> <td>७०००००</td> </tr> <tr> <td>२६३२२</td> <td>स्थानीय निकाय सशर्त पुंजीगत अनुदान</td> <td>१४००००००</td> <td>१३०४०५४५</td> <td>९५९४५५</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>६५९८४०००</td> <td>६३५२४५४५</td> <td>१६५९४५५</td> </tr> </tbody> </table>	संकेत	बजेट शीर्षक	वार्षिक विनियोजन	यथार्थ खर्च	बांकी	२११११	तलब	२२०१५८७९१९	२२०१५८७९१९	०	२१११२	स्थानीय भत्ता	४४९७९८	४४९७९८	०	२१११३	महंगी भत्ता	९९९९८२	९९९९८२	०	२१११९	सरुवा दैनिक भ्रमणभत्ता	१०००००	१०००००	०		पोशाक	५५५०००	५५५०००	०	२२१११	पानी तथा विजुली	२८८४६	२८८४६	०	२२११२	सञ्चार महसुल	५९५६१	५९५६१	०	२२२११	इन्धन	५०००००	५०००००	०	२२२१२	सञ्चालन तथा मर्मत	२४००००	२४००००	०	२२३११	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१००२६७४१९	१००२६७४१९	०	२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	२५०००	२५०००	०	२२६११	अनुगमन	२६२७५९	२६२७५९	०	२२६१२	भ्रमण खर्च	३९३००	३९३००	०	२२७११	विविध खर्च	३०००००	३०००००	०	२६३११	स्थानीय निकाय निशर्त चालु अनुदान	७०००००	७०००००	०	२६३२१	स्थानीय निकाय निशर्त पुंजीगत अनुदान	२३९०६०००	२३२०६०००	७०००००	२६३२२	स्थानीय निकाय सशर्त पुंजीगत अनुदान	१४००००००	१३०४०५४५	९५९४५५		जम्मा	६५९८४०००	६३५२४५४५	१६५९४५५		
संकेत	बजेट शीर्षक	वार्षिक विनियोजन	यथार्थ खर्च	बांकी																																																																																															
२११११	तलब	२२०१५८७९१९	२२०१५८७९१९	०																																																																																															
२१११२	स्थानीय भत्ता	४४९७९८	४४९७९८	०																																																																																															
२१११३	महंगी भत्ता	९९९९८२	९९९९८२	०																																																																																															
२१११९	सरुवा दैनिक भ्रमणभत्ता	१०००००	१०००००	०																																																																																															
	पोशाक	५५५०००	५५५०००	०																																																																																															
२२१११	पानी तथा विजुली	२८८४६	२८८४६	०																																																																																															
२२११२	सञ्चार महसुल	५९५६१	५९५६१	०																																																																																															
२२२११	इन्धन	५०००००	५०००००	०																																																																																															
२२२१२	सञ्चालन तथा मर्मत	२४००००	२४००००	०																																																																																															
२२३११	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१००२६७४१९	१००२६७४१९	०																																																																																															
२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	२५०००	२५०००	०																																																																																															
२२६११	अनुगमन	२६२७५९	२६२७५९	०																																																																																															
२२६१२	भ्रमण खर्च	३९३००	३९३००	०																																																																																															
२२७११	विविध खर्च	३०००००	३०००००	०																																																																																															
२६३११	स्थानीय निकाय निशर्त चालु अनुदान	७०००००	७०००००	०																																																																																															
२६३२१	स्थानीय निकाय निशर्त पुंजीगत अनुदान	२३९०६०००	२३२०६०००	७०००००																																																																																															
२६३२२	स्थानीय निकाय सशर्त पुंजीगत अनुदान	१४००००००	१३०४०५४५	९५९४५५																																																																																															
	जम्मा	६५९८४०००	६३५२४५४५	१६५९४५५																																																																																															
३	७ २०७०/०५/३१	थाक्रे गाविस सचिव श्री गणेश ज्ञावलीले नियमानुसार सुत्केरी स्याहार भत्ता प्रदान गरिएको रु ५०००। को १ प्रतिशत सामाजिक सुरक्षा कर रु ५०। कटिट नगरी भुक्तानी भएको देखिएको ।	५०																																																																																																
४	३९ २०७०/७५	संलग्न गो.भौ. मा रु १२००० भुक्तानी भएको देखिएको र संलग्न विल रु ११३०० को मात्र भएकोले रु ७०० को विल नभएको ।	७००																																																																																																



		<ul style="list-style-type: none"> <li>● केवलपुर रु २,२०,०००।</li> <li>● जीवनपुर रु ५,५०,०००।</li> <li>● गोगनपानी रु १,१०,०००।</li> <li>● छत्रेदेउराली रु ३५,२०,०००।</li> </ul>		
१०	२२७ २०७१।३।८	नियमानुसार कट्टि भएको कर रु ३५ सम्बन्धित खातामा दाखिला भएको बैंक भौचर संलग्न नभएको ।	३५	
११	२३२ २०७१।३।१०	जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको २० औं जिल्ला परिषदबाट आदिवासी जनजाति लक्षित कार्यक्रम अन्तर्गत आन्तरिक स्रोत जिल्ला विकास कोषबाट तरकारी खेती ग्रेडिङ र उत्पादन शीर्षकमा रु १०००००। विनियोजन भएको र उक्त कार्यक्रम सञ्चालनको लागि कुनै स्थान समेत नतोकिएको अवस्थामा केवलपुर ६ बाट अरुण कु. लामा आई सम्झौता गरी कार्यक्रम गरिएको भनी विल भर्पाई पेश गरी भुक्तानी दिएको । जिल्ला विकास समितिले उक्त कार्यक्रम कहाँ कहिले कसरी गर्ने जस्ता विषयमा जिल्लामा क्रियाशील आदिवासीजनजातिहरुको संस्थाहरूसँग पनि कुनै समन्वय नगरेको । कार्यालयको शाखागत सजिलोको लागि कुनै व्यक्ति विशेषलाई बोलाई कार्यक्रम उपलब्ध गराइएको हो कि जस्तो देखिने भएकोले नियमानुसार सम्बन्धित समुदायासँग छलफल गरेर कार्यक्रम दिँदामात्र फलदायी हुने देखिन्छ ।		
१२	२३८ २०७१।३।११	कर्मचारी कल्याणकोष लागि चालु आ.व. २०७०।०७१ मा जिल्ला विकास अनुदानबाट रु ३,४२,२२४। कोष खातामा निकास भएको देखिएको छ ।		
१३	३०९ २०७१।३।१९	जिल्लाको विभिन्न गाविसहरुमा रहेर सेवा गरेका गाविस सचिवहरु चालु आ.व. २०७०।०७१ मा यस कार्यालयबाट अन्यत्र सरुवा भै जाँदा नियमानुसार उपलब्ध गराइएको दैनिक भ्रमणभत्ता रकम मध्ये तपशीलका सचिवहरुले बुझि लिएको प्रमाणित नभएको ..... रु १६,४५५। १. केदार प्रसाद फैजू लापा रु ४१३०। २. भोजराज रेग्मी जोगीमारा रु ५५२५। ३. सुवर्णमान तुलाधर जि.प्राविधिक कार्यालय रु ६८००।	१६,४५५।	
१४	३७७ २०७१।३।२३	जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको २० औं जिल्ला परिषदबाट जिल्ला विकास अनुदानको लक्षित समुदाय अन्तर्गत बालबालिकाहरुलाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने योजनाहरु अन्तर्गत सि.नं. २२ मा बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम (३ गाविस) गर्ने भनी एकमुष्ट कूल रु १०,०००००। (दश लाख) विनियोजन गरिएको देखिन्छ । उक्त कार्यक्रम गर्ने तनि गाविसहरु निर्णय भएको देखिएन । यस्तो अवस्थामा जि.वि.स बोर्ड बैठकले निर्णय गरी रकम बाडफाँड गरी कार्यक्रम स्वीकृत गर्नु		

		पर्नेमा सो भए गरेको देखिएन । जसले गर्दा उक्त कार्यक्रम अनुसार लक्ष्य अनुसारको कार्यक्रम भएको भन्ने आधार स्पष्ट हुन नसकेको ।		
१५	१९२ मिति २०७१।३।२४	यसमा कर कट्टि गरिएको रु ७७५१ सम्बन्धित खातामा दाखिला गरिएको बैंक भौचर संलग्न हुनु पर्ने र गोश्वारा भौचर समेत सेस्तामा नभएको ।	७७५१	
१६	४५२ २०७१।३।२५	सवारी चालक तुल बहादुर थापाले आफ्नो व्यक्तिगत लाइसेन्स नवीकरण गरिएको भनी कार्यालयबाट रु १८८९।१० भुक्तानी लिएको देखिएकोले व्यक्तिगत लाइसेन्स नवीकरण गर्दा व्यक्ति स्वयले भुक्तानी गर्ने हो, कार्यालयकोनाममा भएको मात्र कार्यालयसँग सम्बन्धित हुने भएकोले उक्त रकम असुल हुनु पर्ने ।	१८८९।१०	
१७	४६२ २०७१।३।२५	सवारी चालक शंखर श्रेष्ठले आफ्नो व्यक्तिगत लाइसेन्स नवीकरण गरिएको भनी कार्यालयबाट रु २०००। भुक्तानी लिएको देखिएकोले व्यक्तिगत लाइसेन्स नवीकरण गर्दा व्यक्ति स्वयले भुक्तानी गर्ने हो, कार्यालयकोनाममा भएको मात्र कार्यालयसँग सम्बन्धित हुने भएकोले उक्त रकम असुल हुनु पर्ने ।	२०००।	
१८	५३६ २०७१।३।३२	जिल्ला विकास अनुदान शीर्षकबाट चालु आ.व. २०७०।०७ को लागि कुल रु ६,५१,८४०००। निकास प्राप्त हुन आएकोमा आर्थिक वर्षको अन्तसम्ममा जम्मा रु ६३५,२४,५४५। खर्च भई रु १६,५९,४५५। फ्रिज भई कोलेनिका फिर्ता पठाइएको देखिएको छ ।		
१९	<b>पेशकी सम्बन्धमा</b>	जिल्ला विका समिति अनुदान तर्फ चालु आ.व. २०७०।०७ मा कुनै पनि योजनासँग सम्बन्धित भुक्तानी दिन बाँकी पेशकी रहेको छैन ।		
		क्रमशः.....		

२०

विविध खर्च

जिविस अनुदान तर्फ विविध खर्चमा देहाय अनुसारको विविध खर्च विवरण देखिएको छ :

## विविध खर्च तर्फ

शौ.नं	मिति	शीर्षक	संलग्न बिल	भुक्तानी पाउने	जम्मा रकम
११	२०७०।६।३	विविध	खाजा सेट । चिसो	पिस रेस्टुरेन्ट एण्ड गेष्ट हाउस	२०१५०।००
१२	२०७०।६।३	भैपरी	चिया, चिसो, खाजा	नानीमैया	२३३७०।००
२९	२०७०।६।१८	विविध	चिया, चिसो, खाजा	नानीमैया	८६००।००
३४	२०७०।६।२२	विविध । का.स.	खाजा सेट । फलपुल आदि	दिपक	३३८०५।००
३५	२०७०।६।२२	विविध । का.स.	खाजा सेट, फोटोकपी	पिस रेस्टुरेन्ट एण्ड गेष्ट हाउस	३७८००।००
४२	२०७०।७।१४	का.सञ्चालन	फोटोकपी	नीलकण्ठ कम्प्युटर	१४१००।००
४३	२०७०।७।१४	विविध	खाजा		५०००।००
८२	२०७०।१०।१३	विविध खर्च	खाजा।चिसो। वाटर	पिस रेस्टुरेन्ट एण्ड गेष्ट हाउस	१८१२५।००
८२	२०७०।१०।१३	विविध खर्च	खाजा।चिसो। वाटर	बविता थापा गेष्टहाउस	९६००।००
९२	२०७०।१०।२२	विविध खर्च	खाना तथा बसाई	जनजीविका गेष्ट हाउस	६७९५।००
११४	२०७०।११।२७	विविध खर्च	खाजा नास्ता सैट	पिस रेस्टुरेन्ट एण्ड गेष्ट हाउस	२९२५०।००
१४०	२०७०।१२।२०	विविध	खाजा	नेवारी भोजनालय एण्ड होटल	१२८४०।००
१५५	२०७०।१२।२८	विविध	खाजा सेट चिसो पानी	गणेश हिमाल गेष्ट हाउस	६७४०।००
२११	२०७१।२।२६	विविध	खाजा, चिउरा मासु	जिविस गेष्ट हाउस, बविता	११९००।००
२१३	२०७१।२।२६	विविध	फोटोकपी पुंजीगत		१५०००।००
३५६	२०७१।३।२३	विविध	परिचयपत्र, गन्दर्भसहयोग, खाजा	गन्दर्भ, गणेशहिमाल, डिजीटल	२५६०५।००
३५९	२०७१।३।२३	का.सञ्चालन	विभिन्न शीर्षक		२३४२०।००
३६८	२०७१।३।२३	का.सञ्चालन	फोटोकपी		९०००।००
३६८	२०७१।३।२३	विविध	खाजा चिसो		१३५००।००
४०४	२०७१।३।२४	विविध	चिया, नास्ता, चिसो	नानीमैया	११५९५।००
४६१	२०७१।३।२५	विविध	चिया, नास्ता, चिसो	देवकी खतिवडा	१३५५५।००
		विविध	खाजा फलफूल	ऋषीप्रसाद अर्याल	४१५०।००
		विविध	नास्ता	कान्छी थापा	४०००।००
		विविध	खाजा चिसो	बाबुराम लम्साल, पुल हाउस	१५६००।००
		विविध	खाजा चिसो	विनोद थापा, तिवारी भोजनालय	१५१२०।००
		विविध	फलफूल	जगतबहादुर	२९७५।००
			जम्मा		३९१५९५।००

२१

सवारी इन्धन

जिल्ला विकास अनुदान को तर्फबाट चालु आ.व.२०७०।०७ मा देहाय अनुसार कूल रु ६,४२,९५२। को सवारी इन्धनमा खर्च भएको देखिएको छ ।

सवारी इन्धन बिल भुक्तानी अवस्था

२०७०।०७

गोभौ	मिति	शीर्षक	भुक्तानी लाने	भुक्तानी रकम
------	------	--------	---------------	--------------



		५०	२०७०।७।२८	इन्धन सवारी	भैरवी इन्टर प्राइजेज	८०५३५			
		५३	२०७०।८।२४	इन्धन सवारी	भैरवी इन्टर प्राइजेज	५००८१			
		१४५	२०७०।१२।२०	इन्धन सवारी	भैरवी इन्टर प्राइजेज	१००५०१			
		२१२	२०७१।२।२६	इन्धन सवारी	भैरवी इन्टर प्राइजेज	१०००००			
		४८४	२०७१।३।२६	इन्धन सवारी	भैरवी इन्टर प्राइजेज	१९०८३५			
		४९०	२०७१।३।२५	इन्धन सवारी	भैरवी इन्टर प्राइजेज	१०००००			
		५२४	२०७१।३।३०	इन्धन सवारी	भैरवी इन्टर प्राइजेज	८८००			
				इन्धन सवारी	अम्बे	१६२००			
					जम्मा	६४६९५२			
२२	लक्षित कार्यक्रमतर्फ	चालु आ.व. २०७०।०७ मा जिल्ला विकास अनुदान तर्फ कूल ७२,७७,७५५।२ र जिल्ला विकास कोष आन्तरिक स्रोत तर्फ १,८४,५०,०००। गरी जम्मा कूल रु २,५७,२७,७५५। लक्षित समुदाय (महिला, बालबालिका, दलित आदिवासी जनजाति, अपाङ्ग, अशक्त, वृद्धवृद्धा मुस्लिम ..... आदि) को लागि बजेट तथा कार्यक्रम विनियोजन भएको देखिएकोमा आ.व.को वर्षान्तसम्म कुल जम्मा रु.९७,४९,०९४। को कार्यक्रम कार्यान्वयन भएको देखिएको छ, जस अनुसार विनियोजित बजेट तथा कार्यक्रमको ३७.८९% मात्र कार्यान्वयन भएको देखिएको छ।							
२३		लक्षित कार्यक्रमका योजनागत विवरणहरूलाई तपशीलमा उल्लेख गरिएको छ :							

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ

जिल्ला विकास समिति अनुदान

लक्षित कार्यक्रमसम्बन्धमा २०७०।०७

क्र.सं.	भौ.नं.	मिति	योजनाको नाम	ठेगाना	उसब.	कूललागत	स्वीकृतबजेट	भुक्तानी	कर	कन्ट्रिब्युन्सी	कैफियत
१	१२२	२०७०।१।२८	अपाङ्गहरूलाई सिलाई तालिम	गजुरी १	गुणराज खतिवडा	८००००	८००००	७७८६०	२१४०	०	अपाङ्ग लक्षित
२	१३७	२०७०।१।२।१८	बहिरा विद्यालय भवन निर्माण	मुरलीभन्ज्याङ ३	ध्वजबहादुर लम्साल	२०३९०८	१६००००	१४८५६५	६६३५	४८००	अपाङ्ग लक्षित
३	१८१	२०७१।२।१	मदरसा शौचालय निर्माण	नीलकण्ठ ५	सम्सूदिन मिया	९४९५२	८००००	७३३२८	४२७२	२४००	मुस्लिम
४	१८३	२०७१।२।१	कृष्णमन्दिर, हनुमान मन्दिर पार्क	मुरलीभन्ज्याङ २	अशोक अधिकारी	२९०२४४	२४००००	२२७७६८	५०३२	७२००	बालबालिका
५	१९८	२०७१।२।१२	ह्याडला तामाङ सेवा समिति भवन निर्माण	तसपूर् ३	विनोद लामा	३०६३७०	२४००००	२२८१३१	४६६९	७२००	जनजाति

६	२१४	२०७१३१२	नेवार गुठीघर निर्माण	जीवनपुर ६	कृष्णलाल श्रेष्ठ	२९९७६७	२४००००	२१९६५९	१३१४१	७२००	जनजाति
७	२१६	२०७१३१२	मार्पाक महिला सामुदायिक भवन	मार्पाक २	विजुली अधिकारी	१९९३७६	१६००००	१५३०६८	२१३२	४८००	महिला
८	२३२	२०७१३१०	तरकारीउत्पादन तथा ग्रेडिड तालिम	केवलपुर ६	अरुण लामा	८१९५०	८००००	७६४६९	३५३१	०	जनजाति
९	२४७	२०७१३१२	दलितवस्तीमा सुधारिएको चुलो	पिडा १ देखि ७	पुष्पा रोक्का	९००००	८००००	७५१७३	२४२७	२४००	महिलालक्षित,कोष
१०	२५१	२०७१३१२	सामुहिक बाखा पालन कार्यक्रम	केवलपुर	कर्मवीर लामा	८००००	८००००	७९६००	४००	२४००	जनजाति आ.कोष
११	२५३	२०७१३१२	लप्से भदौरे भालुखोप सडक	किरान्चोक	पूर्णबहादुर श्रेष्ठ	१९५४४१	१६००००	५९४००	६००	४८००	जनजाति
१२	२५७	२०७१३१२	महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	सेर्तुङ,तिप्लिङ,रि,भार्लाङ	विनोद अर्याल, का.अ.	३२३०००	३२३०००	३०६७००	१३३००	९६९०	महिला जि.अनुदान
१३	२५८	२०७१३१२	नीलकण्ठ ५ मा संचालन भएको दिवा सेवा केन्द्रका १७ जना बालबालिकाहरूलाई छात्रवृत्ति	नीलकण्ठ ५	विश्वराज अधिकारी	८००००	८००००	८००००	०	२४००	बौद्धिक अपांगता जिअनुदान
१४	२६१	२०७१३१५	तिप्लिङ, सेर्तुङ, लापा एक समुह र रि, भार्लाङ दाखा अर्को भेडाबाखा व्यवस्थापन नश्ल वितरण	भार्लाङ, दाखा	कृष्णप्रसाद कोइराला पशुसेवा	१६००००	१६००००	१६००००	०	०	जनजाति जि.अ.
१५	२६१	२०७१३१५	कृषि पशु दुग्ध सहकारीहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम		कृष्णप्रसाद कोइराला पशुसेवा	१२००००	१२००००	१२००००	०	०	कृषि लक्षित
१६	२६४	२०७१३१६	सिलाई कटाई तालिम बहिरा समुदाय	नीलकण्ठ ३	नीता कट्टेल	१३००००	१२००००	११३८५०	६१५०	०	बहिरा लक्षित
१७	२७६	२०७१३१७	जामुने कुटी डाडा जलदेवी प्रीव सडक	सलाङ ८	उमाकान्त सिलवाल	२१४१३७	१६००००	५८९३७	१५३०२४	४८००	बालबालिका, आ.कोष
१८	३१०	२०७१३१९	चुलीदेवी मा.वि. पुस्तकालय व्यवस्थापन	सल्यानटार ८	हरिबहादुर पाठक	८००००	८००००	७६५२८	१०७२	२४००	बालबालिका, आ.कोष
१९	३१८	२०७१३१९	पवित्र प्रा.वि., भौतिक सुधार	भार्लाङ, ७	आइतमान तामाङ	१२३२५७	१०००००	९५५९९	१४०१	३०००	जनजाति आ.कोष
२०	३२०	२०७१३१९	गणेश हिमाल सामुदायिक अध्ययनकेन्द्र भवन	सेर्तुङ,	रामसिंह तामाङ	११४१३२	१०००००	९५५७२	१४२८	३०००	जनजाति आ.कोष
२१	३२४	२०७१३१९	गैरावारी आंचारि खानेपानी योजना	छत्रेदेउराली ५	भक्तबहादुर तामाङ	२९४५७९	७८४९४	७५०४६	३४४८	०	बालबालिका आ.कोष
२२	३३३	२०७१३२०	मण्डली महिला सहकारी भवन निर्माण	मुरलीभन्ज्याङ ३	भगवती पौडेल	१९४५२८	१६००००	१५३४९४	१७०६	४८००	महिला लक्षित आ.कोष

२३	३४७	२०७१३२२	चिसापानी थुम्की मध्यानधारी सार्की गाउं खानेपानी	गोगानपानी २	अर्जुन रोक्का	१७०४१६	१६००००	१४७९८१	७२१९	४८००	दलित लक्षित आ.कोष
२४	३४९	२०७१३२२	लापा आंखुखोला गोरेटोबाटो निर्माण	लापा १ देखि ९	मानसिं तामाड	२२०८९३	२०००००	१९१३००	२७००	६०००	जनजाति जि.अ.
२५	३५१	२०७१३२२	लापा आंखुखोला गोरेटोबाटो निर्माण	लापा १ देखि ९	सुकलामा तामाड	८९९९३	८००००	७६२२०	१३८०	२४००	जनजाति जि.अ.
२६	३५३	२०७१३२२	हुलाक भन्ज्याड चैनपुर बुडकोट सडक	चैनपुर	चन्द्रमान किसान			४६२०७	२८९३	०	अनितम भु. जि.अ.
२७	३७७	२०७१३२३	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	३ क्लप्टर	गैसस महासंघ	१८००००	१८००००	१९१६४०	२३६०	०	जिविस अनुदान बालबालिका
२८	३८९	२०७१३२३	दलित चिलाउने पानी सडक	जोगीमारा ४	सुर्य वि.क.	२०६९४७	१६००००	१५२८९०	२३१०	४८००	दलित लक्षित आ.कोष
२९	३९३	२०७१३२४	वर्थिङ सेनटर संचालनका लागि भौतिक पुर्वाधार	मैदी ९	फूलमाया कुमाल	९८३०८	८००००	७६५८५	१०१५	२४००	महिला लक्षित आ.कोष
३०	३९८	२०७१३२४	गोठेमल व्यवस्थापन र थला सुधार कार्यक्रम	ज्यामरुड १ देखि ९	संगीता धमाला	१४९९३४	११६४००	१११०२२	५३७८	३४९२	महिला लक्षित आ.कोष
३१	४२१	२०७१३२४	महिला सामुदायिक भवन कम्पाउण्डवाल	सल्यानटार ७	चन्द्रकुमारी पाठक	१६०७५६	१६००००	१५१६३१	३५६९	४८००	महिला लक्षित आ.कोष
३१	४३१	२०७१३२४	जातीय भेदभाव रकसुर सजाय ऐन	३ नि.क्षेत्र	श्यामबहादुर मगराती	३०००००	३०००००	२८५०००	१५०००	०	दलित लक्षित जिविश अनुदान
३१	४३४	२०७१३२५	माथिल्लो गाउं खानेपानी योजना	ज्यामरुड ७	खेमकुमारी इटर्ना	३०२७१२	२४००००	२२८१९७	४६०३	७२००	महिला लक्षित आ.कोष
३१	४४८	२०७१३२५	नलाड चक्रपथ निर्माण	नलाड ७ र ९	निता न्यौपाने	३००७०१	२४००००	२२९४१९	३३८१	७२००	महिला लक्षित आ.कोष
३१	४५०	२०७१३२५	दोडदेन देवी प्रा.वि. भवन भौतिक सुधार	तिप्लिड ५	योगबहादुर तामाड	१००२३२	१०००००	९६४२८	५७२	३०००	जनजाति लक्षित आ.कोष
३१	४५५	२०७१३२५	दलित वस्तीमा वर्षे पानी संकलन पोखरी निर्माण	मैदी १ देखि ९	पुर्ण परियार	३११७२५	२४००००	२२८६३०	४५५	७२००	दलित लक्षित जिविश अनुदान
३१	४७०	२०७१३२६	सरस्वती उ.मा.वि. गौरी शंकर निमावि सल्लाघारी प्रा.वि. तमै रातमाटे निमावि र नामुड प्रा.वि. बालकक्षा सामाग्री सहयोग	धुवांकोट	भिमबहादुर दाहाल	८३५००	८००००	७९४५१	५४९	२४००	बालबालिका आ.कोष

३१	४७८	२०७१।३।२६	विद्यालय बालबालिका खेल सामाग्री	सुनौलाबजार	बलबहादुर थापा	१०१९००	८००००	७८८०७	११९३	२४००	बालबालिका आ.कोष
३१	२७९	२०७०।१।२।११	महेन्द्रोदय उ.मा.वि. भवन निर्माण	छत्रेदेउराली ८	चेतबहादुर पाण्डे	५११०२०	४०००००	३८१६६४	६३३६	१२०००	बालबालिका आ.कोष
३१	२९३	२०७०।१।२।२३	आदिवासी जनजाति हकअधिकार प्रशिक्षण	नीलकण्ठ ३	ठाकुर गुरुड	८२०००	८००००	७७७०३	२२९७	०	जनजाति लक्षित आ.कोष
३१	२९९	२०७१।१।१५	जनजाति भवन निर्माण इलाकास्तरीय	बेनीघाट ८	प्रयास श्रेष्ठ	२८५५४५	२४००००	२३०६९५	२१०५	७२००	जनजाति लक्षित आ.कोष
३१	३०३	२०७१।१।१५	इराड सामुदायिक स्वास्थ्य क्लिनिक	बेनीघाट५	भगवती रिजाल	१९८३७३	१६००००	१५२४१८	२७८२	४८००	महिला लक्षित आ.कोष
३१	३०८	२०७१।१।२२	महिलाहरुलाई सिलाई कटाई तालिम	दाखा	रविता तामाड	९००००	८००००	७११५०	८८५०	०	महिला लक्षित आ.कोष
३१	३१०	२०७१।१।२४	उपस्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	भूमेस्थान ३	कमला तामाड	४८९७५१	४०००००	१४६४५५	३५४५	१२०००	महिला लक्षित आ.कोष
३१	३१२	२०७१।१।२५	अपाडगहरुलाई तालिम	गजुरी १	गोविन्द खनाल	१२००००	१२००००	११८०००	२०००	०	अपांग लक्षित आ.कोष
३१	३१४	२०७१।१।२५	सहाय सामाग्री वितरण	गजुरी १	गोविन्द खनाल	८००००	८००००	७६९२०	३०८०	०	अपांग लक्षित आ.कोष
३१	३२९	२०७१।१।५	कुभीण्डे खोला मुहान भाडटार खा.पा.	मार्पाक ८	रिना गुरुड	२०९७९४	१६००००	१५२७४६	२४५४	४८००	महिला लक्षित आ.कोष
३१	३३९	२०७१।१।९	गोठनदेवी प्रा.वि. भौतिक सुधार	तिप्लिड ४	रामबहादुर तामाड	१११७०६	१०००००	९५६७२	१३२८	३०००	जनजाति लक्षित आ.कोष
३१	३४३	२०७१।१।९	देवीथान खर्कचेत पर्यटन मार्ग	रि २ र ३	शंकबहादुर तामाड	१२५२२०	१०००००	९५६९२	१३०८	३०००	जनजाति लक्षित आ.कोष
३१	३४७	२०७१।१।१०	उपस्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	जीवनपुर ३	सरिता आचार्य	१८८५४८	१६००००	१५१९१०	३२९०	४८००	महिला लक्षित आ.कोष
३१	३५३	२०७१।२।२	भर्लाड मा.वि. भौतिक सुधार	भर्लाड	अमिन गुरुड	१०८३५९	१०००००	९४२७९	२७२१	३०००	जनजाति लक्षित आ.कोष
३१	३५१	२०७१।२।२	खर्च गोरेटोबाटो निर्माण	सेर्तूड ८	कर्मागयालजेन लामा	१११६२८	१०००००	९५६३९	१३६१	३०००	जनजाति लक्षित आ.कोष
३१	३५५	२०७१।२।४	जातीय चाडवाड संरक्षण भुजेल जाति		अर्जुन भुजेल	२००००	२००००	१६८०५	३१९५	६००	जनजाति लक्षित आ.कोष
३१	३६८	२०७१।२।८	वर्थिड सेनटर भवन निर्माण	मुरलीभन्ज्याड	अम्बिका दुवाडी	१८९८५९	१६००००	१४५२१४	९९८६	४८००	महिला लक्षित आ.कोष
३१	३७९	२०७१।२।११	महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	फूलखर्क	रितादेवी थापामगर	६७४००	६५०००	६२७५०	२२५०	०	महिला लक्षित आ.कोष

३१	३८४	२०७१२१२	सेतीदेवी महिला महादेवसेी महिला भवन	थाक्रे	सुसिला सुवेदी	२०३९६१	१५५२००	१४८६६०	६५४०	४६५६	महिला लक्षित आ.कोष
३१	३९०	२०७१२१२	ज्योतिमहिला सहकारी भवन निर्माण	नीलकण्ठ	तारामाया लामा	२६३५३६	१६००००	१५१९५६	३२४४	४८००	महिला लक्षित आ.कोष
३१	३९३	२०७१२२०	कालिका मा.वि. भवन निर्माण	थाक्रे ६	मिलन तामाङ	२९२०७१	२४००००	२१८५१४	१४८६	७२००	बालबालिका आ.कोष
३१	४०८	२०७१२२३	दलित वर्ग लोकसेवा तयार कक्षा	नीलकण्ठ	नवीन धिताल	२०००००	२०००००	१७६०७५	२३९२५	०	दलितवर्ग लक्षित आ.कोष
३१	४२२	२०७१३२१	नागरिक सचेतना भवन निर्माण	बसरी ५	कृष्णबहादुर वि.क.	२२०६९२	१६००००	१५२८८२	२३१८	४८००	दलितवर्ग लक्षित आ.कोष
३१	४२९	२०७१३२२	उपस्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	भूमेस्थान ३	कमला तामाङ			२२५३३३	१२६६७	०	महिला लक्षित आ.कोष
३१	४३६	२०७१३१४	घोरेटोबाटो निर्माण	रि ९	मै लामा तामाङ	१२५१२८	१०००००	९५७२०	१२८०	३०००	जनजाति लक्षित आ.कोष
३१	४३८	२०७१३१४	बालकलव खेल मैदान निर्माण	महादेवस्थान	हमराज भुजेल	९७३५३	८००००	७६२७६	१४२४	२४००	बालबालिका आ.कोष
३१	४८६	२०७१३२२	विद्यालयबन्धित किशोरी किशोरी प्रजनन स्वास्थ्य तालिम तथा सीप मुलक तालिम कार्यक्रम	चैनपुर ६	जुना रानामगर	१६३७५०	१६०००	१५३७१८	६२८२	०	जिविस अनुदान बालबालिका
३१	४९०	२०७१३२३	माझी समुदाय .....		कृष्णबहादुर माझी	१५०००	१५०००	१४५८०	४२०	०	जनजाति लक्षित आ.कोष
३१	४९८	२०७१३२३	योजनाको तर्जुमा तथा जलवायु	सेमजोड, नलाड र भूमेस्थान	टेकजंघ लामा	२४००००	२४००००	२३१०००	९०००	७२००	जनजाति लक्षित आ.कोष
३१	५१५	२०७१३२५	भ्रिगु न्वा समाज	नीलकण्ठ	नारायण कु. श्रेष्ठ	४००००	४००००	३५१२५	४८७५	१२००	जनजाति लक्षित आ.कोष
३१	५६०	२०७१३३०	हिसापीडित महिलाहरुको लागि अस्थायी आवास गृह निर्माण	नौविसे २	अप्सरा पाठक	२६६७९५	२४००००	२२६०३१	६७६९	७२००	महिला लक्षित आ.कोष
३१	५६२	२०७१३३०	गोठेमल तथा मुत्रसुधार कार्यक्रम	खाल्टे ४	लक्ष्मण चित्रकार	१९११८३	८००००	२६८८९	१२१७	२४००	जनजाति लक्षित आ.कोष
						११८३४३३०	९७४९०९४	९२२४६२६	४२१४२०	२३९२३८	

आ.व. २०७०/०७१ को दोस्रो चौमासिक अवधिसम्म जिविस अनुदानबाट सञ्चालित योजनाहरुको विवरण

२४	जिविस अनुदानबाट संचालित योजनाहरु	जिल्ला विकास समिति अनुदानबाट चालु आ.व.२०७०।०७१ मा सञ्चालित योजना तथा कार्यक्रमहरुको विवरण देहाय अनुसार संलग्न गरिएको छ :										
क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	उ.स.अ नाम	लागत अनुमान	स्वीकृत बजेट	श्रमदान	कार्यसम्पन्न	भुक्तानी रकम	कर	गो.भौ. नं.	मिति	कैफियत

१	साना किसान कृषि महिला भवन	केवलपुर १	अप्सरा अधिकारी	२०३४५५	१६००००	४३४५५	२०३६१०	१३६०००	२४०००	२६	२०७०।६।१७	गतवर्षको
२	भद्रकाली वृद्धाश्रमभवन भौतिकसुधार	गजुरी २	एकराज पाण्डे	२२७८११	२०००००	३३८११	२२७७८१	१९११००	२९००	३०	२०७०।६।२९	क.६०००
३	टोडके महेन्द्र बराही सेमजोड मार्पाक लपांड फेदी सडक	कटुन्जे, सेमजोड, मार्पाक	मिनवहादुर तामाड	९०२६८	७००००	२०२६८	९०७४८	६८९५०	१०५०	५८	२०७०।८।२६	
४	गुम्बा निर्माण	मुलपानी ७	गोपाल गुरुड	११६२७०	८००००	३८६७०	११६२७०	७६०००	१६००	६१	२०७०।९।४	क.२४००
५	भरयाड भुखुड कटुन्जे खहरे सडक	कटुन्जे, त्रिपुरेश्वर	आश्विनकु. डंगोल	५०२५३७	३८८०००	११५५३७	०	२७२३४६	३६५४	७२	२०७०।१०।७	रनिडविल
६	ज्यामिरे भन्ज्याड तार्के च्याडली गैरी गाउं चिउरीखर्क दोभान सडक	गजुरी	भिमवहादुर चेपाड	१११०१८१	८०००००	३३४१८१	०	६६१३९८	९६०२	७४	२०७०।१०।७	रनिडविल
७	महाकाली उ.मा.वि. तसर्पु भवननि.	तसर्पु	टलकवहादुर तामोड	५८९१२५	५०००००	१०४१२५	५८९१३६	४५६५४०	२८४६०	७६	२०७०।१०।७	
८	सत्यदेवी गोगाड वृचेत कुरी भालाड सेर्तुड सडक	सत्यदेवी दाखा	लेम्बा तामाड	११०८५०८	८०००००	३३२५०८	०	६३४७६०	९२४०	८८	२०७०।१०।२	रनिडविल
९	टोडके चरडे माउत मार्पाक राउत	कटुन्जे	सिताराम तामाड	४८९२२५	३८८०००	१०१२२५	४८९२२५	३८२९८८	५०१२	९०	२०७०।१०।२	
१०	टोडके महेन्द्र बराही सेमजोड मार्पाक लपांड फेदी सडक	कटुन्जे, सेमजोड, मार्पाक	मिनवहादुर तामाड	५९३५८२	४९००००	११८२८२	५९३५८२	४६९२१५	६०८५	९९	२०७०।१०।२	क.१४७००
११	महादेववेंसी पोखरेडाडा सुवेदीथोक पर्ण्डित पौवा सडक.	केवलपुर	जीवन ग्याल्मोतामाड	४९०१९६	४०००००	१०२१९६	४९१७६०	३८३०२०	४९८०	१०७	२०७०।११।६	क.१२०००
१२	महिला सुरक्षा गृह	मुरलीभन्ज्याड	गंगा श्रेष्ठ	३७३८८१	३२००००	६३४८१	३७३८८१	२९०७७६	१९६२४	११०	२०७०।११।३	क. ९६००
१३	भरयाड भुखुड कटुन्जे खहरे सडक	कटुन्जे त्रिपुरेश्वर	आश्विनकु. डंगोल	०	०	०	५०३७३७	१११६७६	१५८५	११२	२०७०।११।२	अन्तिम भु.
१४	ज्यामिरे भन्ज्याड तार्के च्याडली गैरी गाउं चिउरीखर्क दोभान सडक	गजुरी	भिमवहादुर चेपाड	०	०	०	१११०६७	९४०४०	१०९६०	१२०	२०७०।११।३	अन्तिम भु.
	फागुन मसान्तसम्म जम्मा			५८९५०३९	४५९६०००	१४०७७३९	४७९१२०	४२२८८०	१२८७५२			

आ.व. २०७०/०७१ तेस्रो तथा अन्तिम चौमासिक अवधिसम्म जिविस अनुदानबाट सञ्चालित योजनाहरुको विवरण

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	उ.स.अ नाम	लागत अनुमान	स्वीकृत बजेट	श्रमदान	कार्यसम्पन्न	भुक्तानी रकम	कर	गो.भौ नं.	मिति	कैफियत
१	पहिरो बाटो सुधार तथा निर्माण	रि ६	पेगलामा तामाड	९५६९९	८००००	१८०९९	७७६००	७६५१२	१०८८	१२९	२०७०।१२।२	क.२४००

२	सांघभन्ज्याड खरी बुडकोट घाट सडक	खरी	पदमबहादुर गैरे	४६३८३१	३४९२००	११४६३१	३४९२००	३४४४९४	४७०६	१३५	२०७०/१२/१८	क.१०८००
३	हयापिडे खहरे रिडने चिमचोक रि लतव लापा सडक	गुम्दी	टोपबहादुर गुरुड	५२८४२०	४९००००	१२३१२०	५९८४११	४६८३७७	६९१६	१८५	२०७१/२/२	क.१४७००
४	हुलाक भन्ज्याड चैनपूर बुडकोटघाट सडक	चैनपुर	चन्द्रमान किसान	४३७१६८	३६००००	८७९६८	३६००००	२०६१००				क.१०८००
५	हुलाक भन्ज्याड चैनपूर बुडकोटघाट सडक	चैनपुर	चन्द्रमान किसान					९१३२२	२६७८			
६	धुषा चौकी विदाड भुवाभन्ज्याड सडक	धुषा २	डोपलाल श्रेष्ठ	५८०७२८	४८००००	११५१२८	५८१८८४	४५६८५५	८७४५	२२०	२०७१/३/५	१४४००
७	सामुदायिक भवन निर्माण	धुषा १	गोमा सिलवाल	१८६८५०	१६००००	३९६५०	२४१०८१	१५२१५३	३०४७	२२२	२०७१/३/५	४८००
८	सालवास भकारे सडक	चैनपुर ५	सुर्यबहादुर बुर्लाकोटी	९५१५२	८००००	१७५५२	९५९६४	७६६२५	९७५	२२८	२०७१/३/१०	२४००
९	मसिरे गोरेटोबाटो निर्माण	बसेरी २	सतमायष गुरुड	१२९५९५	१०६०००	२५१८५	१०४४१	१०२९७०	१४४०	२३०	२०७१/३/१०	१५९०
१०	सुजनशील आमा समुह प्रतिशालय र शौचालय निर्माण	बेनीघाट ७	बमबहादुर रिजाल	१३६२१५	१०००००	३७७१५	९८५००	९४६१५	३८८५	२४१	२०७१/३/११	१५००
११	कालीमाटी बतासे डांडा सुवेदी थोक चकमके सडक ग्राभेल	केवलपुर	दिलबहादुर भुजे.ल	१९२५९६	१६००००	३७३९६	१५५२००	१४४१६०	११०४०	२४३	२०७१/३/१२	४८००
१२	आदमटार बेलिनीटार, बसेरी कल्लेरी सडक	कल्लेरी	लोकबहादुर सुनारीमगर	१००३८३	८००००	२२७८३	७७६००	७६५९२	१००८	२४५	२०७१/३/१२	२४००
३१	पलाड खर्क खानेपानी योजना	बैरेनी	सुब्बा सुनार१७८७३५	१७८७३५	१६००००	२३५३५	१५५२००	१५२८१६	२३८४	२६२	२०७१/३/१६	४८००
३२	विशाल टार सिचाईरामभरै नहर	बेनीघाट ८	गंगा विशुराल	३४२३५६	३०००००	५१३५६	२९१०००	२८७०४६	३९५४	२७८	२०७१/३/१७	९०००
३३	सिकटार विर्ता छापथोक सडक स्तरोन्नति	आगिन्चोक ५ र ६	गिरेन्द्रबहादुर शाह	३७८५४९	३०००००	७८५४९	२९१०००	२८७५७	३८४३	२८०	२०७१/३/१७	९०००
३४	बेलीनीटार बसेरी बरभन्ज्याड कोशी खोला सडक निर्माण	कल्लेरी	तोपराज बज्राचार्य	२०१३१९	१६००००	४६११९	१५५२००	१४४२३२	१०९६८	२८२	२०७१/३/१७	४८००
३५	नेत्रावती सामुदायिक क्याम्पस खहरे भौतिक सुधार	त्रिपुरेश्वर ३	कृष्णप्रसाद धरेल	४७६२१३	४०००००	८८२१३	३८८०००	३७९१७	१६०८३	२८६	२०७१/३/१७	१२०००
३६	साउने पानी डम्बर डांडा सुकौरा सुनौलाबजार सडक	सुनौलाबजार ६	मिठे विश्वकर्मा	१०३२८४	८००००	२५६८४	७७६००	७६५४९	१०५१	२८८	२०७१/३/१७	२४००
३७	मुकुती धारा बलेदेवी खानेपानी योजना	नलाड ८ र ९	विष्णुप्रसाद थपलिया	९१३९२	८००००	१३७९२	७७६००	७४१३८	३४६२	२९१	२०७१/३/१७	२४००
३८	खरि चनौटे कृषि सडक स्तरोन्नति	खरि ७	दीर्घबहादुर थापामगर	३७९२५१	३०००००	८८२५१	२९१०००	२७६२४९	१४७५१	२९३	२०७१/३/१८	९०००

३९	चाचुली खिरबोटे मान्नु वसेरी सडक	बुढाथुम ४	नारायणबहादुर कार्की	१०६६६५	८००००	२९०६५	७७६००	७६४७६	११२४	२९५	२०७।३।१८	२४००
४०	बेनीघाट २ आंखर्क हुँदै रिचोक सडक स्तरोन्नति	बेनीघाट २	रोमबहादुर आलेमगर	५५४३००	४०००००	१६६३००	३८८०००	३८०४३७	७५६३	२९७	२०७।३।१८	१२०००
४१	सत्यदेवी गोगांड त्रिचेत कुरी भालांड सूर्तुंड सडक	सत्यदेवी र दाखाँ	लेम्बा तामाड	११०८५०८	८०००००	३३२५०८	७७५४२१	१२८८७२	२५४९	३२६	२०७।३।१९	२४०००
४२	आंखर्क हुँदै रिचोक सडक	बेनीघाट २	लोकबहादुर ठकुरी	५५५२१९	४०००००	१६७२१९	३८८०००	३८११५९	६८४१	३३१	२०७।३।२०	१२०००
४४	हुलाक भन्ज्याड चैनपुर बुडकोट सडक	चैनपुर	चन्द्रमान किसान					४६२०७	२८९३	३५३	२०७।३।२२	०
४५	भालांडी डमीडाडा भालांडीटार	सलाड १,२,३	दिलबहादुर आले	११३१७६	८००००	३५५७६	७७६००	७३६७६	३९२४	३६९	२०७।३।२३	२४००
४६	सांघखोला कमलवारी मैदान सलाड	सलाड २,३,४	खुनराज थापा	५५०३६९	४०००००	१६२३६७	३८८०००	३७५२४५	१२७५५	३७४	२०७।३।२३	१२०००
४७	गुम्दी रि लापा सडक स्तरोन्नति	गुम्दी	भगवन प्रसाद नेपाल	२३४६७२	२०००००	४०६७२	१९४०००	१९१६४०	२३६०	३७९	२०७।३।२३	६०००
४८	दामगाडे पोखरीटार सडकस्तरोन्नति	सांकोष ३,२	फणिन्द्र घिमिरे	२३५१९४	२०००००	४११९४	१९४०००	१८६०५६	७९४४	३८१	२०७।३।२३	६०००
४९	भानुभक्त मा.वि. भौतिक सुधार	पिडा ३	केदारबहादुर बरुवाल	१०५७७०	८००००	२८१७०	७७६००	७६१२१	१४७९	३८३	२०७।३।२३	२४००
५०	गाविस भवन मर्मत	तिप्लिड ४	पेमा घले	११३९१५	८००००	३६३१५	७७६००	७७०३०	५७०	३८५	२०७।३।२३	२४००
५१	बगुवा रातमाटे सडक स्तरोन्नति	गुम्दी	दिपबहादुर अधिकारी	२३४३७५	२०००००	४०३७५	१९४०००	१८६२४९	७७५१	३९१	२०७।३।२४	६०००
५२	खम्बुमानेटारी बाहुला सडक	सत्यदेवी	मरुलामा तामाड	२४४४२६	२०००००	५०४२६	१९४०००	१३००९१	१६७५	३९४	२०७।३।२४	६०००
५३	ज्यामरुड २ सिम्ले खानेपानी योजना	ज्यामरुड २	योगेन्द्र कुमार श्रेष्ठ	२५२१७२	२०००००	५८१७२	१९४०००	१८८९४०	५०६०	४०५	२०७।३।२४	६०००
५४	ग्याल्मा सडक स्तरोन्नति	मैदी ३	डिलबहादुर सार्की	२४२८४०	२०००००	४८८४०	१९४०००	१९१५५५	२४४५	४०७	२०७।३।२४	६०००
५५	बराह कालिका उ.मा.वि. सडक स्तरोन्नति	ढोला ३	शोभा शाह	२४८५४२	२०००००		१९४०००	१९११५४	२८४६	४०९	२०७।३।२४	६०००
५६	रानीपौवा नर्सिड धाम सडक स्तरोन्नति	सल्यानटार	केशरबहादुर रिजाल	३६०९९८	३०००००	६९९८८	२९१०००	२६५९९०	२५०१०	४१९	२०७।३।२४	९०००
५७	चौकी देखि वमराड चेपाड कृषि सडक	धुषा	मोतीबहादुर चेपाड	२२२५७४	१६००००	६७३४७	१५५२००	१५२७९७	२४०३	४४२	२०७।३।२५	४८००
५८	केउरेनी सिउरेनी वडारे लापु डाडा सडक स्तरोन्नति	बसेरी ८	फलप्रसाद न्यौपाने	३७४१९०	३०००००	८३१९०	२९१०००	२८६३८३	४६१७	४४४	२०७।३।२५	९०००
५९	महाकाली क्याम्पस भवन निर्माण	भूमेस्थान ९	मुरारीप्रसाद रिजाल	९७६५३३	८०००००	२००५३३	७७६०००	७२७७५३	४८२४७	४६४	२०७।३।२६	२४०००



६०	धादिडवेंसी सिरानवजार पौवा रिजालथोक सडक	नीलकण्ठ, सु.व.	डिलवहादुर थापा	२७४८९१	२२००००	६१४९१	२१३४००	२०९२९१	५१०९	४७६	२०७१।३।२६	६६००
६१	परिवर्तन कृषि तथा पशुपालन सहकारी भवन निर्माण	सुनौलाबजार ६	रामकृष्ण रमतेल	१११२०८	८००००	३३६०८	७७६००	७६६४९	९५१	४८०	२०७१।३।२६	२४००
६२	कभर्डहलको लागि चेन्जिडरूम र शौचालय निर्माण	नीलकण्ठ, ३	अमृत तामाड	४९०४६१	४०००००	१०२४६१	३८८०००		५४३९	४८२	२०७१।३।२६	१२०००
६३	महादेववेंसी सेतीदेवी दामेचौर सलामपुर सडक	थाक्रे	देववहादुर थापा	२२०५३७	१६००००	६५३३७	१५५२००	१५२२१९	२९८१	४८६	२०७१।३।२६	४८००
६४	काफलस्वारा कुसण्डे चिसापानी सडक	नलाड ६	इन्द्रमान शाक्य	३९४४९०	३०००००	९८९९०	२९१०००	२८८९६०	२०४०	५०१	२०७१।३।२७	९०००
६५	बुडचुड ठाटीभन्ज्याड अमराई समीभन्ज्याड सडक	नलाड ३	टिकाराम अधिकारी	५४४३२९	४०००००	१५६३२९	३८८०००	३६९६४६	१८३५४	५०५	२०७१।३।२९	१२०००
६६	धादिडवेंसी सुनौलाबजार फोसेटार सडक	सु.व., कल्लेरी, खाल्टे	ध्रुव श्रेष्ठ	९१४४१२	७२००००	२१६०१२	२८३७३८	२७८९७६	४७६२	५१३	२०७१।३।३०	२१६००
६७	बेनीघाट ९ सलाडघाट माथिल्लु ओवौड सडक स्तरोन्नति ।	बेनीघाट ९	दिपवहादुर चेपाड	५५५६६९	४०००००	१६७६६९	३८८०००	२९०९५८	९१३६	५२२	२०७१।३।३०	१२०००
६८	सुनौलो भैरवी मावि तारवार	सुनौलाबजार७	मुरारी अधिकारी	२४३९३३	२०००००	४९९३३	१९४०००	१२७३२१	१६९८	५२६	२०७१।३।३१	६०००
६९	स्याउले भाडखर्क टोडके सडक स्तरोन्नति	सांकोष काटून्जे	होमवहादुर गुरुड	४८९१४४	४०००००		३८८०००	३६७१४१	२०८५९	५२८	२०७१।३।३१	१२०००
७०	एकल महिला भवन निर्माण	नीलकण्ठ	बसन्ता सिंखडा	३६६५४७	३०००००	७५५४७	२९१०००	२२६९४७	३१२३४	५३०	२०७१।३।३१	९०००
७१	सुनौलाबजार गाविस वडा ७ मुरलीभन्ज्याड गाविस हुदै धादिडवेंसी जाने सडक	नीलकण्ठ न.पा.	सीता अधिकारी दुवाडी	५३२५०६	४०००००	१४४५०६	३८८०००	२८६८५३	१०८०५	५३२	२०७१।३।३१	१२०००
७२	पौडेलथोक खानेपानी योजना	केवलपुर	खेमराज पौडेल	५५७२७४	५०००००	७२२७४	४८५०००	४४९१८८	८४३२	५३४	२०७१।३।३१	१५०००

कार्यक्रमको नाम:- जिल्ला विकास समिति अनुदान (प्राविधिक कार्यालय)  
स्वीकृत वार्षिक बजेट

कार्यालय: श्री जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ  
श्री जिल्ला प्राविधिक कार्यालय, धादिङ

कार्यालय प्रमुखको नाम:- श्री निर्मल दर्शन आचार्य

आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुखको नाम: श्रीचिरन्जिवी अधिकारी  
श्री रामचन्द्र रेग्मी श्री कृष्णबहादुर पाठक

आलेप प्रमुखको नाम: श्री हरिबहादुर पाटा मगर,

### विनियोजनतर्फ

आर्थिक वर्ष २०७०/७१ श्रावण- अषाढ महिनासम्मको आर्थिक कारोबारको स्थिति

ब.शी.नं.- ३६५८०१३

जिल्ला विकास समिति अनुदान, (जिल्ला प्राविधिक कार्यालय)

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ	आर्थिक वर्ष २०७०/७१		
१. ब.उ.शी.नं. :३६५८०१३ जिल्ला विकास समिति अनुदान, (जिल्ला प्राविधिक कार्यालय)					
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम	कैफियत
१	परिचय		स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २३२(१) को व्यवस्था अनुसार स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ५७ बमोजिम जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा स्थापित आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाले आ.प्र. नियमावली २०६४ कै नियम ५८ मा उल्लेख भएका काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आ.व. २०७०/७१ को चौमासिक/वार्षिक आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य अन्तर्गत जिल्ला विकास अनुदान चालु (जिल्ला प्राविधिक कार्यालय) तर्फको श्रावण देखि अषाढ महिनासम्मको वार्षिक आलेप सम्पन्न गरी देखिएको व्यहोराको सम्वन्धमा प्रतिवेदन तयार गरी पेश गरिएको छ ।		
२	आर्थिक कारोवारको स्थिति		जिल्ला प्राविधिक कार्यालयको चालु आ.व. २०७०/७१ को लागि जिल्ला विका अनुदान शीर्षकबाटै खर्च लेखिएको छ । चालु आ.व.मा उक्त कार्यालयमा जिल्ला विकास अनुदान शीर्षकबाट कुल रु ४१,०६,१६७३० भुक्तानी खर्च लेखिएको देखिएको छ ।उक्त खर्च जिल्ला प्राविधिक कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुले नियमानुसार पाउने तलव भत्ता समावेश गरिएको छ ।		
३	पेशकी सम्वन्धमा		जिल्ला प्राविधिक कार्यालयको चालु आ.व. २०७०/७१ मा कुनै पनि शीर्षकमा कुनै कर्मचारीको नाममा फछ्यौट हुन बाँकी पेशकी रहेको देखिएको छैन ।		

## विनियोजनतर्फ

आर्थिक वर्ष २०७०।०७१ श्रावण-अषाढ मसान्तसम्मको आर्थिक कारोबारको स्थिति

ब.शी.नं.- ६०१०१४३ संचित विदा, ६०१०१८३ औषधी उपचार

अर्थबजेट (चालु)

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ	आर्थिक वर्ष २०७०।०७१		
१. ब.उ.शी.नं. :६०१०१४३ र ६०१०१८३ अर्थबजेट (चालु)					
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम	कैफियत
१	परिचय		स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २३२(१) को व्यवस्था अनुसार स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ५७ बमोजिम जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा स्थापित आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाले आ.प्र. नियमावली २०६४ कै नियम ५८ मा उल्लेख भएका काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आ.व. २०७०।०७१ को वार्षिक आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य अन्तर्गत अर्थबजेट तर्फको आ.व. २०७०।०७१ को श्रावण देखि अषाढ महिनासम्मका वार्षिक आलेप सम्पन्न गरी देखिएको व्यहोराको सम्वन्धमा प्रतिवेदन तयार गरी पेश गरिएको छ ।		
२	१ २०७०।८।१६		अर्थ बजेट शीर्षक अन्तर्गत चालु आ.व. २०७०।०७१ को लागि यस कार्यालयमा दरवन्दी भएको र राष्ट्रिय मुस्लिम अयोग काजमा खटिनु भएका ना.सु. बालकृष्ण मल्लको सेवा निवृत्त भएकाले नियमानुसार पाउने संचित विदावापतको ब.उ.शी.नं. ६०१०१४३ बाट रु २,८७,७५७.६६ र ब.उ.शी.नं. ६०१०१८३ बाट औषधि उपचार खर्च वापत रु ४०८०२४। नियमानुसार निकास प्राप्त भई भुक्तानी खर्च लेखिएको देखिन्छ ।		

# विनियोजनतर्फ

आर्थिक वर्ष २०७०।०७१ को आर्थिक कारोबारको स्थिति

ब.शी.नं.- ३६५८०२३

गाउँ विकास समिति अनुदान

स्वीकृत बजेट:- ९,२८,००००।

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला प्राविधिक कार्यालय, जि.वि.स. कार्यालय, धादिङ		आर्थिक वर्ष २०७०।०७१	
१. ब.उ.शी.नं. : ३६५८०२३ गाउँ विकास समिति अनुदान					
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम	कैफियत
१	परिचय		स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २३२(१) को व्यवस्था अनुसार स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ५७ बमोजिम जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा स्थापित आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाले आ.प्र. नियमावली २०६४ कै नियम ५८ मा उल्लेख भएका काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आ.व. २०७०।०७१ को आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य अन्तर्गत गाउँ विकास समिति अनुदान तर्फको चालु आ.व.को अषाढ मसान्तसम्मको आलेप सम्पन्न गरी देखिएको व्यहोराको सम्बन्धमा प्रतिवेदन तयार गरी पेश गरिएको छ ।		
२	आर्थिक कारोबारहरुमा देखिएको अवस्था		धादिङ जिल्लाको ५० वटा गाविसहरुको निकासा चौमासिक रुपमा भुक्तानी गरिएको छ । चालु खर्च तर्फ कुल रु २,०७,८५,०००। र पुँजीगत तर्फ कुल रु ७,२०,१५,०००। गरी जम्मा रु ९,२८,००००। बजेट स्वीकृत भई निकासा दिइएको छ । गाविसलाई निकासा उपलब्ध गराइएको विवरण देहाय अनुसार रहेको देखिन्छ ।:		

### गाउँ विका समिति अनुदान

आ.व. २०७०।०७१		चालु निकासा				पुँजीगत निकासा				कुल निकासा
क्र.सं.	गाविसको नाम	प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	आगिन्चोक	१४००००	१४००००	१२००००	४०००००	३६४८३३	३६४८३३	३६४८३३	१०९४९९	१४९४९९
२	बैरेनी	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	९१२०८३	९१२०८३	९१२०८३	२७३६२४९	३१५६२४९
३	बसेरी	१४००००	१४००००	१२००००	४०००००	३६४८३३	३६४८३३	३६४८३३	१०९४९९	१४९४९९
४	बेनीघाट	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	६२६८५०	६२६८५०	६२६८५०	१८८०५५०	२३००५५०

५	भूमेस्थान	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	६८९८६७	६८९८६७	६८९८६७	२०६९६०१	२४८९६०१
६	बुढाथुम	१४००००	१४००००	१२००००	४०००००	३६४८३३	३६४८३३	३६४८३३	१०९४४९९	१४९४४९९
७	चैनपुर	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	३९४६८३	३९४६८३	३९४६८३	११८४०४९	१६०४०४९
८	छत्रेदेउराली	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	४५७७००	४५७७००	४५७७००	१३७३१००	१७९३१००
९	दाखा	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	३५८२००	३५८२००	३५८२००	१०७४६००	१४९४६००
१०	ढोला	१४००००	१४००००	१२००००	४०००००	३६४८३३	३६४८३३	३६४८३३	१०९४४९९	१४९४४९९
११	धुषा	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	४८०९१७	४८०९१७	४८०९१७	१४४२७५१	१८६२७५१
१२	धुवाकोट	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	३५८२००	३५८२००	३५८२००	१०७४६००	१४९४६००
१३	गजुरी	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	६५००६७	६५००६७	६५००६७	१९५०२०१	२३७०२०१
१४	गोगनपानी	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	३५८२००	३५८२००	३५८२००	१०७४६००	१४९४६००
१५	गुम्दी	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	३५८२००	३५८२००	३५८२००	१०७४६००	१४९४६००
१६	जीवनपुर	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	५२७३५०	५२७३५०	५२७३५०	१५८२०५०	२००२०५०
१७	भार्लाङ	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	३५८२००	३५८२००	३५८२००	१०७४६००	१४९४६००
१८	जोगीमारा	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	५०४१३३	५०४१३३	५०४१३३	१५१२३९९	१९३२३९९
१९	ज्यामरुङ	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	४२४५३३	४२४५३३	४२४५३३	१२७३५९९	१६९३५९९
२०	कल्लेरी	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	५६३८३३	५६३८३३	५६३८३३	१६९१४९९	२१११४९९
२१	कटुन्जे	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	३७१४६७	३७१४६७	३७१४६७	१११४४०१	१५३४४०१
२२	केवलपुर	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	३५८२००	३५८२००	३५८२००	१०७४६००	१४९४६००
२३	खाल्टे	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	४३११६७	४३११६७	४३११६७	१२९३५०१	१७१३५०१
२४	खरी	१४००००	१४००००	१२००००	४०००००	३६४८३३	३६४८३३	३६४८३३	१०९४४९९	१४९४४९९
२५	किरान्चोक	१४००००	१४००००	१२००००	४०००००	४१७९००	४१७९००	४१७९००	१२५३७००	१६५३७००
२६	कुम्पुर	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	६५३३८३	६५३३८३	६५३३८३	१९६०१४९	२३८०१४९
२७	लापा	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	५१४०८३	५१४०८३	५१४०८३	१५४२२४९	१९६२२४९
२८	महादेवस्थान	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	४८०९१७	४८०९१७	४८०९१७	१४४२७५१	१८६२७५१
२९	मैदी	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	५८७०५०	५८७०५०	५८७०५०	१७६११५०	२१८११५०
३०	मार्पाक	१४००००	१४००००	१२००००	४०००००	३६४८३३	३६४८३३	३६४८३३	१०९४४९९	१४९४४९९
३१	मूलपानी	१४००००	१४००००	१२००००	४०००००	३६४८३३	३६४८३३	३६४८३३	१०९४४९९	१४९४४९९
३२	नलाङ	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	४८०९१७	४८०९१७	४८०९१७	१४४२७५१	१८६२७५१
३३	नौविसे	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	९६५१५०	९६५१५०	९६५१५०	२८९५४५०	३३१५४५०
३४	फलखर्क	१४००००	१४००००	१२००००	४०००००	३६४८३३	३६४८३३	३६४८३३	१०९४४९९	१४९४४९९
३५	पिडा	१४००००	१४००००	१४५०००	४२५०००	७४१२७५	७४१२७५	७४१२७५	२२२३८२५	२६४८८२५
३६	रि	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	३९१३६७	३९१३६७	३९१३६७	११७४१०१	१५९४१०१
३७	सलाङ	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	३६८१५०	३६८१५०	३६८१५०	११०४४५०	१५२४४५०

३८	सल्यानकोट	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	३५८२००	३५८२००	३५८२००	१०७४६००	१४९४६००
३९	सल्यानटार	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	४४७७५०	४४७७५०	४४७७५०	१३४३२५०	१७६३२५०
४०	सत्येदेवी	१४००००	१४००००	१२००००	४०००००	३६४८३३	३६४८३३	३६४८३३	१०९४४९९	१४९४४९९
४१	सेमजुङ	१४००००	१४००००	१२००००	४०००००	३६४८३३	३६४८३३	३६४८३३	१०९४४९९	१४९४४९९
४२	सुर्तुङ	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	४४९९९७	४४९९९७	४४९९९७	१३२३३५९	१७४३३५९
४३	तसर्पु	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	३५८२००	३५८२००	३५८२००	१०७४६००	१४९४६००
४४	थाक्रे	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	५७७९००	५७७९००	५७७९००	१७३९३००	२९५९३००
४५	तिम्लिङ	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	३५८२००	३५८२००	३५८२००	१०७४६००	१४९४६००
४६	त्रिपुरेश्वर	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	३६४८३३	३६४८३३	३६४८३३	१०९४४९९	१५९४४९९
४७	नीलकण्ठ	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	१३५३२०३	१३५३२०३	१३५३२०३	४०५९६०९	४४७९६०९
४८	सांकोष	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	३५८२००	३५८२००	३५८२००	१०७४६००	१४९४६००
४९	मुरलीभन्ज्याङ	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	४९४५८३	४९४५८३	४९४५८३	१२४३७४९	१६६३७४९
५०	सुनौलाबजार	१४००००	१४००००	१४००००	४२००००	४२९२९७	४२९२९७	४२९२९७	१२६३६५९	१६६३६५९
		७००००००	७००००००	६७८५०००	२०७८५०००	२३८८४९७५	२३८८४९७५	२३८८४९७५	७९६५४९२५	९२४३९९२५

## जिल्ला विकास कोष (DDF) अन्तर्गतका चालु आ.व.२०७०।०७१ का अन्य केही शीर्षकगत विवरणहरु

१	<b>रोटरी क्लव धुलीखेल</b>			
	<b>परिचय</b>	स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २३२(१) को व्यवस्था अनुसार स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ५७ बमोजिम जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा स्थापित आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाले आ.प्र. नियमावली २०६४ कै नियम ५८ मा उल्लेख भएका काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आ.व. २०७०।०७१ को आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य अन्तर्गत रोटरीक्लव धुलीखेल तर्फको चालु आ.व.को अषाढ मसान्तसम्मको आलेप सम्पन्न गरी देखिएको व्यहोराको सम्बन्धमा प्रतिवेदन तयार गरी पेश गरिएको छ ।		
	<b>आर्थिक कारोबारहरु</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>रोटरीक्लव धुलीखेलबाट चालु आ.व. २०७०।०७१ को लागि गत आ.व. २०६९।०७०को जिम्मेवारी रु ७,९९,२३८। सरेको देखिएको छ । यस शीर्षकमा रहेको बजेटले चालु आ.व.मा देहायका</li> </ul>		

	मा देखिएको अवस्था	भोलुंगेपुलहरुको निर्माणमा भुक्तानी खर्च लेखिएको देखिएको .....रु ७,७७,२६०। १. भिर्ती दोभान भोलुंगेपुल महादेवस्थान ४ र १ रु ५,७२,२३२। २. रावलडाडा हटुवाल ठाटी भो.पु महादेवस्थान ५ र बेनीघाट ५ रु २०५०२८। ● बाँकी मौज्जात रकम रु २१९७८। विविध खर्च तर्फ भुक्तानी भएको देखिएको छ। ● चालु आ.व.मा उक्त शीर्षकमा थप निकास प्राप्त भएको नदेखिएको।		
	पेशकी बाँकीको अवस्था	● यस रोटरी क्लव अफ धुलीखेलमा चालु आ.व. २०७०।०७१ मा कुनै पनि योजना तथा कार्यक्रमहरुमा फछ्यौट हुन बाँकी पेशकी रहेको छैन।		
२	<b>सडकबोर्ड नेपाल</b>			
	परिचय	स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २३२(१) को व्यवस्था अनुसार स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ५७ बमोजिम जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा स्थापित आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाले आ.प्र. नियमावली २०६४ कै नियम ५८ मा उल्लेख भएका काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आ.व. २०७०।०७१ को आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य अन्तर्गत सडक बोर्ड नेपाल चालु तर्फको चालु आ.व.को अषाढ मसान्तसम्मको आलेप सम्पन्न गरी देखिएको व्यहोराको सम्वन्धमा प्रतिवेदन तयार गरी पेश गरिएको छ।		
	आर्थिक कारोबारहरु मा देखिएको अवस्था	● सडक बोर्ड नेपाल अन्तर्गत चालु आ.व. २०७०।०७१ को लागि २२,५०,०००। र जिल्ला विकास समितिको कार्यालयबाट रु ७,५०,०००। गरी जम्मा रु ३०,०००००। वार्षिक बजेट भएको र रु २०४००००। सडक मर्मतको लागिभनी २०७१ अषाढ २७ गते प्रथम किस्तावापत निकास प्राप्त भएको देखिएको।		
	६ २०७१।३।२७	लसुने फेदी बसेरी मा.वि. सडक निर्माण गरिएको भनी भुक्तानी खर्च लेखिएको रकम रु ३,८८,०००। मा नियमानुसार कटिट भएको रु ९९६०। को कर सम्वन्धित खातामा दाखिला भएको बैंक भौचर राख्नु पर्ने।	९९६०	
	८	मैदान ढाडगाउँ आले गाउँ सडक निर्माण गरिएको भनी भुक्तानी खर्च लेखिएको रकम रु ४,८५,०००। मा नियमानुसार कटिट भएको रु ३१५०७। को कर सम्वन्धित खातामा दाखिला भएको	३१५०७	

	२०७१।३।३०	बैंक भौचर राख्नु पर्ने ।,		
३	<b>बाल मैत्री तथा स्थानीय शासन कार्यक्रम</b>			
	<b>परिचय</b>	स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २३२(१) को व्यवस्था अनुसार स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ५७ बमोजिम जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा स्थापित आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाले आ.प्र. नियमावली २०६४ कै नियम ५८ मा उल्लेख भएका काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आ.व. २०७०।०७१ को आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य अन्तर्गत बालमैत्री स्थानीय शासन तर्फको चालु आ.व.को अषाढ मसान्तसम्मको आलेप सम्पन्न गरी देखिएको व्यहोराको सम्वन्धमा प्रतिवेदन तयार गरी पेश गरिएको छ ।		
	<b>आर्थिक कारोबारहरु मा देखिएको अवस्था</b>	यस शीर्षक अन्तर्गत चालु आ.व. २०७०।७१ मा संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय स्थानीय निकाय सहयोग शाखाबाट स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम (LGCDP) क्लष्टर समन्वय इकाई हेटौडाबाट जिल्लाका सरोकारवालापक्षहरुलाई बाल मैत्री स्थानीय शासन सम्वन्धी अभिमुखी करण कार्यक्रमको लागि जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङमा जम्मा रु ८८४६०।५० ड्राफ्टबाट निकास प्राप्त हुन आएको देखिन्छ । उक्त बजेटबाट धादिङवेंसीमा सरोकारवालाहरुको २ दिने तालिम सञ्चालन भएको र सो तालिम सँग सम्वन्धित विलभर्पाईको सक्कल प्रति स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम क्लष्टर समन्वय इकाई हेटौडा पठाइएको देखिन्छ ।		
४	<b>संस्कृति पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन</b>			
	<b>परिचय</b>	स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २३२(१) को व्यवस्था अनुसार स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ५७ बमोजिम जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा स्थापित आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाले आ.प्र. नियमावली २०६४ कै नियम ५८ मा उल्लेख भएका काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आ.व. २०७०।०७१ को आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य अन्तर्गत संस्कृति पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन कार्यक्रम तर्फको आ.व. २०७०।०७१ को श्रावण देखि अषाढ महिनासम्मका वार्षिक आलेप सम्पन्न गरी देखिएको व्यहोराको		



		सम्बन्धमा प्रतिवेदन तयार गरी पेश गरिएको छ ।																																																											
१	०७०१२१११	संस्कृत पर्यटन तथा नागरिक उड्यन मन्त्रालयबाट चालु आ.व. २०७०।०७१ को लागि धादिङ जिल्लाका विभिन्न स्थानका मठ मन्दिर संरक्षण सम्बर्द्धन गर्न भनी तपशील अनुसार अनुदान रकम उपलब्ध हुन आएको देखिएको छ ।																																																											
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>सि.नं.</th> <th>कार्यक्रमको नाम ठेगाना</th> <th>अनुदान रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>श्री पशुपति मन्दिर जीर्णोद्धार, बेनीघाट ७, धादिङ</td> <td>१०००००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>श्रीकुण्डल मुक्ति नाथ बाबा मन्दिर करम डाडा कुम्पुर ४</td> <td>२०००००</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>श्री गणेशस्थान मन्दिर सुधार तथा संरक्षण सल्यानकाट ४</td> <td>२०००००</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>श्री गोकर्णेश्वर मन्दिर कटुन्जे ९, धादिङ</td> <td>३०००००</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>श्री गौरीशंकर संगममाता तिर्थ धाम बैनीघाट ८</td> <td>१०००००</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>श्री बुद्धलक्ष्मी गुम्वा सरक्षण, मूलपानी ७ धादिङ</td> <td>५०००००</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>श्री देवीथान मन्दिर संरक्षण मूलपानी ३, आहाले, धादिङ</td> <td>२०००००</td> </tr> <tr> <td>८</td> <td>श्री महादेव मन्दिर संरक्षण, सल्यानटार ९ धादिङ</td> <td>२०००००</td> </tr> <tr> <td>९</td> <td>श्री महादेव मन्दिर संरक्षण, सल्यानटार ८ धादिङ</td> <td>२०००००</td> </tr> <tr> <td>१०</td> <td>श्री नारायणी देवीमन्दिर कटुन्जे ५ धादिङ</td> <td>२०००००</td> </tr> <tr> <td>११</td> <td>श्री जलदेवी मन्दिर संरक्षण सल्यानटार ४ धादिङ</td> <td>१०००००</td> </tr> <tr> <td>१२</td> <td>श्री पशुपति मन्दिर संरक्षण बुढाथुम ९, धादिङ</td> <td>२०००००</td> </tr> <tr> <td>१३</td> <td>श्री पशुपति मन्दिर संरक्षण खरी १ धादिङ</td> <td>३०००००</td> </tr> <tr> <td>१४</td> <td>श्री शिव मन्दिर संरक्षण बूसेरी ७ धादिङ</td> <td>१०००००</td> </tr> <tr> <td>१५</td> <td>श्री कुण्डल देवी माई मन्दिर कटुन्जे ९ धादिङ</td> <td>१०००००</td> </tr> <tr> <td>१६</td> <td>श्री गैरीगाउँ मन्दिर मन्दिर संरक्षण बुढाथुम ८ धादिङ</td> <td>२०००००</td> </tr> <tr> <td>१७</td> <td>श्री गणेशस्थान मन्दिर संरक्षण सल्यानटार ९ धादिङ</td> <td>३०००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>३५०००००</td> </tr> </tbody> </table>	सि.नं.	कार्यक्रमको नाम ठेगाना	अनुदान रकम	१	श्री पशुपति मन्दिर जीर्णोद्धार, बेनीघाट ७, धादिङ	१०००००	२	श्रीकुण्डल मुक्ति नाथ बाबा मन्दिर करम डाडा कुम्पुर ४	२०००००	३	श्री गणेशस्थान मन्दिर सुधार तथा संरक्षण सल्यानकाट ४	२०००००	४	श्री गोकर्णेश्वर मन्दिर कटुन्जे ९, धादिङ	३०००००	५	श्री गौरीशंकर संगममाता तिर्थ धाम बैनीघाट ८	१०००००	६	श्री बुद्धलक्ष्मी गुम्वा सरक्षण, मूलपानी ७ धादिङ	५०००००	७	श्री देवीथान मन्दिर संरक्षण मूलपानी ३, आहाले, धादिङ	२०००००	८	श्री महादेव मन्दिर संरक्षण, सल्यानटार ९ धादिङ	२०००००	९	श्री महादेव मन्दिर संरक्षण, सल्यानटार ८ धादिङ	२०००००	१०	श्री नारायणी देवीमन्दिर कटुन्जे ५ धादिङ	२०००००	११	श्री जलदेवी मन्दिर संरक्षण सल्यानटार ४ धादिङ	१०००००	१२	श्री पशुपति मन्दिर संरक्षण बुढाथुम ९, धादिङ	२०००००	१३	श्री पशुपति मन्दिर संरक्षण खरी १ धादिङ	३०००००	१४	श्री शिव मन्दिर संरक्षण बूसेरी ७ धादिङ	१०००००	१५	श्री कुण्डल देवी माई मन्दिर कटुन्जे ९ धादिङ	१०००००	१६	श्री गैरीगाउँ मन्दिर मन्दिर संरक्षण बुढाथुम ८ धादिङ	२०००००	१७	श्री गणेशस्थान मन्दिर संरक्षण सल्यानटार ९ धादिङ	३०००००		जम्मा	३५०००००		
सि.नं.	कार्यक्रमको नाम ठेगाना	अनुदान रकम																																																											
१	श्री पशुपति मन्दिर जीर्णोद्धार, बेनीघाट ७, धादिङ	१०००००																																																											
२	श्रीकुण्डल मुक्ति नाथ बाबा मन्दिर करम डाडा कुम्पुर ४	२०००००																																																											
३	श्री गणेशस्थान मन्दिर सुधार तथा संरक्षण सल्यानकाट ४	२०००००																																																											
४	श्री गोकर्णेश्वर मन्दिर कटुन्जे ९, धादिङ	३०००००																																																											
५	श्री गौरीशंकर संगममाता तिर्थ धाम बैनीघाट ८	१०००००																																																											
६	श्री बुद्धलक्ष्मी गुम्वा सरक्षण, मूलपानी ७ धादिङ	५०००००																																																											
७	श्री देवीथान मन्दिर संरक्षण मूलपानी ३, आहाले, धादिङ	२०००००																																																											
८	श्री महादेव मन्दिर संरक्षण, सल्यानटार ९ धादिङ	२०००००																																																											
९	श्री महादेव मन्दिर संरक्षण, सल्यानटार ८ धादिङ	२०००००																																																											
१०	श्री नारायणी देवीमन्दिर कटुन्जे ५ धादिङ	२०००००																																																											
११	श्री जलदेवी मन्दिर संरक्षण सल्यानटार ४ धादिङ	१०००००																																																											
१२	श्री पशुपति मन्दिर संरक्षण बुढाथुम ९, धादिङ	२०००००																																																											
१३	श्री पशुपति मन्दिर संरक्षण खरी १ धादिङ	३०००००																																																											
१४	श्री शिव मन्दिर संरक्षण बूसेरी ७ धादिङ	१०००००																																																											
१५	श्री कुण्डल देवी माई मन्दिर कटुन्जे ९ धादिङ	१०००००																																																											
१६	श्री गैरीगाउँ मन्दिर मन्दिर संरक्षण बुढाथुम ८ धादिङ	२०००००																																																											
१७	श्री गणेशस्थान मन्दिर संरक्षण सल्यानटार ९ धादिङ	३०००००																																																											
	जम्मा	३५०००००																																																											
		थप योजना गत अनुदान																																																											
		<table border="1"> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>बद्रीनाथ केदार मन्दिर मर्मत बुढाथुम ४</td> <td>१०००००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>अन्नपूर्ण मन्दिरको मर्मत वडा नं. ५ देउराली</td> <td>२०००००</td> </tr> </tbody> </table>	१	बद्रीनाथ केदार मन्दिर मर्मत बुढाथुम ४	१०००००	२	अन्नपूर्ण मन्दिरको मर्मत वडा नं. ५ देउराली	२०००००																																																					
१	बद्रीनाथ केदार मन्दिर मर्मत बुढाथुम ४	१०००००																																																											
२	अन्नपूर्ण मन्दिरको मर्मत वडा नं. ५ देउराली	२०००००																																																											

		३	भैरवी मन्दिर वडा नं. ३ सुनौलाबजार	३०००००			
		४	नृसिंह अवतार सुन्दरी माइको मन्दिर वडा ४ आगिन्चोक	२०००००			
		५	ज्वालामुखी मन्दिर संरक्षण चैनपुर ६	२०००००			
		६	भिमसेन मन्दिर वडा नं. ८, विशाल नगर सल्यानटार	२०००००			
		७	शंखादेवी माई वडा नं. ८ ज्यामरुड	१०००००			
			जम्मा	१३०००००			
	<b>आर्थिक कारोवारको अवस्था</b>	संस्कृती पर्यटन तथा नागरिक उड्ययन मन्त्रालय अर्न्तगत धादिङ जिल्लाका विभिन्न गाविसहरुमा रहेका मठ मन्दिर निर्माणको लागि जम्मा रु ४८,०००००। निकासी प्राप्त हुन आएको देखिन्छ । आ.व. को अन्तसम्ममा सबै विनियोजित योजनाहरु कार्यान्वयन गरी सम्पन्न भएको देखिएको छ ।					
	<b>कट्टि आयोजना व्यवस्थापन खर्च</b>	यस शीर्षकबाट कट्टि भएको कन्टेन्जेन्सी जम्मा रु १,४४,०००। खर्च शीर्षकहरु <ul style="list-style-type: none"> <li>● कार्यालय सामान रु ५८,६४७</li> <li>● गाडा भाडा रु १५,०००।</li> <li>● का.सामान सिरक डसना रु १२,८००।</li> <li>● कार्यक्रम भ्रमण खर्च रु ६१,०००।</li> <li>● का.सञ्चालन रु २५९९४।</li> </ul>					
	<b>पेशकी कारोवारको अवस्था</b>	यस शीर्षक अर्न्तगत प्राप्त बजेट तथा कार्यक्रम अनुसार यस चालु आ.व. २०७०।०७ मा कुनै पनि व्यक्ति, फर्म र कार्यत्रम योजनाहरुमा फछ्यौट गर्न बाँकी पेशकी रहेको देखिएको छैन ।					
५	<b>विद्युत उपभोक्ता (विद्युत विकास कोष)</b>						
	<b>परिचय</b>	स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २३२(१) को व्यवस्था अनुसार स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ५७ बमोजिम जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा स्थापित आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाले आ.प्र. नियमावली २०६४ कै नियम ५८ मा उल्लेख भएका काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आ.व. २०७०।०७ को आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य अर्न्तगत विद्युत उपभोक्ता तर्फको चालु आ.व.को अषाढ मसान्तसम्मको आलेप सम्पन्न गरी देखिएको व्यहोराको सम्बन्धमा प्रतिवेदन तयार गरी पेश गरिएको					

		छ ।		
	आर्थिक कारोबारहरु मा देखिएको अवस्था	<p>विद्युत उपभोक्ता कार्यक्रम अन्तर्गत चालु आ.व. २०७०/०७१ मा मार्पाक विद्युतीकरण कार्यक्रमको लागि रु १,७८,०००। भुक्तानी खर्च लेखिएको छ । जसमध्ये देहायको अवस्था रहेको देखिन्छ ।</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● मार्पाक गाविसको वडा नं. ३ देखि ६ सम्म विद्युतीकरण कार्यक्रम आ.व. २०६९/०७० मा ६०:४० को अवधारणामा शुरु भएको ।</li> <li>● उक्त योजनाको लागि उपभोक्ताबाट ८,०००००। र जिविस बाट १२,०००००। हुने गरी कुल रु २०,०००००। को विद्युतीकरण कार्यक्रम भएको ।</li> <li>● रु ११,८६०००। अघिल्लो आ.व.मा नै भुक्तानी भएको र रु ६,०००००। पेशकी गतवर्षको बाँकी रहेको ।</li> <li>● चालु आ.व.मा गत आ.व. २०६९/०७० को पेशकी रु ६,०००००। फछ्यौट गरी विद्युत उपभोक्ता शीर्षकबाट रु १,७८,०००। भुक्तानी भएको ।</li> </ul>		
	२ २०७१/११	<ul style="list-style-type: none"> <li>● विद्युत उपभोक्ता शीर्षकबाट भुक्तानी खर्च लेख्दा नियमानुसार कटिट गरिएको कर रु १२०८९। को सम्बन्धित राजश्व खातामा दाखिला गरेको बैंक भौचर संलग्न गरी स्वेस्ता नियमित गर्नु पर्ने ।</li> </ul>	१२०८९	
	पेशकी बाँकीको अवस्था	<ul style="list-style-type: none"> <li>● यस विद्युत उपभोक्ता शीर्षक तर्फ चालु आ.व. २०७०/०७१ मा कुनै पनि योजना तथा कार्यक्रमहरुमा फछ्यौट हुन बाँकी पेशकी रहेको छैन ।</li> </ul>		

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ

आलेप प्रतिवेदन २०७०/०७१

# केन्द्रीय बजेट तथा कार्यक्रमतर्फ

आ.व. २०७०/०७१ को बजेट तथा कार्यक्रमहरुको संक्षेपीकरण  
केन्द्रीय बजेट तथा कार्यक्रम तर्फ

क्र.सं.	ब.श.नं.	बजेट शीर्षक	ब.रनं.	वार्षिक बजेट	निकासा	खर्च	बाँकी बजेट	पेशकी
१	३६५८०४३	ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	२११११	१७६७०००१००	१६३५६८०१००	१६३५६८०१००	१३१३२०१००	०१००
			२१११२	५४०००१००	५४०००१००	५४०००१००	०१००	०१००
			२६३२२	९०००००१००	८९७७४७२१७५	८९७७४७२१७५	२२५२७२५	०१००
२	३६५८३१३	स्थानीय यातायात सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना	२६३२२	१६०००००१००	८५८१२६६३	८५८१२६६३	१५१४१८७३३७	०१००
३	३६५८१९३	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम (LGCDP)	२६३११	१६९३८०००१००	१५९६४०००१००	१५९६४०००१००	९७४०००१००	०१००
४	३६५८०८३	स्थानीय यातायात पुर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम	२६३२२	१५०००००१००	१३२३६८८९१००	१३२३६८८९१००	१७६३१११००	०१००
५	३६५८०९३	भोलुंगेपुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	२६३२२	१३५३४०००१००	८९९१४२४१५	८९९१४२४१५	४५४२५७५८५	१६४७५०
६	३०८१०९३	रोयल्टी व्यवस्थापन	२६३२२	९५००००१००	९३१८३२८१००	९३१८३२८१००	१८१६७२१००	०१००
७	३४९८०१३	स्थानीय शान्ति समिति	२२५२२	७९२०००१००	७९२०००१००	७९२०००१००	०१००	०१००
८	३६५१०४३	स्थानीय निकाय वित्तीय आयोग	२६३१२	३९१०००१००	३९१०००१००	३९१०००१००	०१००	०१००
९	३६५०१५३	जेष्ठ नागरिक सामाजिक सुरक्षा	२७१११	१८०३१९२००१००	१७६८२८७३०१००	१७६८२८७३०१००	३४९०४७०१००	६२७२३७६
१०	३६५८३७३	साना सिंचाई नदी नियन्त्रण क	२६३२२	५०००००१००	४९१०४१९१००	४९१०४१९१००	८९५८११००	०१००
११	३४३१०१३	राष्ट्रिय युवा परिचालन	२६४१२	६९६०००१००	६९६०००१००	६९६०००१००	०१००	०१००
१२	३६५१०५३	आदिवासी जनजाति चेपाङ	२६३२२	१०००००१००	१०००००१००	१०००००१००	०१००	०१००
१३	३६५१०१३	बौद्ध दर्शन तथा गुम्वा व्यवस्था	२६३२२	३०००००१००	३०००००१००	३०००००१००	०१००	०१००
१४	३६५१०६३	उपक्षित उत्पीडित र दलित वर्गउत्थान	२६३२२	३०००००१००	३०००००१००	३०००००१००	०१००	०१००
१५	३६५८१४४	ग्रामीण पहुँच सुधार तथा विकेन्द्रीकरण कार्यक्रम (RAIDP)	२९१११	५०००००१००	२५००००१००	२५००००१००	२५००००१००	०१००
				२७०९१२००१००	२४४५०४०६९१५३	२४४५०४०६९१५३	२६५८७३०१४७	६४३७२६

अनुसूची ७४

(नियम ३९ को उपनियम(१) को खण्ड (क ह) र नियम ६० को उपनियम (१) को खण्ड (क स) सँग सम्बन्धित

श्री जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ

## आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदन

प्रतिवेदनको अवधि: मिति २०७० श्रावण देखि २०७१ अषाढ मसान्तसम्म, वार्षिक

कार्यक्रमको नाम:- स्थानीय शान्ति समिति (चालु)

स्वीकृत वार्षिक बजेट ७,९२,०००।

कार्यालय: श्री जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ

कार्यालय प्रमुखको नाम:- श्री रमेश न्यौपाने/श्री रुद्रसिंह तामाङ

आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुखको नाम: श्रीचिरन्जिवी अधिकारी

श्री रामचन्द्र रेग्मी श्री कृष्णबहादुर पाठक

आलेप प्रमुखको नाम: श्री हरिबहादुर पाटा मगर,

### विनियोजनतर्फ

आर्थिक वर्ष २०७०।०७१ श्रावण-अषाढ मसान्तसम्मको आर्थिक कारोबारको स्थिति

ब.शी.नं.- ३४९८०१३

स्थानीय शान्ति समिति (चालु)

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ	आर्थिक वर्ष २०७०।०७१		
१. ब.उ.शी.नं. :३४९८०१३ स्थानीय शान्ति समिति (चालु)					
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम	कैफियत
१	परिचय		स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २३२(१) को व्यवस्था अनुसार स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ५७ बमोजिम जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा स्थापित आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाले आ.प्र. नियमावली २०६४ कै नियम ५८ मा उल्लेख भएका काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आ.व. २०७०।०७१ को आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य अन्तर्गत स्थानीय शान्ति समिति (चालु) कार्यक्रम तर्फको आ.व. २०७०।०७१ को श्रावण देखि अषाढ महिनासम्मका वार्षिक आलेप सम्पन्न गरी देखिएको व्यहोराको सम्बन्धमा प्रतिवेदन तयार गरी पेश गरिएको छ।		

२		चालु आ.व. २०७०/०७१ को लागि शान्ति तथा पुननिर्माण मन्त्रालयबाट जिल्लामा रहेका गाविसहरु मध्ये स्थानीय शान्ति समिति गठन भएका गाविसहरुको चालुप्रकृतिका कार्यक्रमहरु सम्पादन गर्नको लागि निकास पठाइने क्रममा धादिङ जिल्लाको सन्दर्भमा जम्मा ३६ वटा गाउँ विकास समितिहरुमा गठित स्थानीय शान्ति समितिको लागि भनी जम्मा रु ७,९२,००० (सात लाख बयानव्वे हजार) बजेट प्राप्त हुन आएको देखिएको छ । उक्त रकम रु २२,००० प्रतिगाविसमा उपलब्ध हुने गरी जिबिसबाट निकास गरिएको देखिएको छ । निकास गर्दा २०७१ अषाढ २५ गते भित्र जिबिसमा आवश्यक विल भर्पाई पेश गर्ने गरी कार्यक्रम स्वीकृत भए ता पनि आलेप सम्पन्न गर्दा सम्म उक्त शीर्षकबाट भए गरेका खर्चसम्बन्धी प्रमाणित विल भर्पाई प्राप्त हुन आएको देखिएन ।		
	पेशकी कारोवारको अवस्था	यस स्थानीय शान्ति समिति (चालु) अन्तर्गत चालु आ.व २०७०/०७१.मा प्राप्त बजेट तथा कार्यक्रमहरुमा आ.व.को अन्तमा फछ्यौट गर्न बाँकी पेशकी कुनै पनि व्यक्ति तथा योजनागत कार्यक्रमहरुको नाममा रहेको देखिएको छैन ।		

ब.शी.नं.- ३६५८०८३

स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम चालु

स्वीकृत वार्षिक बजेट १,८२,७०,०००।

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ		आर्थिक वर्ष २०७०/०७१	
२. ब.उ.शी.नं. :३६५८०८३ स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम चालु					
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम	कैफियत
१	परिचय		स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २३२(१) को व्यवस्था अनुसार स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ५७ बमोजिम जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा स्थापित आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाले आ.प्र. नियमावली २०६४ कै नियम ५८ मा उल्लेख भएका काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आ.व. २०७०/०७१ को आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य अन्तर्गत स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम चालु तर्फको श्रावण देखि अषाढ महिनासम्मको वार्षिक आलेप सम्पन्न गरी देखिएको व्यहोराको सम्बन्धमा प्रतिवेदन तयार गरी पेश गरिएको छ ।		
२			यस बजेट तथा कार्यक्रम शीर्षक अन्तर्गत चालु आ.व. २०७०/०७१ को लागि जिल्ला परिषदबाट		

		जम्मा १२ वटा सडक योजनाहरूको लागि जम्मा रु १,५९,५०,०००। मर्मत संभार कोषको लागि जम्मा रु १८,२७,०००। र आयोजना व्यवस्थापन खर्च ३% ले हुने रु ४,९३,०००। गरी कुलजम्मा रु १,८२,७०,०००। को बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत भएको छ। कार्यान्वयनको चरणमा आइ पुग्दा निकास कम् आउने भएको भनी प्रतियोजना २०%ले बजेट कटौती गरी कार्यान्वयन भएको देखिएको छ।		
३		स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम अन्तर्गत चालु आ.व. २०७०।०७ को लागि जिल्ला विकास समिति धादिङको स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रममा धादिङ बेंसी, सांकोष तिप्लिङ सडकको लागि विनियोजित रु ६१५००००। मध्ये रु ५१५००००। को लागि सिलवन्दी दरभाउ बोलपत्रको माध्यमबाट ठेक्का बन्दोवस्त गरी रुबल सुप्रिम निर्माण कन्सट्रक्सनले भ्याट बाहेक रु ३६,२५,७६७। को ठेक्का सकार गरि निर्माण कार्यको जिम्मा लिएको देखिन्छ।		
४	२५ २०७१।३।५	जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा कार्यरत अप्राविधिक कर्मचारीहरूको लागि छाता, भोला रेनकोट जस्ता सामग्री खरिद गर्नको लागि भनी दुर्गम क्षेत्र विकास समितिका लेखापाल नवीन धितालले रु १५००००। पेशकी यस बजेट तथा कार्यक्रम अन्तर्गतको व्यवस्थापन खर्चबाट खर्च गर्ने स्वीकृत आदेश अनुसार लिएको देखिएको छ।		
५		स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम अन्तर्गत जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङमा चालु आ.व. २०७०।०७ को लागि रु १,५०,०००००। अख्तियारी प्राप्त भई जिल्ला परिषदबाट निर्णय भए अनुसार १०%ले हुने रकम रु १५,००,०००। मर्मत संभारकोषको लागि विनियोजन गरिएको छ। उक्त रकमबाट कार्यान्वयन भएका योजनाहरूमा भने शुरुमा २०% ले हुने रकम नै कटाएर योजना सञ्चालन गरेकाले यसको खासै योजनागतरूपमा असर परेको छैन।		
६	३३ २०७१।३।२७	यस यातायात क्षेत्रगत कार्यक्रम अन्तर्गत कार्यालयमा आवश्यक पर्ने कार्यालय सामानहरू १३६३२५। को सामान खरिद गरिएको देखिन्छ।		
७	३७ २०७१।३।२९	स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रमबाट खर्च गर्नु पर्ने केही योजनाहरू स्थानीय स्तर सडकपुल कार्यक्रमबाट खर्च भएको (भौ.नं. २,४२ ६) बाट भुक्तानी भएकोले उक्त उक्त सडकपुल खातामा रु ६,३८,०००। रकम ट्रान्सफर गरी हिसाव मिलान गरिएको देखिएको छ। १. किन्ताङ वच्छला वृचेत दाखा सडक रु ५०,०००। २. धादिङबेंसी सांकोष तिप्लिङसडक रु १,८८,०००। ३. रानीपौवा विशालटार ठूलीबेंसी सडक रु ४,०००००।		
८		कार्यालयले तोकिएको समयभित्र र थप गरेको समय भित्र पनि उपभोक्ता समिति गठन गरी		



		तोकिएको सडक निर्माणको लागि आउन नसकेको कारणले मिति २०७०।१।१२ मा देहायमा उल्लेखित यस स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम अन्तर्गत योजनाहरु ठेक्कापट्टाबाट सञ्चालन गरी सम्पादन भएको देखिएको छ ।				
		क्र.स.	ठेक्का नं.	आयोजना	लागत इष्टिमेट ( मू.अ.कर बाहेक)	
		१	०५।२०७०।०७१	धादिडबेंसी साडकोष तिप्लिड सडक स्तरोन्नति	३६४५८७०।००	
		२	०७।२०७०।०७१	सिकटार बसेरी मान्नु सडक स्तरोन्नति	७३०८५४।१७	
		३	०८।२०७०।०७१	गोगनपानी गल्छी सडक स्तरोन्नति	१०६१२९।२९६	
९	रकम फ्रिज	स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रममा चालु आ.व. २०७०।०७१ को आ.व. को अन्तसम्म पनि खर्च नभई १७,६३,१११। रकम फ्रिज भई को.ले.नि.का. फिर्ता भएको देखिएको छ ।				
		१. नेपाल सरकार अनुदान		रु २,२७,२३३।५०		
		२. वैदेशिक अनुदान आइ डि ए		रु १५,३५,७७७।५०		

ब.शी.नं.- ३६५८३१३

स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना

स्वीकृत वार्षिक बजेट: १,०४,४०,०००। चालु

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिड			आर्थिक वर्ष २०७०।०७१		
३. ब.उ.शी.नं. : ३६५८३१३ स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना							
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा			रकम	कैफियत
१	परिचय		स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २३२(१) को व्यवस्था अनुसार स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ५७ बमोजिम जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा स्थापित आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाले आ.प्र. नियमावली २०६४ कै नियम ५८ मा उल्लेख भएका काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिडको आ.व. २०७०।०७१ को चौमासिक आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य अन्तर्गत स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना तर्फको चैत्र देखि अषाढ सम्मको तेस्रो चौमासिक आलेप सम्पन्न गरी देखिएको व्यहोराको सम्बन्धमा प्रतिवेदन तयार गरी पेश गरिएको छ ।				

४		स्थानीय सडक पुल तथा ग्रामीण पहुँच सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत चालु आ.व.२०७०/०७१ को तेस्रो चौमासिकमा दोस्रो चौमासिकको अन्तिम महिना फागुन बाट रु ५३,६९,६७०। चैत्र महिनाको लागि जिम्मेवारी सरेको छ । साथै २०७१ वैशाखमा रु १,०००००००। थप निकास प्राप्त भई आम्दानी बाँधिएको देखिन्छ ।		
११	२०७१।२।१९	स्थानीय स्तरका सडकपुल कार्यक्रम तर्फ चालु प्रकृतिका कार्यालय समान रु १,१३,५६५। खरिद गरिएको भनी सम्बन्धित विल , माग फारम, खरिद आदेश र दाखिला प्रतिवेदन संलग्न गरी खर्च लेखिएको देखिएकोमा उक्त चालु प्रकृतिको रकम यस शीर्षकबाट खर्च लेखिनु ..... साथै दाखिला प्रतिवेदन संलग्न भए पनि जिन्सी खाता पाना नं. उल्लेख भएको नपाइएको ।		
१३	२०७१।२।१०	स्थानीय स्तर सडक पुल कार्यक्रम तर्फबाट सवारी इन्धन वापत भुक्तानी खर्च रु १४३,३२५ गरिएको देखिन्छ ।		
१७	२०७१।३।३	भोलुंगेपुल कार्यक्रमको चालु आ.व. २०७०।०७१ बाट खर्च लेखिनु पर्ने रु १,८२,७९०। भल्टार भोलुंगेपुल बैरेनी ८ र गोगनपानी १ को लागि यस स्थानीय स्तर सडकपुल कार्यक्रम अन्तर्गतबाट खर्च लेखिएको देखिएको छ । यसरी सम्बन्धित शिर्षक नहेरी भुक्तानी खर्च गर्नु नहुने । साथै आ.व.को अन्तमा उक्त शीर्षकबाट भएको खर्चको हिसाव मिलान गरिएको छ ।		
२४	२०७१।३।२७	यस शीर्षकबाट चालु आ.व. २०७०।०७१ को लागि प्राविधिक कार्यालयका प्राविधिक कर्मचारीहरुका लागि फिल्डका सामानहरु उपलब्ध गराएको भनी स.ई कृष्ण ढकालले रु ३,६४,३२८। खर्च गरी देहायका सामग्रीहरु उपलब्ध गराएको भनी पेशकी फछ्यौट भएको देखिएको छ । १. रेन कोट, १८ थान २. छाता, ११ थान ३. भोला २९ थान ४. टर्चलाइट, १६ थान ५. डिजीटल क्यामेरा ४ थान ६. मेजरिंग टेप ३० मी २१ थान		
२६	२०७१।३।२७	यस शीर्षकबाट १,४३,२९,९६३।३७ चालु आ.व.मा फ्रिज भई कोलेनिका फिर्ता भएको । स्वीकृत कुनै पनि वार्षिक योजना यस शीर्षकबाट कार्यान्वयन नभएको ।		

ब.शी.नं.- ३६५१०४३

स्थानीय निकाय वित्तीय आयोग । (चालु)

स्वीकृत वार्षिक बजेट :३,९९,०००। चाल

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ		आर्थिक वर्ष २०७०।०७१	
४. ब.उ.शी.नं. :३६५१०४३ स्थानीय निकाय वित्तीय आयोग ।					
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम	कैफियत
१	परिचय		स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २३२(१) को व्यवस्था अनुसार स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ५७ बमोजिम जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा स्थापित आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाले आ.प्र. नियमावली २०६४ कै नियम ५८ मा उल्लेख भएका काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आ.व. २०७०।०७१ को वार्षिक आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य अन्तर्गत स्थानीय निकाय वित्तीय आयोग तर्फको आ.व. २०७०।०७१ को श्रावण देखि अषाढ महिनासम्मका वार्षिक आलेप सम्पन्न गरी देखिएको व्यहोराको सम्बन्धमा प्रतिवेदन तयार गरी पेश गरिएको छ ।		
२	१ २०७०।०७१		स्थानीय निकाय वित्तीय आयोगको सचिवालयबाट चालु आ.व. २०७०।०७१ को लागि गाउँ विकास समितिहरूको न्यूनतम शर्त तथा कार्यसम्पादन मापन र जिल्ला विकास समिति धादिङको न्युसकास मापन सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम लगायतमा खर्च व्यवस्थापनको लागि रु ३,९९,०००। बजेट निकासा हुन आएको देखिएको छ ।		
	३ २०७१।१।२८		जिल्ला विकास समिति धादिङ अन्तर्गतको ५० वटै गाविसहरूको न्यूनतम शर्त मूल्यांकन कार्य सम्पन्न गरी सो को नतीजा सम्बन्धित तालक वित्तीय आयोगको सचिवालयमा पेश गरिएको देखिएको छ ।		

ब.शी.नं.- ३६५८०४३

ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम

स्वीकृत वार्षिक बजेट १,१४,८४,०००।चालु

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ	आर्थिक वर्ष २०७०।०७१		
<b>५ ब.उ.शी.नं. :३६५८०४३ ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम</b>					
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम	कैफियत
१	परिचय		स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २३२(१) को व्यवस्था अनुसार स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ५७ बमोजिम जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा स्थापित आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाले आ.प्र. नियमावली २०६४ कै नियम ५८ मा उल्लेख भएका काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आ.व. २०७०।०७१ को चौमासिक आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य अन्तर्गत ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम तर्फको चैत्र देखि अषाढ मसान्तसम्मको तेस्रो चौमासिक (वार्षिक) आलेप सम्पन्न गरी देखिएको व्यहोराको सम्बन्धमा प्रतिवेदन तयार गरी पेश गरिएको छ ।		
२			ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम अन्तर्गत चालु आ.व. २०७०।०७१ यस तेस्रो चौमासिक अवधिमा चैत्रको सुरु मौज्जात रु ३०,६१,२२०। भएको देखिएको छ ।		
३	२० २०७०।१।२।३		जिल्ला प्राविधिक कार्यालयका केही कर्मचारीहरूलाई नियमानुसार दैनिक भ्रमणभत्ता भुक्तानी रु १८,३७०। खर्च लेखेकोमा ना.सु. माधव बुढाक्षेत्रीलाई ६.५ दिनको रु ५१३५। भुक्तानी दिनु पर्नेमा रु ५४३५। भुक्तानी दिएको देखिएकोले बढी भुक्तानी रु ३००। सम्बन्धितबाट सम्बन्धितबाट असूल उपर हुनु पर्ने ।		
४			ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम अन्तर्गतको चालु आ.व.मा विभिन्न गाविसहरूमा शौचालय निर्माणको सामग्री सप्लाईको लागि लक्ष्मी हार्डवेयर स्वीकृत भएको देखिएको छ । उक्त तोकिएको सामग्री खरिद गर्न जिविसबाट जिल्ला विकास अनुदानबाट रु ७६६४६७। भ्याट सहित र जिविस कोष पुँजीगततर्फबाट ६,६६,२३४।५७ भ्याट सहित जम्मा रु १४,३२,७०१।५७ बराबरको रकम भुक्तानी गर्ने गरी स्वीकृत भएको देखिएको छ । त्यस्तै खानेपानी सम्बन्धी विभिन्न सामानहरू सप्लाई गर्नको लागि ग्रीनलाइन इन्टरनेशनल पुल्चोक ललितपुर संग सम्झौता भएको देखिएको छ ।		
५	४२ २०७१।२।५		ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम अन्तर्गत यस चौमासिकमा रु ६५,२२,५००। तलव भत्ता, स्थानीय भत्ता र सार्वजनिक निर्माण अन्तर्गतका शीर्षकहरूमा थपनिकासा प्राप्त भएको देखिएको छ ।		

६		जिल्लाका विभिन्न गाविसस्थित सञ्चालनमा रहेका खानेपानी योजनाहरुको लागि गुणस्तरीय पाइप सप्लाईको लागि नेपाल पोलिपाइप प्रा.लि.बालाजुसँग २०७०।१२।१८ मा कुल लागत रु २०,०७,५७८।८३ (भ्याट सहित) जिबिस कोषबाट रु ३८३,६२९।२३ र ग्रा.ख.पा.बाट १६,२३,९५७।५९ गरी उपरोक्त रकम भुक्तानी हुने गरी सम्झौता भएको देखिएको छ । उक्त प्रा.लि.ले तोकिएको सामान सप्लाई गरेको भनी मिति २०७१।२।५ मा १६,२३,९५७ भुक्तानी भएको देखिएको छ ।		
७	४८ २०७१।२।८	चिसापानी खानेपानी मर्मत सल्यानकोट ४ को भुक्तानीमा कट्ट गरिएको रकम रु ६,४०६। को कर सम्बन्धित खातामा दाखिला भएको बैंक भौचर संलग्न गरी स्रेस्ता नियमित गर्नु पर्ने ।	६,४०६।	
८	७९ २०७१।३।२५	ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रमबाट ८३,४२६। सवारी इन्धनमा भुक्तानी खर्च लेखिएको छ ।		
९	आर्थिक कारोवारको अवस्था	ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रमबाट चालु आ.व. २०७०।०७ को वर्षान्तमा स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान वशीनं. २६३२२ तर्फ रु २२,५२५।२७ र तलव शीर्षक नं. २९९९९ तर्फ रु ९३९३२०। गरी जम्मा रु १५३८४७।२५ कोष तथा लेख नियन्त्रण कार्यालयमा फिर्ता पठाईएको देखिएको छ ।		
१०	पेशकी कारोवारको अवस्था	ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम तर्फ चालु आ.व. २०७०।०७ मा कुनै पनि व्यक्ति फर्म तथा कार्यक्रम योजनाहरुको नाममा आ.व.को अन्तमा फछ्यौट हुन बाँकी पेशकी रहेको देखिएको छैन ।		

ब.शी.नं.- ३६५८०९३

भोलुङ्गे पुल तथा क्षेत्रगत कार्यक्रम चालु

स्वीकृत वार्षिक बजेट :१,५३,६९,२२०। चालु

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ		आर्थिक वर्ष २०७०।०७	
६. ब.उ.शी.नं. :३६५८०९३ भोलुङ्गेपुल क्षेत्रगत कार्यक्रम					
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम	कैफियत
१	परिचय		स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २३२(१) को व्यवस्था अनुसार स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ५७ बमोजिम जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा स्थापित आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाले आ.प्र. नियमावली २०६४ कै नियम ५८ मा उल्लेख भएका काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आ.व. २०७०।०७ को		

		चौमासिक आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य अन्तर्गत भोलुङ्गेपुल क्षेत्रगत कार्यक्रम तर्फको चैत्र २०७० देखि अषाढ मसान्त २०७१ सम्मको तेस्रो चौमासिक आलेप सम्पन्न गरी देखिएको व्यहोराको सम्बन्धमा प्रतिवेदन तयार गरी पेश गरिएको छ ।																																																														
२	२० २०७०।१२।११	यस भोलुङ्गेपुल तथा क्षेत्रगत कार्यक्रम अन्तर्गत थप रु ७७,८०,०००। थप निकास पुनः प्राप्त भएको देखिएको छ ।																																																														
३	२८, २०७१।२।९	यस शीर्षक अन्तर्गत सवारी इन्धनको लागि रु ५१४४०। भुक्तानी खर्च लेखिएको देखिएको छ ।																																																														
४		<p>भोलुङ्गेपुल क्षेत्रगत कार्यक्रम (SWAP) Trail Bridge Support Unit र जिल्ला विकास समितिको आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोगमा निर्माण हुने पुलहरुमा आ.व. २०७०।०७ को लागि तपशीलमा उल्लेखित पुलहरुमा काम गर्ने कामदारहरुको लागि भनी रु ५०,०००। को दुर्घटना विमा गरिएको देखिएको छ ।</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● आहुती खोला भो.पु. सांकोष र कटुन्जे १५ जना</li> <li>● स्याउले भो.पु. त्रिपुरेश्वर र ज्यामरुड १५ जना</li> <li>● आहुती दोभान भो.पु. सांकोष र कटुन्जे १५ जना</li> <li>● जिविस धादिङ २ जना</li> <li>● एक्सन नेपाल २ जना</li> </ul>																																																														
५		<p>भोलुङ्गेपुल हेरालुहरुलाई जिविसले देहाय अनुसारको रकम वार्षिक भुक्तानी दिइएको देखिएको छ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.</th> <th>भौ. मिति</th> <th>पुलको नाम</th> <th>हेरालू</th> <th>ठेगाना</th> <th>रकम रु</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१.</td> <td>३४ २०७१।३।४</td> <td>एकलटार बुट्टार भो.पु.</td> <td>मोते कुमाल</td> <td>सल्यानटार ३</td> <td>६०००</td> </tr> <tr> <td>२.</td> <td>३६ २०७१।३।४</td> <td>बु डकोट घाट भो.पु.</td> <td>डम्बर ब.सिंखडा</td> <td>खरी १</td> <td>६०००</td> </tr> <tr> <td>३.</td> <td>४४ २०७१।३।१०</td> <td>नौविसे भो.पु.</td> <td>टिकाप्रसाद उप्रेती</td> <td>नौविसे ८</td> <td>६०००</td> </tr> <tr> <td>४.</td> <td>४५ २०७१।३।१३</td> <td>कल्लेरी जोड्ने त्रि.भो.पु.</td> <td>भिमबहादुर</td> <td>ढुंगाना कल्लेरी</td> <td>६०००</td> </tr> <tr> <td>५.</td> <td>५० २०७१।३।१५</td> <td>दाखा फेदी भो.पु.</td> <td>दाखा</td> <td>तामाङ</td> <td>६०००</td> </tr> <tr> <td>६.</td> <td>५० २०७१।३।१५</td> <td>दाखा फेदी आँखु भो.पु.</td> <td>दाखा</td> <td>तामाङ</td> <td>६०००</td> </tr> <tr> <td>७.</td> <td>५२ २०७१।३।१५</td> <td>गजुरी कुम्पुर भो.पु.</td> <td>हर्कबहादुर</td> <td>भुजेल कुम्पुर ७</td> <td>६०००</td> </tr> <tr> <td>८.</td> <td>५४ २०७१।३।१५</td> <td>खयरघारी भो.पु.</td> <td>छत्रबहादुर</td> <td>नेपाल भुमेस्थान ९</td> <td>६०००</td> </tr> <tr> <td>९.</td> <td>५४ २०७१।३।१५</td> <td>च्याङ्खोला भो.पु.</td> <td>मुक्तिनाथ</td> <td>दुवाडी ढोला ८</td> <td>६०००</td> </tr> </tbody> </table>	क्र.	भौ. मिति	पुलको नाम	हेरालू	ठेगाना	रकम रु	१.	३४ २०७१।३।४	एकलटार बुट्टार भो.पु.	मोते कुमाल	सल्यानटार ३	६०००	२.	३६ २०७१।३।४	बु डकोट घाट भो.पु.	डम्बर ब.सिंखडा	खरी १	६०००	३.	४४ २०७१।३।१०	नौविसे भो.पु.	टिकाप्रसाद उप्रेती	नौविसे ८	६०००	४.	४५ २०७१।३।१३	कल्लेरी जोड्ने त्रि.भो.पु.	भिमबहादुर	ढुंगाना कल्लेरी	६०००	५.	५० २०७१।३।१५	दाखा फेदी भो.पु.	दाखा	तामाङ	६०००	६.	५० २०७१।३।१५	दाखा फेदी आँखु भो.पु.	दाखा	तामाङ	६०००	७.	५२ २०७१।३।१५	गजुरी कुम्पुर भो.पु.	हर्कबहादुर	भुजेल कुम्पुर ७	६०००	८.	५४ २०७१।३।१५	खयरघारी भो.पु.	छत्रबहादुर	नेपाल भुमेस्थान ९	६०००	९.	५४ २०७१।३।१५	च्याङ्खोला भो.पु.	मुक्तिनाथ	दुवाडी ढोला ८	६०००		
क्र.	भौ. मिति	पुलको नाम	हेरालू	ठेगाना	रकम रु																																																											
१.	३४ २०७१।३।४	एकलटार बुट्टार भो.पु.	मोते कुमाल	सल्यानटार ३	६०००																																																											
२.	३६ २०७१।३।४	बु डकोट घाट भो.पु.	डम्बर ब.सिंखडा	खरी १	६०००																																																											
३.	४४ २०७१।३।१०	नौविसे भो.पु.	टिकाप्रसाद उप्रेती	नौविसे ८	६०००																																																											
४.	४५ २०७१।३।१३	कल्लेरी जोड्ने त्रि.भो.पु.	भिमबहादुर	ढुंगाना कल्लेरी	६०००																																																											
५.	५० २०७१।३।१५	दाखा फेदी भो.पु.	दाखा	तामाङ	६०००																																																											
६.	५० २०७१।३।१५	दाखा फेदी आँखु भो.पु.	दाखा	तामाङ	६०००																																																											
७.	५२ २०७१।३।१५	गजुरी कुम्पुर भो.पु.	हर्कबहादुर	भुजेल कुम्पुर ७	६०००																																																											
८.	५४ २०७१।३।१५	खयरघारी भो.पु.	छत्रबहादुर	नेपाल भुमेस्थान ९	६०००																																																											
९.	५४ २०७१।३।१५	च्याङ्खोला भो.पु.	मुक्तिनाथ	दुवाडी ढोला ८	६०००																																																											



कार्यक्रमको नाम:- स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम (LGCDP)

कार्यालय: श्री जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ  
कार्यालय प्रमुखको नाम:- श्री रमेश न्यौपान/श्री रुद्रसिंह तामाङ  
आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुखको नाम: श्रीचिरन्जिवी अधिकारी  
श्री रामचन्द्र रेग्मी श्री कृष्णबहादुर पाठक

स्वीकृत वार्षिक बजेट १,६२,३८,०००।। चालु

आलेप प्रमुखको नाम: श्री हरिबहादुर पाटा मगर,

## विनियोजनतर्फ

आर्थिक वर्ष २०७०।०७१ चैत्र- अषाढ महिनासम्मको आर्थिक कारोबारको स्थिति

ब.शी.नं.- ३६५८१९३

स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम (LGCDP)

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ	आर्थिक वर्ष २०७०।०७१		
<b>७. ब.उ.शी.नं. : ३६५८१९३ स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम (LGCDP)</b>					
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम	कैफियत
१	परिचय		स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २३२(१) को व्यवस्था अनुसार स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ५७ बमोजिम जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा स्थापित आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाले आ.प्र. नियमावली २०६४ कै नियम ५८ मा उल्लेख भएका काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आ.व. २०७०।०७१ को चौमासिक आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य अन्तर्गत स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम (LGCDP) तर्फको चैत्र देखि अषाढ मसान्त सम्मको अन्तिम(तेस्रो)चौमासिक आलेप सम्पन्न गरी देखिएको व्यहोराको सम्बन्धमा प्रतिवेदन तयार गरी पेश गरिएको छ ।		
२	११ २०७०।१०।१३		यस शीर्षक अन्तर्गत तेस्रो चौमासिक अवधिको चैत्रको शुरु मौज्जात रु १८,०३,०००। स्थानीय निकाय निशर्त अनुदान स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम शीर्षकमा बजेट मौज्जात रहेको देखिएको छ ।		
३	२१ २०७१।२।५		स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम अन्तर्गत चालु आ.व.मा जीविकोपार्जन सुधार योजना (DAG 3B 15 VDCs) अन्तर्गत चालु आ.व. २०७०।०७१को लागि जिल्लाका विभिन्न १५ वटा गाविसहरुलाई प्रति गाविस रु १०००००। का दरले उपलब्ध हुने गरी रु १५,०००००। निकासा		



		प्राप्त भएको देखिएको छ भने सामुदायिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम अन्तर्गत १३ वटा गाउँ विकास समितिहरूलाई न्यूनतम २ लाख र बढीमा ५ लाख सम्मको योजना छनौट गरी योजना कार्यान्वयन को लागि रु ५५०६२९७ निकासी प्राप्त भएको देखिएको छ ।		
४	२५ २०७१।३।२४	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम अन्तर्गत सामाजिक परिचालन सम्बन्धी विभिन्न कार्यहरू बैठकको खाजा खर्च, स्टेशनरी, सहजकर्ता पारिश्रमिक तथा सचेतना केन्द्र कार्यालय सञ्चालन भनी उपलब्ध हुने प्रति गाविसको रु ४८,०००। का दरले ५० गाविसको वार्षिक रु २४,००००। बजेट मध्ये प्रति गाविस रु १२०००। स्टेशनरी खर्च गर्न भनी का.अ. विनोद अर्यालले रु ६,००००। पेशकी लिई खर्च गरेको देखिएको छ भने बाँकी रु १८,००००। बजेट मध्ये प्रति गाविस रु ३६,०००। उपलब्ध हुने गरी सामाजिक परिचालकहरूले सम्बन्धित गाविसहरूमा बैठक गरी खाजा खर्च, सहजीकरण गरेको कार्यालय समान व्यवस्था गरेको जस्ता विषयमा विलभर्पाई संलग्न गरी खर्च गरिएको देखिएको छ । यस कार्यक्रम अन्तर्गत प्रति गाविस रु ५०००। का दरले ५० गाविसको रु २,५०,०००। को सहजकर्ता पारिश्रमिक भुक्तानी खर्च भई संलग्न भर्पाईमा १५% करकट्टि गरेको जम्मा रु ३७,५००। सम्बन्धित राजश्व खातामा दाखिला भएको नदेखिएकोले असुलउपर गरी दाखिला गर्नु पर्ने ।	३७,५००।	
५	२६ २०७१।३।२४	सामाजिक परिचालकहरूका लागि प्रतिवेदन बुझाउन आउँदा जाँदा उपलब्ध गराउने गरी यातायात खर्च प्रति गाविस सामाजिक परिचालक रु १०,०००। का दरले ५० गाविसका रु ५,००००। भुक्तानी खर्चको लागि दैनिक भ्रमणभत्ताको विल भर्पाई भरी उपलब्ध गराइएको देखिएको छ । उक्त विलभर्पाईको आधारमा सामाजिक परिचालकहरूले खर्च बुझि लिएको भर्पाई संलग्न गरी श्रेस्ता नियमित गर्नु पर्ने ।		
६		स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम(LGCDP) ब.शी.नं. ३६५८१९३ चालु अन्तर्गत आ.व. २०७०।०७१ मा कुल रु १,६२,३८,०००। निकासी प्राप्त भएकोमा आ.व.को अन्तसम्म जम्मा रु १५९६४०००। खर्च भई रु २,७४,०००। फिज भई कोष तथा लेखा नियन्त्रकको कार्यालयमा फिर्ता पठाइएको देखिएको छ ।		
७	पेशकी कारोवारको अवस्था	यस स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम (LGCDP) अन्तर्गत चालु आ.व. २०७०।०७१.मा प्राप्त बजेट तथा कार्यक्रमहरूमा आ.व.को अन्तमा फछ्यौट गर्न बाँकी पेशकी कुनै पनि व्यक्ति तथा योजनागत कार्यक्रमहरूको नाममा रहेको देखिएको छैन ।		

कार्यक्रमको नाम:- ग्रामीण पहुँच सुधार तथा विकेन्द्रीकरण कार्यक्रम (RAIDP)

कार्यालय: श्री जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ (जिविस तर्फ)

स्वीकृत वार्षिक बजेट : रु ५,००,०००।

कार्यालय प्रमुखको नाम:- श्री रमेश न्यौपाने / श्री रुद्रसिंह तामाङ

आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुखको नाम: श्रीचिरन्जिवी अधिकारी

आलेप प्रमुखको नाम: श्री हरिबहादुर पाटामगर,

श्री रामचन्द्र रेग्मी श्री कृष्णबहादुर पाठक

## विनियोजनतर्फ

आर्थिक वर्ष २०७०।०७१ श्रावण-अषाढमसान्तसम्मको आर्थिक कारोबारको स्थिति

ब.शी.नं.- ३६५८१४४

ग्रामीण पहुँच सुधार तथा विकेन्द्रीकरण कार्यक्रमतर्फ (RAIDP) पुँजीगत

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ		आर्थिक वर्ष २०७०।०७१	
८. ब.उ.शी.नं. : ३६५८१४४ ग्रामीण पहुँच सुधार तथा विकेन्द्रीकरण कार्यक्रम (RAIDP)					
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम	कैफियत
१	परिचय		स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २३२(१) को व्यवस्था अनुसार स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ५७ बमोजिम जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा स्थापित आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाले आ.प्र. नियमावली २०६४ कै नियम ५८ मा उल्लेख भएका काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आ.व. २०७०।०७१ को चौमासिक आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य अन्तर्गत ग्रामीण पहुँचसुधार तथा विकेन्द्रीकरण कार्यक्रम तर्फको वार्षिक आलेप २०७१ अषाढ मसान्तसम्मको आलेप सम्पन्न गरी देखिएको व्यहोराको सम्बन्धमा प्रतिवेदन तयार गरी पेश गरिएको छ ।		
२	निकासा विवरण		ग्रामीण पहुँच सुधार तथा विकेन्द्रीकरण कार्यक्रम तर्फ चालु आ.व. २०७०।०७१ तर्फ कूल रु ५,०००००। जग्गा खरिदबापत भुक्तानी गर्न निकासा प्राप्त हुन आएकोमा २०७१ अषाढ मसान्तसम्म जम्मा रु २,५०,०००। मात्र खर्च भई बाँकी रु २,५०,०००। कोष तथा लेखा नियन्त्रकको कार्यालयमा फिर्ता पठाइएको देखिन्छ ।		

कार्यक्रमको नाम:- साना सिंचाई नदी नियन्त्रण र अन्य पूर्वाधार विकास कार्यक्रम  
स्वीकृत वार्षिक बजेट :३०,००,०००। चालु

कार्यालय: श्री जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ  
कार्यालय प्रमुखको नाम:- श्री रमेश न्यौपाने  
आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुखको नाम: श्रीचिरन्जिवी अधिकारी  
श्री रामचन्द्र रेग्मी श्री कृष्णबहादुर पाठक

आलेप प्रमुखको नाम: श्री हरिबहादुर पाटा मगर,

## विनियोजनतर्फ

आर्थिक वर्ष २०६७/०१०७९ चैत्र - अषाढ महिनासम्मको आर्थिक कारोबारको स्थिति

ब.शी.नं.- ३६५८३७३

साना सिंचाई नदी नियन्त्रण र अन्य पूर्वाधार विकास कार्यक्रम

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ		आर्थिक वर्ष २०७०/०७९	
९. ब.उ.शी.नं. :३६५८३७३ साना सिंचाई नदी नियन्त्रण र अन्य पूर्वाधार विकास कार्यक्रम					
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम	कैफियत
१	परिचय		स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २३२(१) को व्यवस्था अनुसार स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ५७ बमोजिम जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा स्थापित आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाले आ.प्र. नियमावली २०६४ कै नियम ५८ मा उल्लेख भएका काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आ.व. २०७०/०७९ को चौमासिक आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य अन्तर्गत साना सिंचाई तथा नदी नियन्त्रण कार्यक्रम तर्फको चैत्र देखि अषाढ महिनासम्मको तेस्रो चौमासिक आलेप सम्पन्न गरी देखिएको व्यहोराको सम्बन्धमा प्रतिवेदन तयार गरी पेश गरिएको छ ।		
२			साना सिंचाई नदी नियन्त्रण र अन्य पूर्वाधार कार्यक्रम अन्तर्गत चालु आ.व. २०७०/०७९ को तेस्रो चौमासिकको सुरुवात अर्थात चैत्रमहिनामा रु ११,३८,०००। बैंक मौज्जात जिम्मेवारी सारिएको छ ।		
३			साना सिंचाई नदी नियन्त्रण तथा अन्यपूर्वाधार कार्यक्रम अन्तर्गत २०७९ वैशाखमा रु ३००००००। निकासा प्राप्त हुन आएको देखिएको छ ।		
५			साना सिंचाई नदी नियन्त्रण र अन्य पूर्वाधार कार्यक्रम अन्तर्गत चालु आ.व. २०७०/०७९ को लागि स्वीकृत वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम अनुसार रु ३०,०००००। स्वीकृत भएकोमा निकासा रु ५०,०००००। उक्त शीर्षकमा प्राप्त हुन आएकोले बाँकी रु २०,०००००। विनियोजनको लागि साना सिंचाई योजना छनौट समितिको मिति २०७९ वैशाख २५ र २६ गते बसेको बैठकको निर्णयानुसार तपशील बमोजिमका योजनाहरु कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरी कार्यान्वयन भएको देखिन्छ ।		

सि.नं.	योजनाको नाम	ठेगाना	स्वीकृत रकम
१	पात्ले बराखेत सिंचाई योजना	नलाड ४	१५००००
२	अन्नपूर्ण खाद्य कृषि वाली विकास समूह सिंचाई पाइप	त्रिपुरेश्वर	१५००००
३	बाह्रमुरे मासटार पहेलटारी कुलो मर्मत	मुरलीभन्ज्याड ३	५००००
४	भूमेस्थान किसान समूह कुलो मर्मत	सल्यानकोट ७ र ८	५००००
५	विशालटार रामघरे सिंचाई शाखा नहर निर्माण	बेनीघाट ८	१०००००
६	विदाड धुषा चापटार पाइप सिंचाई	धुषा	५००००
७	पावरहाउस जरेवर कुलो मर्मत सिंचाई	नीलकण्ठ ५	१०००००
८	तल्लो थोक अम्बोटे फांट हिउदे सिंचाई	धुवांकोट ३ र ५	१०००००
९	डालविरे मलटारी कुलो सिंचाई	आगिन्चोक	१०००००
१०	ठूलीबेसी सिरान कुलो माने गौडासम्म मर्मत	मुलपानी ९	१०००००
११	कोल्पुपाखा सिंचाई मर्मत	गोगनपाना १ र २	४०००००
१२	असार गहते कुलो मर्मत	ढोला ६	१०००००
१३	विमीरे पल्लो बेसी सिंचाई पाइप खरिद	नीलकण्ठ ४	५००००
१४	छागखोला हुँदै टयांकी डांडा बालज्योति प्रा.वि. काइलीखर्क पाइप सिंचाई	बैरेनी	१०००००
१५	माथिल्लो बैसटठी सिंचाई कुलो	सुनौलाबजार ७	५००००
१६	अर्चले कुलो मर्मत	सुनौलाबजार ७	५००००
१७	हटियाफांट बोध सिंचाई योजना	नीलकण्ठ २	१०००००
१८	थोपल बलौटे जलउपभोक्ता समिति	नलाड ६	१०००००
१९	बोडेखेत सिंचाई	जीवनपुर ६	५००००
२०	सिरानबजार तेर्स कुलो सिंचाई	नीलकण्ठ ५	५००००
		जम्मा	२००००००

कार्यक्रमको नाम:- उपेच्छित उतपीडित दलित वर्ग उत्थान कार्यक्रम

कार्यालय: श्री जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ (जिविस तर्फ)

स्वीकृत वार्षिक बजेट :३,००,०००। चालु

कार्यालय प्रमुखको नाम:- श्री रमेश न्यौपाने/श्री रुद्रसिंह तामाङ

आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुखको नाम: श्रीचिरन्जिवी अधिकारी

आलेप प्रमुखको नाम: श्री हरिबहादुर पाटा मगर,

श्री रामचन्द्र रेग्मी श्री कृष्णबहादुर पाठक

**विनियोजनतर्फ**

**आर्थिक वर्ष २०७०।०७१ श्रावण-अषाढ मसान्तसम्मको आर्थिक कारोबारको स्थिति**

**ब.शी.नं.- ३६५१०६३**

**बा उपेच्छित उतपीडित दलित वर्ग उत्थान कार्यक्रम (चालु)**

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ	आर्थिक वर्ष २०७०।०७१		
<b>१०. ब.उ.शी.नं. :३६५१०६३ उपेच्छित उतपीडित दलित वर्ग उत्थान कार्यक्रम</b>					
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम	कैफियत
१	परिचय		स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २३२(१) को व्यवस्था अनुसार स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ५७ बमोजिम जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा स्थापित आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाले आ.प्र. नियमावली २०६४ कै नियम ५८ मा उल्लेख भएका काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आ.व. २०७०।०७१ को चौमासिक आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य अन्तर्गत उपेच्छित उतपीडित दलित वर्ग उत्थान कार्यक्रम तर्फको आ.व. २०७०।०७१ को श्रावण देखि अषाढ महिनासम्मका वार्षिक आलेप सम्पन्न गरी देखिएको व्यहोराको सम्बन्धमा प्रतिवेदन तयार गरी पेश गरिएको छ ।		
२	१ २०७०।०।२५		<ul style="list-style-type: none"> <li>उपेच्छित उतपीडित तथा दलित वर्गउत्थान विकास कार्यक्रम अन्तर्गतको स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम अनुसार चालु आ.व.२०७०।०७१ को लागि कूल रु ३,०००००। (तिन लाख) निकासा प्राप्त भएको देखिएको छ ।</li> <li>यस शीर्षकबाट चालु आ.व. २०७०।०७१ को लागि धादिङ जिल्लाका देहायमा उल्लेखित गाविसहरुमा दलित समुदायको चेतना अभिवृद्धि गर्ने भनी प्रस्तावना तयार गरी सो अनुसारको टिप्पणी आदेश कार्यालय प्रमुखबाट स्वीकृत गरिएको देखिएको छ ।</li> </ul>		

		<ul style="list-style-type: none"> <li>● गजुरी, सल्यानटार, बसेरी, कल्लेरी, बुढाथुम गाविसहरु</li> <li>● उक्त गाविसहरुबाट प्रतिगाविसमा ४० जनालाई प्रशिक्षण गर्ने गरी कार्यक्रम स्वीकृत भएको देखिएको छ ।</li> </ul>		
२	२०७१।३।२४	उपेच्छित उत्पीडित दलित वर्ग उत्थान विकास कार्यक्रमको कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन अनुसार सहजकर्ताहरुले विभिन्न स्थानमा सहजीकरण गरेवापत भनी भुक्तानी खर्च लेखिएको पारिश्रमिकमा प्रशिक्षकहरु भ्रमक परियार र हरिबहादुर वि.क.ले क्रमशः रु १७००। र ८,५००। बुझि लिएको नदेखिएकोले नियमानुसार उक्त रकम सम्बन्धितहरुलाई बुझाई सेस्ता नियमित गर्न वा उक्त रकम सम्बन्धित खातामा दाखिला गरी नियमित गर्नु पर्ने ।		

ब.शी.नं.- ३६५१०१३

बौद्धदर्शन तथा गुम्बा व्यवस्था समिति (चालु)

स्वीकृत वार्षिक बजेट : ३,००,०००। चालु

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ		आर्थिक वर्ष २०७०।०७१	
११ ब.उ.शी.नं. : ३६५१०१३ बौद्धदर्शन तथा गुम्बा व्यवस्था समिति कार्यक्रम					
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम	कैफियत
१	परिचय		स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २३२(१) को व्यवस्था अनुसार स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ५७ बमोजिम जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा स्थापित आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाले आ.प्र. नियमावली २०६४ कै नियम ५८ मा उल्लेख भएका काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आ.व. २०७०।०७१ को चौमासिक आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य अन्तर्गत बौद्धदर्शन तथा गुम्बा व्यवस्था समिति कार्यक्रम तर्फको आ.व. २०७०।०७१ को श्रावण देखि अषाढ महिनासम्मका वार्षिक आलेप सम्पन्न गरी देखिएको व्यहोराको सम्बन्धमा प्रतिवेदन तयार गरी पेश गरिएको छ ।		
२	१	२०७०।१।२५	बौद्धदर्शन तथा गुम्बा व्यवस्थापन समिति अन्तर्गतको स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम अनुसार चालु आ.व. २०७०।०७१ को लागि कूल रु ३,०००००। (तिन लाख) निकास प्राप्त भएको देखिएको छ । यस शीर्षकबाट चालु आ.व. २०७०।०७१ को लागि धादिङ जिल्लाका देहायमा उल्लेखित गुम्बाहरु मर्मत तथा सम्भारको लागि उक्त बजेट निकास भएको देखिन्छ ।		

		<ul style="list-style-type: none"> <li>● छे डुक्पा गुम्बा</li> <li>● साडदेछेलिड हिमालयन बौद्ध विहार गुम्बा</li> <li>● माने इलुम गुम्बा</li> <li>● डल्ले गुम्बा</li> </ul>	सेमजोड १ गुम्दी ६ धुवाँकोट १ रि ६	रु १,०००००। रु १,०००००। रु ५०,०००। रु ५०,०००।		
३	पेशकी कारोवारको अवस्था	यस बौद्धदर्शन तथा गुम्बा विकास समिति अन्तर्गत चालु आ.व.मा प्राप्त बजेट तथा कार्यक्रमहरुमा आ.व.को अन्तमा फछ्यौट गर्न बाँकी पेशकी कुनै पनि व्यक्तिको नाममा रहेको देखिएको छैन ।				

ब.शी.नं.- ३६५१०५३

आदिवासी जनजाति उत्थान राष्ट्रिय प्रतिष्ठान (चेपाङ विकास ) (चालु)

स्वीकृत बजेट: १०,०००००

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ		आर्थिक वर्ष २०७०।०७१	
१२ ब.उ.शी.नं. :३६५१०५३ आदिवासी जनजाति उत्थान राष्ट्रिय प्रतिष्ठान (चेपाङ ) (चालु)					
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम	कैफियत
१	परिचय		स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २३२(१) को व्यवस्था अनुसार स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ५७ बमोजिम जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा स्थापित आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाले आ.प्र. नियमावली २०६४ कै नियम ५८ मा उल्लेख भएका काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आ.व. २०७०।०७१ को आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य अन्तर्गत आदिवासी जनजाति उत्थान राष्ट्रिय प्रतिष्ठान (चेपाङ ) कार्यक्रम तर्फको आ.व. २०७०।०७१ को श्रावण देखि अषाढ महिनासम्मका वार्षिक आलेप सम्पन्न गरी देखिएको व्यहोराको सम्वन्धमा प्रतिवेदन तयार गरी पेश गरिएको छ ।		
२			चालु आ.व. २०७०।०७१ को लागि आदिवासी जनजाति उत्थान राष्ट्रिय प्रतिष्ठानबाट चेपाङ विकास लगायत आदिवासी जनजाति उत्थान सशक्तिकरण कार्यक्रम अन्तर्गत सशर्त अनुदानमा देहायका शिर्षकहरुमा तपशीलमा उल्लेखित कार्यक्रमहरुको लागि बजेट स्वीकृत भई निकास प्राप्त भएको देखिएको छः <ul style="list-style-type: none"> <li>● चेपाङ विकास छात्रावास व्यवस्थापनको लागि</li> </ul>	रु ४०००००।	

		<ul style="list-style-type: none"> <li>● भान्द्राकोठा निर्माण</li> <li>● पोशाक वितरण</li> <li>● अनुगमन तथा प्रशासन</li> <li>● आदिवासी सशक्तिकरण कार्यक्रम</li> </ul>	<p>रु १८००००।</p> <p>रु. २०००००।</p> <p>रु २०,०००।</p> <p>रु २०००००।</p> <p>१०,०००००।</p>		
३		चालु आ.व. २०७०।०७१ को लागि चेपाङ विकास कार्यक्रम अन्तर्गतको लागि विनियोजित बजेट रु २,०००००। (दुई लाख) बाट जिल्लाको विभिन्न गाविसमा बसोबास गर्ने ५३५जना चेपाङ विद्यार्थीहरुलाई विद्यालय पोशाक वितरण गरिएको देखिएको छ।			
४		आदिवासी जनजाति सशक्तिकरण कार्यक्रम अन्तर्गत चालु आ.व. २०७०।०७१ मा आदिवासी जनजाति उत्थान राष्ट्रिय प्रतिष्ठानबाट प्राप्त रु २०००००। (.दुई लाख) जिल्ला विकास समितिधादिङ आयोजक भई नेपाल आदिवासी जनजाति महासंघ जिल्ला समन्वय परिषद धादिङको संयोजन र व्यवस्थापनमा धादिङबेंसीमा ३ दिने प्रस्ताव लेखन (Proposal Writing) तालिम अयोजना गरी जिल्लाका आदिवासी समुदायका प्रतिनिधिहरुलाई उपलब्ध गराइएको देखिएको छ।			

ब.शी.नं.- ३०८१०९३ चालु

रोयल्टी व्यवस्थापन तथा वितरण

स्वीकृत वार्षिक बजेट १५,०००००।

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ		आर्थिक वर्ष २०७०।०७१	
१३ ब.उ.शी.नं. :३०८१०९३ चालु रोयल्टी व्यवस्थापन तथा वितरण					
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम	कैफियत
१	परिचय		स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २३२(१) को व्यवस्था अनुसार स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ५७ बमोजिम जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा स्थापित आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाले आ.प्र. नियमावली २०६४ कै नियम ५८ मा उल्लेख भएका काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आ.व. २०७०।०७१ को आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य अन्तर्गत रोयल्टी व्यवस्थापन तथा वितरण कार्यक्रम तर्फको आ.व. २०७०।०७१ को श्रावण देखि अषाढ महिनासम्मका वार्षिक आलेप सम्पन्न गरी देखिएको व्यहोराको		



		सम्बन्धमा प्रतिवेदन तयार गरी पेश गरिएको छ ।		
२	आर्थिक कारोवारको अवस्था	चालु आ.व. २०७०।०७१ को लागि रोयल्टी व्यवस्थापनतर्फ कुल निकास रु ९५,०००।००। प्राप्त भएकोमा आ.व. को अन्तसम्म जम्मा रु ९३,१८,३२८। खर्च भई रु १,८१,६७२। कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयमा फिर्ता पाठाइएको देखिएको छ । यस वर्ष यस शीर्षकबाट मानपाड खोला लघु जलविद्युत उत्पादनका कार्यक्रमहरुमा बजेट भुक्तानी खर्च लेखिएको देखिन्छ ।		
३	३ २०७१।१।७	यस शीर्षकबाट प्राप्त जम्मा भुक्तानी खर्च रु ३३,८८१ लेखिएकोमा नियमानुसार कटिट गरिएको कर रु ३,९००। सम्बन्धित खातामा दाखिला गरेको बैंक भौचर संलग्न गरी सेस्ता नियमित गर्नु पर्ने ।	३,९००।	
४		यस शीर्षकबाट भैरवी आयल स्टोरको लागि इन्धन खर्चबाट ७४,०५६। भुक्तानी खर्च लेखिएको देखिन्छ । कर्मचारी दैनिक भ्रमण खर्चको लागि रु ८०,३९६, खर्च लेखिएको श्रेस्ता बाट देखिन्छ ।		

ब.शी.नं.- ३६५०१५३ चालु

जेष्ठनागरिक तथा सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम

स्वीकृत वार्षिक बजेट १८,०३,१९,२००।

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ	आर्थिक वर्ष २०७०।०७१		
१३ ब.उ.शी.नं. ३६५०१५३ चालु जेष्ठनागरिक तथा सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम					
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम	कैफियत
१	परिचय		स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २३२(१) को व्यवस्था अनुसार स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ५७ बमोजिम जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा स्थापित आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाले आ.प्र. नियमावली २०६४ कै नियम ५८ मा उल्लेख भएका काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आ.व. २०७०।०७१ को आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य अन्तर्गत जेष्ठ नागरिक सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम तर्फको आ.व. २०७०।०७१ को श्रावण देखि अषाढ महिनासम्मका वार्षिक आलेप सम्पन्न गरी देखिएको व्यहोराको सम्बन्धमा प्रतिवेदन तयार गरी पेश गरिएको छ ।		
२	आर्थिक कारोवारको अवस्था		जेष्ठ नागरिक सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत चालु आ.व. २०७०।०७१ को लागि धादिङ जिल्लामा रहेका जेष्ठ नागरिक वृद्धवृद्धा, एकल महिला, अशक्त अपाङ्गको लागि जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङमा जम्मा रु १८,०३,१९,२००। वार्षिक बजेट स्वीकृत भएकोमा चालु आ.व.मा रु १८,१०,७५,२००। जिल्लाका ५० वटा गाविसहरुमा पेशकी उपलब्ध गरिएको देखिएकोमा चालु आ.व. को अषाढ मसान्त सम्म जम्मा रु १७,४८,०२,८२४। फछ्यौट भई कूलरु ६२,७२,३७६। पेशकी बाँकी रहेको देखिएको छ ।		

सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण सम्बन्धमा गाविसस्तरीय विवरण			
--	--	--	--